
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības jjfc oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot dEdw£Ē&ĒwMtš svētdienas un svētku dienas

237. num. Trešdien, 1939. g. 18. oktobrī Divdesmitotrais gads

Saturā

Valsts Prezidenta 283. paziņojums.

Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai (Madridē, 1932. g.) pievienotais Telegrāfa

reglaments (Kairas redakcijā, 1938. g.). (Turpinājums pie Likuma par Madrides

starptautiskai telekomunikāciju konvencijai pievienotiem Telegrāfa, Telefona,

Vispārīgo radiokomunikaciju un Radiokomunikaciju papildu reglamentiem Kairas

1938. g. redakcijā.)

Ministru kabineta sēde š. g. 17. oktobrī.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Noteikumi par pasta krājkases mantas amortizāciju.
Noteikumi pie Likuma par sevišķu līdzekļu sagādāšanu valsts aizsardzībai.

Pārgrozījumi vizu tarifā.

Valsts Prezidenta 283. paziņojums

1939. g. 18. oktobrī.

Šodien pieņēmu akreditivu no Portugāles

ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā ministra

Dr Cesar de Souza Mendes Do Amaral

E Abranches kunga, kas pie tam saeija

šādu runu:

Monsieur le Prēsident,

J'ai l'honneur de remettre entre les mains

de Votre Excellence Les Lettres par

lesquelles Son Excellence le President de

la Rēpublique Portugaise m'accrēdite

auprēs du Gouvernement de la Rēpublique

de Lettonie en qualitē d'Envovē Extraor-

dinaire et Ministre Plēnipotentiaire.

Au moment d'entreprendre ma tāche je
tiens avant tout, Excellence, ā Vous trans-

mettre les salutations bien chaleureuses de

Son Excellence le President de la Kē-

publique Portugaise, ainsi qu'ā Vous affir-

mer que je suis trēs heureux d'avoir ētē

choisi comme interpretē des sentiments

d'admirationet d'amitiē du Portugal envers

la Lettonie, deux nations liēes par des

sentiments traditionnels ētablis par des

intērēts ēconomiques concordants et

raffermis par l'identite d'aspirations vers

la justice, la paix et le progrēs.

II m'est aussi trēs agrēable, Excellence,

de pouvoir Vous tēmoigner combien le

Gouvernement Portugais a apprēcie la

nomination d'un Ministre Plēnipotentiaire

de Lettonie ā Lisbonne. Cette. nomination

a dejā contribuē et contribuera dans l'ave-

nir ā fortifier les rapports entre les deux

Pavs.

Pour ma part, je me rejouirai de pouvoir

apporter ā cette oeuvre ma modeste con-

tribution. Cette tāche honorable me sera

grandement facilitē si au cours de son

accomplissement, je puis par mes efforts,

mēriter la haute bienveillance de Votre

Excellence et le concours prēcieux du

Gouvernement de la Rēpublique.

Animē par cet espoir je prie Votre

Excellence de daigner agrēer l'hommage

des voeux que je formē pour le bonheur

personnel de Votre Excellence et pour la

prospēritē de la noble Nation Lettone.

Uz tam es atbildēju:

Sūtņa kungs,

Ar gandarijumu saņemu no Jūsu Ekse-

lences rakstus, ar kuriem Portugāles Re-

publikas Prezidentam labpaticies Jūs akre-

ditēt par savu ārkārtējo sūtni un pilnvaroto

ministri Latvijā.

Pateikdamies par novēlējumiem, ko Por-

tugāles Republikas Prezidenta uzdevumā

Jūs nupat izteicāt, es labprāt izlietoju šo

gadijumu, lai savukārt izteiktu manus vis-

labākos novēlējumus kā Portugāles valsts

galvas personīgai labklājībai, tā arī Jūsu

tēvijas tālākai zelšanai.

Augsti vērtējot Portugāles taisnības,
miera un progresa ideālu, man ir patiess

prieks apstiprināt, ka tas pilnā mērā sa-

skan ar Latvijas centieniem.

Apsveicot Jūsu Ekselenci kā pirmo Por-

tugāles sūtni Latvijā, novēlu Jums daudz

panākumu Jūsu uzdevuma pildīšanā un

gribu pasvītrot, ka Latvijas valdība, līdzīgi

Portugāles valdībai, augsti vērtē tās labās

attiecības, kas tik laimīgi pastāv starp

abām valstīm.

Izsakot manu pateicību par Jūsu Ekse-

lences novēlējumiem man un latviešu tau-

tai, varu Jums apliecināt, ka es un mana

valdība neliegsim Jūsu pūlēm atbalstu un

sadarbībā ar Jums ceram piedzīvot abu

valstu starpā pastāvošo draudzīgo attie-

cību tālāku izveidošanu un padziļināšanu.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Tulkojums

Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai

(Madridē, 1932. g.)

pievienotais

Telegrāfa reglaments.
(Kairas redakcijā, 1938. g.)

X NODAĻA.

Telegramu pārraidīšana.

36. pants.
Pārraidīšanas kārtība.

271 § 1. Telegramas pārraida sekojošā kārtībā:

a) Telegramas par cilvēku dzīvības drošību jūras vai gaisa braucienosl);

b) valsts telegramas;

i) Piemēri telegramām par cilvēku dzīvības drošību gaisa braucienos ar absolūtu pārraidī-

šanas priekšrocību:

a) Steidzami ziņojiet par atmosferiskiem apstāk|iem Savernā lidierīces GEABC atiešanai.

Ar šo telegramu pieprasītās meteoroloģiskās ziņas vajadzīgas lidierīces drošībai, jo ceļā tā

var iekļūt miglā vai mākoņos, kas, apsedzot šķērsli, var būt par cēloni nelaimes gadijumam.

b) lededziniet starmetējus un bāku ugunis lidierīces HCKLM nolaišanās vajadzībām.

Šis telegramas nolūks ir likt apgaismot apvidu nakts lidierīces nolaišanās vajadzībām, lai

novērstu nelaimes gadijumu nolaišanās brīdī.

c) Jūras lidmašīna FAOCK, nolaidusies jūra 50. jūdzē no Tunisas, gaida palīdzību.

Šī telegrama seko briesmu ziņojumam, ko sūtījusi avarējusē jūras lidmašīna; krasta stacija

pieņem un pārraida to lidmašīnas norādītam adresātam.

d) Paziņojiet lidierīcei FABDQ, ka paceļoties tā pazaudējusi labās puses riteni un lai uz-

manās nolaižoties.

Briseles radiostacijai ši telegrama jāpārraida lidierīcei, lai brīdinātu to par briesmām un lai

tā uzmanītos pie nolaišanās.

c) meteoroloģiskās telegramas;
d) dienesta telegramas un dienesta paziņojumi par satiksmes ceļu bojā-

jumiem;

e) dienesta telegramas steidzamas, dienesta paziņojumi un samaksāti

dienesta paziņojumi;

f) privātas steidzamas un preses steidzamas telegramas;

g) dienesta telegramas vienkāršas un dienesta paziņojumi vienkārši; paziņo-
jumi par telegramas saņemšanu;

h) valsts telegramas, kuru sūtītāji atteikušies no šīm telegramām piešķirtās

priekšrocības; privātas vienkāršas un preses vienkāršas telegramas';
i) atliekamas telegramas un citas telegramas par pazemināto maksu.

272 § 2. Katra iestāde, kas saņēmusi pa starptautiskās satiksmes ceļu telegramu

par cilvēka dzīvības drošību jūras vai gaisa braucienos, valsts telegramu, dienesta tele-

gramu vai meteoroloģisku telegramu, pārraida to arī tālāk kā tādu.

273 §3. Vienas un tās pašas šķiras telegramas pārraida: sūtītāja iestāde telegramu
nodošanas kārtībā un starpiestādes to ienākšanas kārtībā.

274 § 4. Izejošās un caurejošās telegramas, kas jāpārraida pa vienu un to pašu sa-

tiksmes ceļu, starpiestādes sakārto un pārraida pēc nosūtīšanas vai ienākšanas laika,
ievērojot šinī pantā noteikto kārtību.

37. pants.

Vispārīgie pārraidīšanas noteikumi.

275 § 1. lesāktu pārraidīšanu nevar pārtraukt par labu augstākas šķiras telegramas
pārraidīšanai, izņemot absolūtas steidzamības gadījumos.
276 §2. (1) Telegramu izmaiņu divu iestāžu starpā iesāk ar izsaukšanu. Tomēr

neritmiskam aparātam, ja nav citādas vienošanās abu attiecīgo iestāžu starpā, jābūt
tā ieslēgtam, lai pārraidītāja iestāde varētu to iedarbināt un iesākt telegramu pārraidī-

šanu bez sevišķas izsaukšanas un pieņēmējas iestādes atsaukšanās.

277 (2) Pārvaldēm ir tiesība, savstarpējas vienošanās ceļā, apgādāt neritmiskos

aparātus ar sevišķu ierīkojumu, kas raidītājai iestādei dod iespēju pārliecināties, ka

vads ir kārtībā un ka pieņēmējs aparāts ir pieņemšanai sagatavots. Tāpat pārvaldes

var vienoties, ka zināmu kategoriju telegramu pārraidīšana tiktu pieteikta neritmiskam I

aparātam ar akustisku signālu sēriju.

278 (3) Izsaukšanai saucēja iestāde pārraida trīs reizes izsaucamās iestādes

izsaukšanas signālu un vārdu „de" (no) ar sekojošu savu izsaukšanas signālu, izņemot

gadijumu, kad pastāv sevišķi noteikumi, kas piemērojami lietojamā aparāta sistēmai

(35. pants). Dienestā starp nekustamām stacijām izsaukšanu izdara ar manuāluātrumu.

279 (4) Izsauktai iestādei jāatbild nekavējoties, izņemot satiksmi ar neritmisku

aparātu, ja attiecīgās iestādes citādi vienojušās.

280 (5) Morzes aparātu satiksmē izsauktā iestāde atbild ar savu izsaukšanas

signālu, pievienojot zīmi i— ■

281 (6) Ja izsauktai iestādei nav iespējams uzsākt pieņemšanu, tad jāraida vārds

~uzgaidīt". Ja paredzamais gaidīšanas laika ilgums pārsniedz 10 minūtes, tad jāuzrāda-
iemesls un paredzamais ilgums.

282 (7) Ja izsaucamā iestāde uz izsaukumu neatbild, tad tas pēc zināma starp-
brīža jāatkārto.

283 (8) Ja izsaucamā iestāde neatbild uz atkārtotu izsaukumu, tad jāpārbauda
saites stāvoklis.

284 § 3. Dubultsvītru (—■■■ pa Morzes aparātu un =pa burtspiedes aparātu)

pārraida, lai atdalītu: galvu no sevišķiem norādījumiem, sevišķos norādījumus vienu

no otra, sevišķos norādijumos no adreses, telegramās ar vairākām adresēm adreses

vienu no otras, adresi no teksta, tekstu no paraksta un, vajadzības gadījumā, parakstu
no paraksta apliecinājuma. Katru telegramu vai vispār pārraidīšanu nobeidz ar plusu

(ar ■i— ■ mmm ■pa Morzes vai dzirdes aparātu). Pie pārraidīšanas pa burtspiedes aparā-

tiem pirms plusa vienmēr jābūt brīvai starpai.

285 § 4. Ja raidītājs ierēdnis pamana, ka ielaidis kļūdu, viņš raidīšanu pārtrauc

ar kļūdas zīmi un atkārto to sākot ar pēdējo pareizi pārraidīto vārdu, pēc kam turpina
pārraidijumu.

286 § 5. Ja pieņēmējs ierēdnis novēro, ka pieņemtie vārdi kļūst nesaprotami, viņš
pārtrauc vai liek pārtraukt raidītāju, pēc § 12. (2) nosacijumiem un atkārto vai liek

atkārtot pēdējo pareizi saprasto vārdu ar sekojošu jautājamo zīmi. Raidītājs tad

atjauno pārraidīšanu, sākot ar šo vārdu. Ja atkārtojums pieprasīts pēc ilgāka starp-
laika, tad jānorāda uz attiecīgo telegramu, kuras teksts jāatkārto.

287 § 6. (1) Katru telegramu pārraida tādā veidā, kā sūtītājs to uzrakstijis, ar 54.,
56., 58., 66., 100.—102., 357. un 759. rindkopās norādītiem izņēmumiem.

288 (2) Izņemot sevišķos norādijumus, kas vienmēr jāpārraida noteiktā saīsi-

nātā veidā, un gadijumos, kad pārvaldes, savstarpēji vienojoties, noteikušas citādu

kārtību, ir aizliegts, pārraidot telegramu, lietot kaut kādus saīsinājumus vai citādi

telegramu pārveidot.

289 § 7. (1) Ja iestādei jāpārraida uz vienu un to pašu kādu citu iestādi vairāk par

piecām telegramām ar vienādu tekstu, kas satur vairāk par 30 vārdiem, tad atļauts
pārraidīt šo tekstu tikai vienu reizi. Šinī gadijumā kopīgo tekstu pārraida tikai ar pirmo
telegramu, bet visās pārējās telegramās to atvieto ar vārdiem: texte n° (pirmās

telegramās numurs). Tāpat var rīkoties, ja telegramu ar vienādu tekstu ir piecas vai

mazāk par piecām, ja teksts satur vairāk par 50 vārdiem.

290 (2) Visas telegramās ar vienādu tekstu jāpārraida pēc šī paņēmiena tieši

viena pēc otras.

291 (3) Pirms telegramu ar vienādu tekstu pārraidīšanas pieņēmējai iestādei

pārraida paziņojumu pēc šāda parauga: ; ,attention voici cinq mēmes tex'tes" (uzmanību,
šeit pieci vienādi teksti)".

292 (4) Ja pieņēmēja iestāde var pieņemt uz caurumotās lentes, tad šai iestādei

jau iepriekš jāpaziņo par vienāda teksta telegramu pārraidīšanu, lai tā pārietu uz pie-
ņemšanu ar caurumoto lenti.

293 § 8. (1) Pārraidot telegramu ar vairāk par 50 vārdiem, pēc katras 50 vārdu kopas
pēdējā vārda pārraida dubultsvītru.

294 (2) Pieņemot pa Morzes vai pa dzirdes aparātu, pieņēmējs ierēdnis lieto
dubultsvītru tikai caurejošās telegramās, turpretim ienākošās telegramās katras kopas
piecdesmito vārdu apzīmē ar mazu svītriņu.

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzfv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: ļ bez piesūtīšanas:

atsevišķu num.
. —,l

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. lidz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu ,, —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „
—,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



295 (3) Pieņemot pa burtspiedes aparātiem starpnieces iestādes pieņēmējs
ierēdnis patur dubultsvītru, bet adreses iestādes ierēdnis to izlaiž, atzīmējot kopas

piecdesmito vārdu ar mazu svītriņu.

296 (4) Dubultsvītru, kas atdala kopu, nedrīkst atstāt adresātam izsniedzamā

telegramas veidlapā.

297 § 9. Izņemot kustamas radiostacijas, neviena iestāde nevar atteikties pieņemt
tai piedāvātās telegramas, neatkarīgi no to adreses vietas. Tomēr ja telegrama acīm-

redzot nepareizi virzīta vai ja skaidri redzama kāda cita nepareizība, tad pieņēmējs
ierēdnis norāda uz tām raidītājai iestādei. Ja pēdējās šos aizrādijumus neievēro, tad pēc

telegramas pieņemšanas tai pārraida dienesta paziņojumu, pēc kam šai iestādei savukārt

tāpat ar dienesta paziņojumu kļūdas jāizlabo.

298 § 10. No telegramas pieņemšanas nedrīkst atteikties vai to aizkavēt, ja dienesta

piezīmes, sevišķie norādijumi vai dažas adreses vai teksta daļas neatbilst noteikumiem.

Telegrama jāpieņem un vajadzības gadijumā no sūtīšanas vietas iestādes pēc tam ar

dienesta paziņojumu jāpieprasa telegramas kļūdu izlabojums pēc 88. panta nosaciju-

miem.

299 § 11. Dienesta paziņojumos par satiksmes ekspluatāciju priekšrocība dodama šī

Reglamenta 1. pielikumā uzrādītiem saīsinājumiem.

300 § 12. (1) Sēriju darbā dienesta paziņojumi un piezīmes ietilpināmi starp telegra-

tnātn, atdalot no tām šādā veidā:

301 a) Morze un Vitstons. Divas reizes burti ~AY" pirms un pēc paziņojuma
vai piezīmes.
Piemērs: AYAY en 187 re'pštez .... (atkārtojiet) AYAY.

302 b) Burtspiedes aparāti. Divkāršas iekavas pirms un pēc paziņojuma vai

piezīmes.
Piemērs: (( en 187 rēpētez ...)) (atkārtojiet).

303 (2) Ja vajadzīgs apturēt otras iestādes raidīšanu vai darbā ar daudzkārtī-

giem aparātiem apturēt raidīšanu attiecīgā sektorā, tad jārīkojas šādi:

304 a) Morzes simplekss. Raidīt punktu zīmes, kamēr pretējā puse pārtrauc
raidīšanu.

305 b) Morzes duplekss vai Vitstona duplekss. Raidīt burtus ~STP", kamēr

pretējā puse pārtrauc raidīšanu.

306 c) Juza simplekss. Raidīt divus vai trīs burtus pēc brīvas izvēles ar attie-

cīgām starpām.

307 d) Juza duplekss. Raidīt pārmaiņus zīmes „ciparu starpa" (blanka), „jau-

tājamā zīme", kamēr pretējā puse pārtrauc raidīšanu.

308 e) Daudzkārtīgo aparātu simplekss un duplekss. Raidīt virknē burtu ~P"

vai zīmi ~%", kamēr pretējā puse pārtrauc raidīšanu.

309 f) Neritmiskie aparāti. Raidīt ~akustisko signālu", kamēr pretējā puse

pārtrauc raidīšanu.

310 g) Sīmenss. Raidīt sevišķo zīmi ~pārtraukt", kamēr pretējā puse pārtrauc
raidīšanu.

38. pants.

Pārraidīšana pamīšus pa telegramai.

311 § 1. Divas pa Morzes vai dzirdes aparātiem tieši strādājošas iestādes pārraida

telegramas viena otrai pamīšus, telegramu pret telegramu, ievērojot 36. panta nosacī-

jumus.

312 §2. Augstākas šķiras telegramu pārraida neatkarīgi no šīs kārtības.

313 § 3. Beidzot savu pārraidīšanas kārtu, iestādei ir tiesība pārraidīšanu turpināt,

ja tai vēl ir nepārraidītas telegramas vai ja jāpārraida telegramas ar lielāku priekšro-
cību nekā tām, kas pārraidāmas no pretējās iestādes, izņemot gadijumu, kad pēdējā

jau iesākusi savas telegramas pārraidīšanu.

314 § 4. lestāde, kas beigusi pieņemšanu, uzsāk raidīšanu no savas puses; ja tele-

gramu pārraidīšanai tai nav, tad pārraidīšanu turpina otra iestāde. Ja telegramas no

abām pusēm visas pārraidītas, tad dodama darba beigšanas zīme.

315 § 5. Pieņēmējai iestādei ir tiesība pārtraukt raidīšanu 275. rindkopā minētā

gadījumā.
39. pants.

Pārraidīšana sērijās pamīšus un nepārtraukti.

316 § 1. Pa ātrstrādājošiem aparātiem telegramas pārraida pamīšus pa sērijām, ja

abām tiešos sakaros esošām iestādēm jāpārraida vairāk telegramu. Šo nosacījumu

piemēro Morzes un dzirdes aparātu satiksmē, ja dienesta vajadzības to prasa un ja
iestādes par to vienojušās.

317 § 2. Vienas un tās pašas telegramu sērijas pārraidīšana pielīdzināta vienas tele-

gramas pārraidīšanai. Tomēr pieņemtās atsevišķas telegramas neatstāj pie aparāta līdz

sērijas pārraidīšanas beigām, bet katru pēc nosacijumiem pieņemtu telegramu nodod

tālākai apstrādāšanai, tiklīdz iesāk nākošās telegramas pieņemšanu vai arī tiklīdz pa-

gājis laiks, kāds vajadzīgs vidēja garuma telegramas pārraidīšanai.

318 § 3. Ja starp divām iestādēm ir tieši sakari pa diviem ceļiem, no kuriem viens

iekārtots pārraidīšanai, bet otrs pieņemšanai, vai iestādes strādā pa vienu un to pašu
vadu abos virzienos vienā un tai pašā laikā, tad pārraidīšana jāizdara bez virziena

maiņas, bet sērijās jāiedala pa desmit telegramām, izņemot gadijumu, kad saskaņā ar

40. panta nosacijumiem abas iestādes apgādā savas telegramas ar kārtas numuriem.

319 § 4. (I) Ja pārraidīšana notiek pamīšus, tad pa Morzes vai dzirdes aparātu pār-
raidāmo telegramu skaits vienā sērijā nevar saturēt vairāk par piecām telegramām, pa

ātrstrādājošiem aparātiem - desmit telegramas. Katra telegrama, kas satur vairāk par

100 vārdiem pa Morzes aparātu, vairāk par 150 vārdiem pa dzirdes aparātu un vairāk

par 200 vārdiem pa ātrstrādājošu aparātu - skaitās par veselu sēriju vai nobeidz iesāktu

sēriju.
320 (2) Tāpat pārraidot sērijām pamīšus, pārraidītāja iestāde nobeidz iesāktu

sēriju, ja pārraidīšanai atlikušas tikai atliekamas vai citas zemāku šķiru telegramas;

pārraidīšanu atjauno tikai pēc tam, kad pretējā iestāde visa savas augstāko šķiru

telegramas pārraidījusi.
321 §5. Pieņēmējai iestādei ir tiesība pārtraukt sērijas raidījumu 275. rindkopā
minētā gadijumā.

40. pants.

Pārraidīšana ar kārtējo numerāciju.

322 6 1. (I) Katrai pārvaldei ir tiesība apzīmēt pa starptautiskiem vadiem pārraidā-
mās telegramas ar kārtas numuriem. Par šādu rīcību pārvalde iepriekš paziņo citām

ieinteresētām pārvaldēm.

323 (2) Šīs tiesības izlietošana pārvaldi, kam padota pieņēmēja iestāde, tomēr

nesaista piemērot sevišķos 333. 337. rindkopas nosacijumus par pieņemšanas kvīšu

izmaiņu. Šinī gadijumā, ja ieinteresētā pārvalde pieprasa, paliek spēkā 45. panta no-

sacījumi.

324 $ 2. Kārtas numuru pārraida galvas sākumā, paturot nodošanas numuru vai

pārraidot to nodošanas numura vietā. Katra pārvalde pati izlemj, kāda kārtība tai

vairāk piemērota, bet par šo lēmumu tai jāpaziņo citām ieinteresētām pārvaldēm.

325 13. (I) |a lieto kārtas numurus, tad visas telegramas jānumurē pēc vienas un tās

pašas kārtējas "numerācijas. Strādājot ar daudzkārtīgiem aparātiem, katram sektoram

lieto atsevišķu numerāciju, kas atšķiras no citu sektoru kārtējās numerācijas tikai

skait|u ziņā. bet ne ar burtiem. Dienesta telegramām un paziņojumiem var iekārtot

atsevišķu numerāciju.

326 (2) Ar burtiem, atšķirībai no pārējām telegramu sērijām, apzīmē tikai tele-

gramas, kuras pieņem un pārraida tālāk ar caurumotu lenti.

327 (3) Telegramu pārraidīšanas priekšrocību atšķirībai galvas sakumā jāno-

vieto burts ~X".
..

328 §4. (1) lestādēm jānoteic, savstarpēji vienojoties, numerācijas sakuma un beigu

laiks. . .
....

329 (2) Abas sakarā esošās iestādes vienojas par to, vai jaunas kārtas numuru

sērijas katru dienu iesākt ar 1., 2001 u. t. t. Katra sērija, ja.esak ar vienu' "n to pasu

numuru vai ar kādu citu numuru, ko pieņēmēja iestāde katru dienu paziņo pārraidītajā,

iestādei pirms jaunas seriias uzsākšanas.

330 § 5. (1) ja telegramas jāsūta pa apkārtceļu un ja kārtas numurus tam vairāk

nevar grozīt, o tie jau lentē caurumoti, tad iestāde, kas virza pa apkārtceļu, paziņo par

to ar dienesta paziņojumu iestādei, kuras teiegramas b.ja jāpārraida, un iestādei, kurai

tās pārraidītas Pieņēmēja iestāde, kurai telegramas bija jāparra.da, svītro sava saraksta

to telegramu numurus, par kuru novirzīšanu tai paziņots.

331 ■ (2) Visos citos gadījumos pa apkārtceļu sūtāmām telegramām piešķir jaunus

kārtas numurus.

332 § 6. Ja pieņēmēja iestāde konstatē kāda kārtas numura iztrūkšanu, tai nekavē-

joties jāziņo par to pārraidītajai iestādei kļūdas noskaidrošanai.

333 8 7 (1) Izņemot 323. rindkopā paredzēto gadijumu, par telegramām ar kārtas

numuriem dod pieņemšanas kvīti (LR) tikai tad, ja pārraidītājs ierēdnis to pieprasa un

ja satiksme norit nepārtraukti. Ja satiksme nav nepārtraukta, pārraidītajam ierēdnim

jāpieprasa pieņemšanas kvīte tūlīt pēc darba beigām.

334 (2) Visos gadijumos pieņemšanas kvīte jāpārraida nekavējoties pēc šāda

parauga: x., - A

„LR 683 manque (iztrūkst) 680 en dēpot (uzglabāšanā) 665". Si kvitē satur pēdējas

pieņemtās telegramas numuru (683), iztrūkstošo numuru (680) un uzglabāto numuru bbs.

335 § 8. (1) Pēc pārveduma pasta tekošu rēķinu telegramas vai telegramu sērijas

pārraidīšanas pārraidītājam ierēdnim nekavējoties jāpieprasa pieņemšanas kvitē.

336 (2) Šādos gadijumos pieņemšanas kvīte pārraidāma pēc šāda parauga:

„LR 683 mdts 681 682 683".

337 § 9. 7. § paredzēto pieņemšanas kvīti pārraida, darbu slēdzot, bet nepārtraukta

darba laika gadijumā pīkst. 24. Pārraidītājs ierēdnis tad savam „LR" paziņojumam

pievieno vārdu ~cl6ture" (darbības beigas).

41. pants.

Telegramas galvas pārraidīšana.

338 Pēc tam, kad izsauktā iestāde atbildējusi (par neritmiskiem aparātiem sk.

37. panta § 2), izsaucēja iestāde pārraida tai telegramas galvas dienestā norādījumus

šādā kārtībā:

339 a) Burtu B, ja telegramu pārraida pa Morzes vai dzirdes aparātu un ja pār-

raidītāja iestāde strādā tieši ar adreses vietas iestādi;

340 b) Telegramas kārtas numuru, ja to lieto telegramas apzīmēšanai telegramas

nodošanas numura vietā;

341 c) (1) Telegramas šķiru ar šādu saīsinājumu apzīmējumiem:

SVH telegrama, kas attiecas uz cilvēku dzīvības drošību jūras un gaisa

braucienos;

S valsts telegrama;
SCDE valsts CDE telegrama;
F valsts telegrama, kuras sūtītājs atteicies no priekšrocības pār-

raidīšanā;

FCDE valsts CDE telegrama, kuras sūtītājs atteicies no priekšrocības

pārraidīšanā;
A dienesta telegrama vai paziņojums, vienkāršs;

AD dienesta telegrama vai paziņojums, steidzams;

ADG dienesta telegrama vai paziņojums par satiksmes ceļu bojā-

jumiem ;
ST dienesta paziņojums, samaksāts;

RST atbilde uz samaksātu dienesta paziņojumu;
MDT pārveduma telegrama vai tekošu rēķinu pārveduma telegrama;
OBS meteoroloģiska telegrama;
D privāta telegrama, steidzama;

CR paziņojums par telegramas izsniegšanu;
CDE telegrama norunātā valodā Āreiropas satiksmē.

342 (2) Pārraidot iepriekšējā 341. rindkopā neminētās telegramas, tām šķiru
neatzīmē.

343 (3) Ja transita vai adreses iestāde konstatē, ka CDE telegramā iztrūkst

apzīmējums ~CDE", tad tas ierakstāms, sazinoties vajadzības gadijumā
ar nosūtīšanas iestādi.

344 d) Adreses iestādes nosaukumu, bet tikai telegramās bez adreses par cilvēku

dzīvības drošību, dienesta paziņojumos, samaksātos dienesta paziņo-

jumos un paziņojumos par telegramas izsniegšanu.
345 e) (1) Nosūtīšanas iestādes nosaukumu, piemetinot vajadzības gadijumā

apzīmējumu, kas šo iestādi atšķir no citām vietējām līdzīga nosaukuma

iestādēm (piem. Berlin Fd, u. t. t.). Nosaukums jāpārraida tāds, kā tas

uzrādīts starptautiskās satiksmes iestāžu oficiālās nomenklatūras pir-
majā slejā; šo nosaukumu nevar saīsināt vai apvienot vienā vārdā.

Piemēri: La Union, bet ne Launion, S. Albans d'Ay, bet ne

Salbansdav.

346 (2) Ja nosūtīšanas iestāde bez nosaukuma apzīmēta vēl ar skaitli, pie-
mēram Berlin 19, tad iestādes nosaukums pie pārraidīšanas jāatdala
no skaitļa ar daļu svītru (piemērs: Berlin/19). Pa Morzes vai dzirdes

aparātu šo skaitli pārraida, neatdalot to ar daļu svītru un nesaīsinot,
tūliņ pēc iestādes nosaukuma.

347 (3) Ja par nosūtīšanas vietas iestādes atklāšanu Savienības birojs nav

vēl izziņojis, tad pēc iestādes nosaukuma jāpārraida arī tās valsts daļas
vai valsts nosaukums, kur iestāde atrodas.

348 (4) Izņēmuma kārtā, ja telegramu pietelefonējis telegrāfa iestādei

abonents, kas pievienots kādas citas vietas telefona centrālei, izejas
vietas nosaukumu var pārraidīt šādā veidā: ~Exeter tēlēplionē de Fe-

niton" (Exeter ir telegrāfa iestāde, kurai telegrama pietelefonēta un

Feniton telefona centrāles atrašanās vietas nosaukums);
349 f) Telegramas numuru (nodošanas vai kārtas numuru).
350 g) Vārdu skaitu (22. pants).
351 li) (1) Pieņemšanas laiku, ko apzīmē ar divām ciparu grupām, no kurām

pirmā apzīmē mēneša dienu, bet otrā četru ciparu grupa stundas
un minūtes (no 0001—2400).

352 (2) Zemēs, kas nelieto 24 stundu laika iedalijumu, stundas var pārraidīt
ar cipariem 1 12. Tādā gadijumā telegramas pieņemšanas stundas
skaitlim pievieno burtu m vai s (priekš vai pēc pusdienas).

353 i) Telegramas virzīšanas ceļu, ja tas uzrādīts. lenākošās telegramās iekš-

zemes ceļa posmā šo apzīmējumu var arī nepārraidīt.
354 j) Citas dienesta atzīmes.

355 Tos no augstāk minētiem norādījumiem, kas ienāk adreses iestādē,
bet katrā gadijumā izejas iestādes nosaukumu un nodošanas dienu un

laiku, adreses iestāde ieved adresātam izsniedzamā veidlapā.

237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobri
Valdības Vēstnesis2



42. pants.
Citu telegramas daļu pārraidīšana.

356 § I. Pēc telegramas galvas jāpārraida sevišķie norādijumi, adrese, telegramas
teksts, paraksts un vajadzības gadījumā telegramas paraksta apliecinājums. Vārdu
sakopojumi, kas apmaksājami kā viens vārds un kurus pieņēmējs ierēdnis apvienojis
viena vārda (128. rindkopa), jāpārraida kā viens vārds.
357 § 2. (1) Pārraidot telegramas starp divām zemēm tiešā satiksmē, adreses iestādes
nosaukumu, ja tas ir kādas vispār pazīstamas vietas nosaukums, var saīsināt, ja
ieinteresētās pārvaldes par to vienojušās.
358 (2) Pieņemtie saīsinājumi nedrīkst būt līdzīgi kādas oficiālā nomenklatūrā
ievietotas iestādes nosaukumam. Šo saīsinājumu nevar lietot, pārraidot pārvedumu
telegramas un pasta tekošo rēķinu pārvedumus.

43. pants.

Pārraidīto vārdu skaita pārbaude.
359 § t. Tūlīt pēc telegramas pārraidīšanas pieņēmējs ierēdnis salīdzina pieņemto
vardu skaitu ar galvā uzrādīto. Ja vārdu skaits uzrādīts daļu skaitļa veidā, tad, ja nav

acīm redzamas kļūdas, jāsalīdzina vienīgi īsto vārdu vai grupu skaits.

360 § 2. (1) Nesaskaņas gadijumā starp uzrādīto un pieņemto vārdu skaitu pieņēmējs
paziņo raidītājam pieņemto vārdu skaitu, katra vārda pirmo burtu un katra skaitļa
pirmo ciparu (piemērs: 17 j c r b 2 d

...

u. t. t.). Ja raidītājs ierēdnis kļūdījies tikai
vārda skaitlī, viņš atbild: ~Admis" un pārraida īsto vārdu skaitu (piemērs: 17 admis).
Pretējā gadijumā viņš izlabo pēc pieņemtām vārdu pirmām zīmēm telegramas sakļūdoto
daļu. Abos gadijumos raidītājs var, pēc vajadzības, pārtraukt vārdu pirmo zīmju
pieņemšanu, tiklīdz kļūda atklājas un iespējams izlabot vai apstiprināt vārdu skaitu.

361 (2) Telegramas ar lielu vārdu skaitu, kurā katra 50 vārdu kopa atdalīta ar

dubultsvītru, pieņēmējs pārraida tikai tās kopas pirmās zīmes, kurā atklāta kļūda.

. (3) Ja vārdu skaita starpība nav radusies aiz kļūdas pārraidīšanā, tad vārdu
skaitu izlabo tikai pēc vienošanās nosūtīšanas un pieņēmējas iestāžu starpā, pēc vaja-
dzības ar dienesta paziņojumiem. Ja tādas vienošanās nav, tad par pareizu pieņem
nosūtīšanas iestādes uzrādīto vārdu skaitu un pagaidām telegramu piesūta adresātam
ar dienesta piezīmi ~Rectification suivra constatē mots" (kļūdu izlabojums sekos,
konstatētais vārdu skaits ), kas jāpārraida saīsinātā veidā - =CTF.... mots=.

Paskaidrojumus par šo atzīmi adreses iestāde ievieto adresātam izsniedzamās telegramas
veidlapā. Kļūdu izlabojumu no izejas iestādes pieprasa tā iestāde, kas telegramā ievieto
atzīmi =CTF... mots=.

363 § 3. Atkārtojumus pieprasa un uz tiem atbild īsi un saprotami.

44. pants.
Atkārtošana dienesta kārtībā. Salīdzināšana.

364 § 1. Ja ierēdņi šaubas par pārraidīšanas vai pieņemšanas pareizību, viņi var

atkārtot vai pieprasīt viņu pieņemto vai pārraidīto telegramu atkārtošanu pilnīgi vai

pa daļai, sevišķi zīmējoties uz cipariem vai ciparu grupām. Atkārtošana pa daļai ir obli-

gatoriska valsts telegramām atklātā valodā, pārvedumu telegramām un pasta tekošu

rēķinu pārvedumiem; šinīs telegramās jāsalīdzina visi cipari, īpašvārdi un attiecīgā
gadijumā arī apšaubāmie vārdi. Pilnīga atkārtošana ir obligatoriska valsts telegramām
norunātā valodā un dienesta telegramām pilnīgi vai pa daļai slepenā valodā (473. rind-

kopa).

365 § 2. (1) Strādājot pa Morzes vai dzirdes aparātiem, ja darbs notiek pamīšus pa
vienai telegramai, atkārtošana dienesta kārtībā un attiecīgā gadijumā salīdzināšana

jāizdara pieņēmējam ierēdnim. Ja atkārtojumu vai salīdzināšanu dod pārraidītājs, tad

izlabotos vārdus vai ciparus atkārto pieņēmējs. Ja viņš to nedara, tad šo otru atkārto-

jumu pieprasa ierēdnis, kas telegramu pārraidijis. Ja darbs pa šiem aparātiem norisinās

sērijās, tāpat arī darbā pa ātrstrādājošiem aparātiem, atkārtojumu dienesta kārtībā vai

salīdzinājumu dod ierēdnis telegramas pārraidītājs tūlīt pēc pašas telegramas pār-
raidīšanas. Ja pieņēmējs ierēdnis konstatē starpību starp pārraidijumu un atkārtojumu
vai salīdzinājumu, viņš paziņo par to pretējās puses ierēdnim, pārraidot vēlreiz apšau-
bāmās vietas un pievienojot tām jautājamo zīmi. Ja vajadzīgs, tad atkārto arī vārdu

pirms un pēc apšaubāmās vietas.

366 (2) Ja darbs norit pa dupleksa aparātiem vai pa aparātiem ar divpusīgu
satiksmi, tad telegramai ar vairāk nekā 100 vārdiem pilnīgu salīdzināšanu izdara pie-

ņēmējs ierēdnis. Šis noteikums nav obligatorisks Vitstona aparāta darbam. Pa aparātiem,
kas pārraida ar caurumoto lenti, salīdzināšanu izdara, caurumojot atkārtojamiem
vārdiem lenti otru reizi, ja salīdzināšanu izdara pārraidītājs.
367 §3. Morzes vai dzirdes aparāta darbā jāatkārto dienesta kārtībā visi cipari
adresē, tekstā un parakstā.

368 §4. Atkārtojot jauktus skaitļus vai grupu, kas sastādās no cipariem un burtiem,

daļas skaitlis jāatdala no veselā skaitļa un ciparu grupa no burtu grupas ar sevišķu
zīmi (■■—■■—i) pa Morzes aparātu vai dubultsvītru (=) pa burtspiedes aparātiem.

Piemēri: 1 1/16 vietā pārraidāms 1 ll6 vai = 1/16, lai neizlasītu kā

11/16; 3/4 8 vietā pārraida 3/4 . —.. 8 vai 3/4 = 8 ,lai neizlasītu kā 3/48; 2 1/2
2 vietā pārraida 2 ■ —l/2 - —«- 2 vai 2 = 1/2 =2, lai neizlasītu kā 21/22;
AG 25 vietā pārraida AG 25 vai AG = 25.

369 § 5. Atkārtošanu dienesta kārtībā nekādā gadijumā nevar aizkavēt vai pār-
traukt, izņemot 275. rindkopā paredzēto gadijumu.

45. pants.

Pieņemšanas kvīte.

370 § 1. Pēc vārdu skaita pārbaudīšanas, varbūtēju kļūdu izlabošanas un attiecīgā

gadijumā pēc atkārtošanas dienesta kārtībā, pieņēmēja iestāde dod pārraidītājai iestādei

telegramas vai telegramu sērijas pieņemšanas kvīti.

371 §2. (1) Kvīte par atsevišķu telegramu jāapzīmē ar burtu R, pievienojot tam

pieņemtās telegramas numuru, piemēram: ~R 436".

372 (2) Pārveduma telegramas vai pasta tekoša rēķinu pārveduma pieņemšanas
kvīti dod šādā veidā: ~R 436 māt".

373 § 3. (1) Par telegramu sērijas pieņemšanu pārraida burtu R, pievienojot tam

pieņemto telegramu skaita apzīmējumu, tāpat arī pirmo un pēdējo sērijas telegramu

numurus, piemēram: ~R 5 157 980".

374 (2) Ja sērija satur pārvedumu telegramas vai pasta tekošu rēķinu pārvedumus,
tad pieņemšanas kvīte jāpapildina ar šo telegramu numuriem šādā veidā: R 5 157 980

y compris (to starpā) 13 mdt (pārvedums) 290 mdt (pārvedums).

375 § 4. ]a pārraida ar kārtas numuriem tad pieņemšanas kvīti dod 333.-337. rind-

kopās noteiktā veidā un kārtībā ar 323. rindkopā minēto izņēmumu.

46. pants.

Sakļfidotu telegramu izlabošanas kārtība. Satiksmes pārtraukumi-.

376 § 1. Izlabojumus un ziņu pieprasījumus par telegramām, kuras pieņēmēja ie-

stāde jau pārraidijusi tālāk, izdara ar steidzamu dienesta paziņojumu (AD).

377 § 2. (1) Acīmredzot sakļūdotas telegramas var aizturēt tikai tad, ja izlabojumu

var izdarīt tūlīt. Tās nekavējoties jāpārraida tālāk ar dienesta atzīmi CTF galvas beigās.

Šo piezīmi papildina ar norādijumu uz izlabojamo vardu, piem., ~CTF quatre", kas no-

zīmē, ka 4. vārdu izlabos. Telegramas izlabojums jāpieprasa tūlīt pēc tās pārraidīšanas

ar steidzamu dienesta paziņojumu (AD).

378 (2) Vēlākie izlabojumi noteikti jāpārraida kā steidzams dienesta paziņo-

jums (AD).

379 § 3. Ja satiksmes pārtraukuma vai kāda cita iemesla dēļ atkārtojumu vai pieņem-
šanas kvīti nevar dot vai saņemt, tad šis apstāklis nevar būt telegramas pieņēmējai iestā-

dei par šķērsli telegramu tālākai pārraidīšanai, pierakstot vajadzības gadījumā dienesta

atzīmi ~CTF" galvas beigās.
380 § 4. Pārtraukuma gadījumā pieņēmēja iestāde pa citu tiešu vadu vai pa kādu

citu viņas rīcībā esošu ceļu dod pieņemšanas kvīti un, attiecīgā gadījumā, pieprasa ne-

pabeigtās telegramas raidīšanas turpinājumu ar steidzamu dienesta paziņojumu (AD),
kas jāvirza pa izdevīgāko ceļu.
381 §5. lesāktas telegramas atsaukšanas pieprasijums vienmēr jāpārraida ar stei-
dzamu dienesta paziņojumu (AD).
382 § 6. (1) Ja telegramas pārraidīšanu nav bijis iespējams nobeigt vai, ja paziņojums
par saņemšanu nav laikā ienācis,, tad telegramu pārraida otrreiz ar dienesta atzīmi:

~Ampliation" (dublikāts), izņemot pārvedumu telegramas vai pasta tekošu rēķinu
pārvedumu (402. rindkopa). '

.. (?) Ja otrreizējo pārraidīšanu izdara pa kādu citu, bet ne pa telegramas
pārraidīšanai pirmo reizi lietoto ceļu, tad starptautiskos norēķinos ietilpst maksa tikai

par so otrreizējo pārraidīšanu. Raidītāja iestāde paziņo ieinteresētām iestādēm ar die-

nesta paziņojumiem par telegramas pirmreizējās pārraidīšanas maksas svītrošanu

starptautiskos norēķinos.

XI NODAĻA.

Telegramu virzīšana.

47. pants.

Telegramu virzīšanas ceļš.
384 § 1. Sūtītājs, ievērojot 188., 193., 194. un 385.-395. rindkopas nosacijumus, var

norādīt virzīšanas ceļu savai telegramai.
385 § 2. Dažādos telegramu virzīšanas ceļus apzīmē ar saīsinātiem apzīmējumiem,
kurus noteic ieinteresētās pārvaldes, savstarpēji vienojoties. Lietot var tikai šos ap-
zīmējumus; kaut kādi citi apzīmējumi nav pielaisti.
386 § 3. Sūtītājs, kas vēlas norādīt virzīšanas ceļu, atzīmē to savas telegramas oriģi-
nālā ar attiecīgo apzīmējumu. Viņš var norādīt arī tikai kādu telegramas virzīšanas ceļa
daļu.
387 § 4. Ja sūtītājs norādijis virzīšanas ceļu, tad attiecīgām iestādēm tas arī jāievēro,
izņemot gadijumu, kad norādītais ceļš pārtraukts vai ja uz tā ievērojams telegramu
sastrēgums. Šādos gadījumos sūtītājs nevar celt iebildumus pret cita ceļa lietošanu.

388 § 5. Ja turpretim sūtītājs nav noteicis virzīšanas ceļu, tad katrai no iestādēm,

no kuras atzarojas virzīšanas ceļi, ir tiesība noteikt telegramai virzienu.

389 § 6. Ja par vienu un to pašu maksu telegramu var virzīt pa vairākiem ceļiem,
kurus izmanto viena un tā pati pārvalde, tad pēdējā izšķir, pa kādu ceļu jāvirza privātas
telegramas, ievērojot sūtītāju intereses; šinī gadijumā sūtītāji nevar pieprasīt noteiktu

ceļu.
390 § 7. (1) Ja telegramu var virzīt pa vada vai arī pa radio ceļu, tad neatkarīgi no

tam, vai abus ceļus izmanto viena un tā pati pārvalde vai ne, sūtītājiem ir tiesība pie-
prasīt ar atzīmi telegramas veidlapā, lai telegramu pārraida ~pa vadu" (~fil") vai pa
~radio ceļu" (~sans fil"). Šo atzīmi telegrāfa dienestā uzskata par virzīšanas ceļa norā-

dijumu. To pārraida ar vienu no sekojošiem apzīmējumiem, kuru pieņēmējs ierēdnis

ieraksta telegramas oriģinalveidlapā (353. rindkopa):
~Fil", kad sūtītājs pieprasa pārraidīšanu pa vadu vai ~Anten", kad sūtītājs pie-

prasa pārraidīšanu pa radio.

391 Šo atzīmju pārraidīšana iekšzemes pārraidīšanas posmos ir fakultativa.

392 (2) Valsts telegramas, kuru pārraidīšana pieprasīta pa vada ceļu, nedrīkst

nekādā gadijumā pārraidīt pa radio ceļu, izņemot gadijumu, kad sūtītājs uz sevišķu
pieprasijumu piekritis pārraidīšanai pa radio ceļu.
393 (3) Valsts telegramas, kuras pieprasīts pārraidīt pa radio ceļu, nedrīkst

nekāda gadijumā pārraidīt pa vada ceļu, izņemot gadijumu, kad sūtītājs uz sevišķu
pieprasijumu piekritis pārraidīšanai pa vada ceļu.
394 (4) Pārējās telegramas, kuras pieprasīts pārraidīt pa vada ceļu, pārraida
pa radio ceļu tikai tad, ja vada ceļš ir pārtraukts, pie kam nav paredzama tā drīza

atjaunošana.
395 (5) No otras puses, pārējās telegramas, kuras pieprasīts pārraidīt pa radio

ceļu, pārraida pa vada ceļu tikai tad, ja radio ceļš pārtraukts un nav paredzama tā

atjaunošana tuvākā laika.

XII NODAĻA.

Telegrāfa satiksmes pārtraukums.
48. pants.

Vispārīgie noteikumi. Apkārtceļi.
396 § 1. (1) Ja parastos telegrāfa satiksmes ceļos tiek konstatēts pārtraukums, tad

pēdējā iestāde pirms pārtrauktā posma vai kāda no iepriekšējām tā paša ce|a iestādēm,
kuras rīcībā ir kads telegrāfa apkārtceļš, nekavējoties pārraida telegramu pa šo ceļu
(922. un 924. rindkopas) vai, ja tāda nav, tad pārsūta pa pastu (pēc iespējas kā ierakstītu

vēstuli) vai ar ziņnesi. Izņemot izdevumus par telegrāfisko pārraidīšanu, pārējos pār-
sūtīšanas izdevumus sedz pārsūtītāja iestāde. Šādas pa pastu pārsūtītas vēstules jāapzīmē
ar uzrakstu ~Tēlēgrammes expres".
397 (2) Izņēmuma gadijumos atļauts telegramu pārraidīt pa telefonu. Šādu

paņēmienu tomēr var lietot tikai tad, ja ieinteresētās pārvaldes iepriekš par to vieno*

jušās.
398 (3) Telegramās, kuras virza pa telegrāfu pēc šī paragrāfa nosacijumiem,
jāievieto atzīmē ~dēviē", pievienojot tās iestādes nosaukumu, kas telegramu novirzijusi

pa apkārtceļu. Šo atzīmi pārraida galvas beigās pēc ceļa norādijuma, ja tāds uzdots,

399 § 2. (1) Pa dārgāku ceļu telegramās var pārraidīt tālāk tomēr tikai tādā

gadījumā, ja tās ienāk iestādē, kurai tās jāpārraida tālāk, ne vēlāk kā 24 stundas pēc
paziņojuma par linijas bojājumu.

400 (2) Pirmās telegramās ar piezīmi ~dēviē" (917.—923. rindkopas) pārraidijumu
uzskata kā oficiālu paziņojumu par linijas bojājumu.
401 §3. (1) lestāde, kurai bez telegrāfa iespējams kādiem citiem līdzekļiem tele-

gramās virzīt tālāk, sūta telegramu, raugoties_ pēc apstākļiem, līdz pirmai telegrāfa
iestādei, kurai būtu iespējams tās pārraidīt tālāk pa telegrāfu līdz adreses iestādei,
vai arī tieši adresātam, ja tālākā sūtīšana notiek adreses valsts robežās. Ar satiksmes

atjaunošanu, telegramās tūliņ jāpārraida arī pa telegrāfu, izņemot gadijumu, ja pazi-
ņojums par telegramās saņemšanu jau ienācis vai ja ārkārtīga sastrēguma gadijumos
tada vēlreizēja pārraidīšana jūtami traucē vispārējo satiksmi (409. rindkopa).
402 (2) Pārveduma telegramās vai pasta tekošu rēķinu pārvedumus pārraida
papildām ar dienesta paziņojumu, norādot, ka tāds pārvedums jau reizi nosūtīts un

pa kādu ceļu tas virzīts.

49. pants.

Apkārtceļš pa pastu.

403 § 1. Telegramām, kuras aiz dažādiem iemesliem nosūta telegrāfa iestādei pa
pastu, jāpievieno numurēts saraksts. Tai pašā laikā sūtītāja iestāde, ja telegrāfa satiksmes
apstākļi to atļauj, informē saņēmēju iestādi par nosūtīto telegramu skaitu un nosūtīšanas
laiku ar dienesta paziņojumu.
404 § 2. Pēc nosūtīto telegramu saņemšanas saņēmēja iestāde salīdzina, vai saņemto
telegramu skaits atbilst pieteikto telegramu skaitam. Apstiprinošā gadijumā tā apliecina
saraksta par telegramu saņemšanu un nekavējoties nosūta to atpakaļ sūtītājai iestādei
Pēc telegrāfa satiksmes atjaunošanas iestāde atkārto šo saņemšanas paziņojumu ar
dienesta paziņojumu pēc šāda parauga: ~Recu 63 tēlēgrammes conformement au
bordereau n° 18 du 30 mars" (saņemtas 63 telegramās pēc 30. marta saraksta Jfl 18)

237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobri Valdības Vēstnesis 3



405 §3. lepriekšējā paragrāfa nosacījumi piemērojami arī tad, ja telegrāfa iestāde

saņem pa pastu tādu telegramu sūtījumu, kas iepriekš tai nav pieteikts.

406 §4. Ja pieteiktais telegramu sūtijums ar noteikto pastu nav pienācis, par to

nekavējoties jāpaziņo sūtītājai iestādei. Pēdējai, skatoties pēc apstākļiem, telegramas

nekavējoties jāpārraida pa telegrāfu, ja satiksme atjaunota, vai arī tās no jauna jānosūta

kādā citā ceļā.

407 § 5. Ja telegramu 401. rindkopā noteiktā gadījumā piesūta tieši adresātam,

tad tai pievieno paziņojumu par satiksmes pārtraukumu.

408 § 6. lestāde, kas pārraida pa telegrāfu telegramas, kas jau nosūtītas pa pastu,

paziņo par to iestādei, kurai telegramas nosūtītas, ar dienesta paziņojumu pēc sekojoša

parauga. „A Berlin Paris 15 1045 (mēneša diena un laiks) = Tēlēgrammes no*

transmis par ampliation" (Telegramu ar JMoJ\T° atkārtojumi).

409 § 7. 401., 402. un 408. rindkopās paredzētā otrreizējā telegrāfiskā pārraidīšana

jāapzīmē ar dienesta piezīmi „Ampliation", kuru pārraida katras telegramas galvas

beigās.
410 § 8. Tā pati dienesta piezīme jāievieto katras telegramas galvā pie tās otrreizējās

pārraidīšanas.
XIII NODAĻA.

Telegramas atsaukšana.

50. pants.

Atsaukšana pirms pārraidīšanas vai tās laikā.

411 § 1. Telegramas sūtītājam vai viņa pilnvarniekam, apliecinot savu personību,

ir tiesība atsaukt telegramas pārraidīšanu un izsniegšanu, ja šo pieprasijumu iesniedz

laikā.

412 § 2. Ja sūtītājs atsauc savu telegramu, pirms tās pārraidīšana nav vēl uzsākta,

tad tās maksu atmaksā. Izejas zemes pārvaldei tomēr tiesība paturēt no atmaksājamās

sumas augstākais vienu franku (1 fr.) sev par labu.

413 § 3. Ja sūtītāja iestāde telegramu jau pārraidijusi, tad sūtītājs var pieprasīt

to atsaukt vienīgi ar apmaksātu dienesta paziņojumu, kas pārraidāms adreses vietas

iestādei pēc 89. panta nosacijumiem. Sūtītājam jāsamaksā, pēc viņa paša izvēles, arī

par telegrāfisku atbildi vai atbildi pa pastu uz dienesta paziņojumu par atsaukšanu.

Šo dienesta paziņojumu pēc iespējas virza pa atsauktās telegramas gaitas ceļu. Ja

samaksātā dienesta paziņojumā (ST) nav nekādu citu norādijumu un ja telegrama

j ui izsniegta adresātam, tad viņam paziņo par telegramas atsaukšanu.

414 § 4. lestāde, kura telegramu atsauc vai izsniedz adresātam paziņojumu par

atsaukšanu, paziņo par to sūtītājai iestādei. Šo paziņojumu izsaka ar vārdu „annulē"

(atsaukta) vai ar vārdu ~remis" (izsniegta), kas norāda, ka telegrama atsaukta pirms

izsniegšanas vai ka to jau pagūts izsniegt adresātam (830. rindkopa). Ja sūtītājs samak-

sājis par telegrāfisku atbildi, tad paziņojumu pārraida pa telegrāfu; pretējā gadijumā

atbildi sūta pa pastu kā apmaksātu vēstuli.

415 § 5. Ja telegrama atsaukta, pirms tā sasniegusi adreses vietas iestādi, tad sūtītāja

iestāde atmaksā sūtītājam maksu par pirmtelegramu, par dienesta paziņojumu atsauk-

šanai un attiecīgā gadijumā par samaksāto telegrāfisko atbildi, ieturot maksas, kas

pienākas par pirmtelegramas, dienesta paziņojuma un atbildes noieto ceļa daļu.

XIV NODAĻA.

Telegramu apturēšana.

51. pants.

Rīcības piekritība. Paziņojumsjpar apturēšanu.

416 § 1. Konvencijas 26. pantā paredzēto kontroli izdara gala un transita telegrāfa
iestādes. Tās var nodot lietas galīgu izlemšanu centrālām pārvaldēm.

417 § 2. Valsts un dienesta telegramas un telegramas par cilvēku dzīvības drošību

jūras un gaisa braucienos jāpārraida katrā gadijumā. Šīs telegramas nav padotas tele-

grāfa iestāžu kontrolei.

418 § 3. (1) Adreses vietas iestādei jāaptur, nekavējoties paziņojot par to sūtīšanas

vietas iestādei, visas telegramas, kas adresētas tādai telegrāfa aģentūrai, kas ierīkota

trešo personu telegramu tālākai pārtelegrafēšanai ar nolūku izvairīties no apmaksas

pēc pilna tarifa satiksmē starp sūtīšanas un adreses vietas iestādēm.

419 (2) Telegramas, kas pārraidītas no šādas aģentūras, var apturēt arī adreses

iestāde.

420 (3) Izejas iestādei nav jāpieņem telegramas, kas adresētas šādai aģentūrai,

ja iestādei ir ziņas par šīs aģentūras pastāvēšanu.

421 §4. (1) Pārvaldes un privāti uzņēmumi apņemas apturēt savās iestādēs tele-

gramas, ko šīs iestādes kaut kādā ceļā (pasta, telegrāfa, telefona vai citā) saņemtu no

ārzemēm tālākai pārraidīšanai pa telegrāfu ar nolūku apiet šo telegramu apmaksu pēc

pilna tarifa, kāds pienākas par visu pārraidīšanas ceļu.

422 (2) Par apturēšanu jāpaziņo šo telegramu sūtīšanas zemes pārvaldei.

XV NODAĻA.

Piegāde adreses vietā.

52. pants.

Dažādi izsniegšanas veidi.

423 tļ 1. Telegramas pēc adreses norādījumiem izsniedz adresāta uzturēšanās vietā

(dzīvoklī, birojā, uzņēmumā u. t. t.) vai uz pieprasījumu pastā (= GP =) vai telegrāfā
/
= TR =). 75. un 76. rindkopās paredzētā gadijumā tās var pārraidīt adresātam arī

pa telefonu. Vispār pa telefonu vai pa privāta telegrāfa vadiem tās var pārraidīt ievērojot

attiecīgo pārvalžu noteikumus.

424 § 2. Telegramas izsniedz vai piegādā to ienākšanas kārtībā un pēc šķiru priekš-

rocības, izņemot 749., 750. un 773. rindkopās noteiktos gadījumus.

425 § 3. (1) Telegramas, kas adresētas uz adresāta dzīves vietu telegrāfa iestādes

piegādes rajonā, nekavējoties piegādā pēc adreses iestādes darbības laikā. Tomēr tele-

gramas ar sevišķu norādījumu „Jour" (dienā) nakts laikā nepiegādā. Nakts laikā ienā-

kušās telegramas tikai tad piegādā bez kavēšanās, ja adreses iestāde atzīst to steidzamības

raksturu vai ja tām ir sevišķs norādījums = Nuit = (nakti).

426 (2) Pārvaldēm jārūpējas, ka telegramas par cilvēku dzīvības drošību jūras

vai caisa braucienos, tāpat ari valsts telegramas tiktu nekavējoties piegādātas.

427 § 4- (1) Adresāta atrašanās vietā piegādātu telegramu var izsniegt pašam adre-

sātam, viņa ģimenes pieaugušiem locekļiem, kalpotājiem, īrniekiem, viesiem, viesnīcas

vai nama durvju sargam, izņemot gadijuinu. kad adresāts ar rakstu pilnvarojis zināmu

personu telegramu saņemšanai.

428 (2) Ja sūtītājs pieprasa, ievietojot priekš adreses sevišķu norādījumu ...Mains

propres" (Paša rokās) vai MP ,ka telegrama izsniedzama tikai pašam adresātam,

tad katrs cits izsniegšanas veids (pasts, telefons, privāts vads) izslēgts. Norādi jums
Nododama adresāta paša rokās" (Mains propres) adreses vietas iestādei jāieraksta

i'elegramā nesaīsinātā veidā. Telegramas piegādātājam iestāde dod vajadzīgos no-

rādijumus.

429 §5. Sūtītājs var arī prasīt, ierakstot pirms adreses sevišķu norādijumu Ouvert =

(vaļēji' nododama), lai telegramu izsniedz vaļējā veidā.

430 <j 6. Izsniegšanas veidi „en mains propres" (paša rokās) un ~ouvert" (vaļēji

nododama) nav saistoši pārvaldēm, kas paziņojušas par to nepielaišanu.

431 87. Telegramas. kas pieprasāmas pastā, ievietojamas pasta kastītē, vai kas

sūtāmas tālāk pa pastu, telegrāfa adreses iestāde nekavējoties izsniedz pastam, 62. pantā

nosacitā kārtibā.

432 §B. Telegramas, kas adresētas pieprasīšanai pastā vai nosūtamas pa pastu
r

izsniegšanas un uzglabāšanas termiņu ziņā padotas tiem pašiem noteikumiem ka pasta

sūtijumi.
433 § 9. Adreses iestādes pārvaldei ir tiesība iekasēt no adresāta sevišķu virsmaksu

par telegramu „pieprasama pastā" vai „pieprasama telegrāfā" izsniegšanu. Ja adresāts

atsakās maksāt, tad telegramu tomēr izsniedz, bet pasta iestāde paziņo par to telegrāfa

iestādei, kas savukārt paziņo nosūtīšanas iestādei, lai tā šo virsmaksu iekasētu no sūtī-

tāja.
[ 434 § 10. Ja telegrama adresēta kā „pieprasama telegrāfā", tad adresātam vai viņa

pilnvarniekam to izsniedz telegrāfa iestāde. Telegramas saņēmējam, ja iestāde to prasa,

jāapliecina sava personība.

435 § 11. Ostā ienākošu kuģu pasažieriem adresētas telegramas jācenšas izsniegt

adresātiem, iekams tie nav atstājuši kuģi. Ja tas nav iespējams vai ja ši izsniegšana
saistīta ar izdevumiem (piem., ar brauciena maksu), tad telegramas izsniedz kuģa īpaš-

nieka pārstāvim.
53. pants.

Neizsniegšana un vēlāka izsniegšana.

436 § 1. (1) Ja telegramu nevar izsniegt, tad adreses vietas iestāde nekavējoties

pārraida sūtīšanas vietas iestādei dienesta paziņojumu par neizsniegšanas iemesliem

pēc šāda parauga: = 425 quinze Delorme 212 rue Nain (numurs, burtiem rakstīts nosūtī-

šanas dienas datums un telegramas adrese tādā veidā, kādā tā saņemta) refuse (atteicies),

destinataire inconnu (adresāts nav zināms), parti (izbraucis) /piemetinot, attiecīgā

gadijumā, rēexpēdē postie a (nosūtīts pa pastu uz ...) (513. rindkopa)/, dēcēdē

(miris), pas arrivē (nav ieradies), adresse plus enregistrēe (adrese nav vairāk pieteikta)
vai adresse non enregistrēe (adrese nav pieteikta) u. t. t. Dienesta paziņojuma atkārtotā

adresē ietilpst arī adreses iestādes nosaukums, ja to atzīst par vajadzīgu. Attiecīgā

gadijumā paziņojums jāpapildina ar atteikšanās iemeslu (150., 156., 157. un 159. rind-

kopas) vai jāuzrāda maksa, kas jāpieprasa no sūtītāja (59. un 62. panti).

437 (2) Ja telegrama, kas izsniedzama adresātam ar viesnīcas, kluba, kuģniecības

vai tūrisma aģentūras vai tml. iestādes starpniecību, nav izņemta no adresāta un nodota

atpakaļ telegrāfam 15 dienu laikā, tad adreses iestādei nekavējoties jānosūta izejas
iestādei neizsniegšanas paziņojums. Adreses iestādei ir tiesība (piem. gadijumā, kad

telegrama ienākusi no tālas zemes) nosūtīt neizsniegšanas paziņojumu ari tad, ja tele-

gramu nodod atpakaļ telegrāfam pēc minētā termiņa.
438 (3) Par telegramām, kas adresētas „pieprasīšanai pastā" vai ~ pieprasīšanai

telegrāfā", ja adresāts nav pieprasijis tās visā šo telegramu uzglabāšanas laikā, dienesta

paziņojumu par neizsniegšanu sūta ar vienkāršu apmaksātu vēstuli.

439 § 2. (1) Nosūtīšanas vietas iestāde pārbauda adreses pareizību, un, ja tā sagrozīta,
tad nekavējoties izlabo to ar dienesta paziņojumu pēc šāda parauga: ~425 quinze (tele-

gramas numurs un burtiem izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis) pour (izlabotā

adrese)".
440 (2) Vajadzības gadijumā šim paziņojumam jāsatur arī nepieciešamie norā-

dijumi par pielaisto kļūdu novēršanu, piem.: ~Faites suivre ā destination" (seciniet

uz adreses vietu), ~annulez tēlēgramme" (atsaucama telegrama) u. t. t. Šinī pēdējā

gadijumā iestādei, kas devusi norādijumu, ka telegramu atsauc, pašai jāpārraida tele-

grama uz pareizo adreses vietu.

441 (3) Ja brīdī, kad paziņojums par neizsniegšanu pienāk pēdējā transita

iestādē, nosūtīšanas iestāde ir slēgta, tad šī transita iestāde pārbauda adreses pareizību

pēc pirmtelegramas transita veidlapas un, ja atrod kļūdu, tad pati pārraida adreses

iestādei izlabojumu (1) posmā norādītā veidā. Šādā gadijumā pēc iespējas ātrākā laikā

tā paziņo nosūtīšanas iestādei par izlabošanas paziņojuma saturu.

442 § 3. (1) Ja adrese nav sakļūdota, tad nosūtīšanas vietas iestāde, ja iespējams,

piesūta telegramas sūtītājam paziņojumu par neizsniegšanu.

443 (2) Apstāklis, ka sūtītājam šāds paziņojums nav piesūtīts, nedod vēl tiesību

pieprasīt telegramas maksas atmaksu.

444 § 4. (1) Paziņojumu par neizsniegšanu secina pa telegrāfu, ja pirmtelegramas

sūtītājs vispār pieprasijis viņam adresētas telegramas secināt pa telegrāfu (60. pants).

445 (2) Visos citos gadijumos, ja sūtītājs ir zināms, paziņojumu secina pa pastu
kā vienkāršu maksas vēstuli vai pa telegrāfu, ja tā izdevīgāk.
446 (3) Tāpat paziņojumu par neizsniegšanu var piegādāt sūtītājam pa pastu,
ari ja cita veida piesūtīšana saistīta ar izdevumiem, kuru iekasēšana nav nodrošināta

(piem., kad telegramas jāpiegādā laukos).
447 § 5. Neizsniegšanas paziņojuma saņēmējs var papildināt, izlabot vai apstiprināt

pirmtelegramas adresi tikai, izpildot 89. panta nosacijumus.

448 §6. (1) Ja pēc neizsniegšanas paziņojuma nosūtīšanas telegramu pieprasa
adresāts, vai, ja adreses vietas iestādei rodas iespēja izsniegt telegramu pirms 2. un 5. para-

grāfos paredzētā izlabojuma paziņojuma saņemšanas, tad tā pārraida nosūtīšanas vietas

iestādei otru dienesta paziņojumu pēc šāda parauga: ~29 onze (numurs, ar burtiem

izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis Mirane (adresāta vārds) reclamē vai remis (atzīme

par izsniegšanu).
449 (2) Šo otrreizēju dienesta paziņojumu nepārraida, ja. jāsūta telegrāfisks
paziņojums par izsniegšanu.
450 (3) Ja sūtītājam jau paziņots par neizsniegšanu, tad tam paziņo ari par tās

izsniegšanu.
451 § 7. Ja norādītā adreses vietā neatdara durvis vai ja piegādātājs neatrod tādu

personu, kas saņemtu telegramu nodošanai adresātam, tad adreses vietā atstāj pavēsti
un pašu telegramu nogādā atpakaļ iestādē, lai to izsniegtu pēc adresāta vai viņa piln-
varnieka pieprasījuma. Tomēr telegramas, kuru izsniegšanā nav jāievēro sevišķa
uzmanība, var ievietot adresāta vēstuļu kastītē, ja nav nekādu šaubu par adreses pa-

reizību.

452 § 8. Ja adresāts, kam par telegramas ienākšanu paziņots 451. rindkopā noteiktā

kārtībā, to nepieprasa 48 stundu laikā, tad jārīkojas pēc šī'panta 1. paragrāfa nosacī-

jumiem.
453 § 9. Katru telegramu, kas nav izsniegta adresātam 42 dienu laikā, skaitot no

saņemšanas dienas adreses iestādē, iznicina, ievērojot 432. un 656. -660. rindkopu

nosacijumus.
454 § 10. Sastādot neizsniegšanas paziņojumus vai paziņojumus, kas attiecas uz

telegramām to virzīšanas laikā ieteicams lietot saīsinājumus pēc šī Reglamenta 1. pieli-
kuma norādījumiem.

XVI NODAĻA.

Sevišķa veida telegramas.

54. pants.

Vispārējie noteikumi.

455 § 1. Citu Reglamenta nodaļu nosacijumus piemēro sevišķa veida telegramām,
ciktāl tie nav grozīti ar šis nodaļas nosacijumiem.
456 § 2. Piemērojot šīs nodaļas pantus, vienā un tai pašā telegramā var apvienot
šādus sevišķus norādījumus: steidzamību, samaksātu atbildi, salīdzināšanu, paziņojumu
par izsniegšanu, secināšanu, vairākas adreses un norādijumus par citādu nekā telegrāfisku
piegādes veidu.

55. pants.

Steidzamas privātas telegramas.
457 § 1. (1) Sūtītājs var iegfil privātai telegramai priekšrocību pārraidīšanā un

piesūtīšanā adresātam, ja pirms adreses ieraksta sevišķu norādijumu „Urgent" (stei-
dzama) vai =D= un samaksā divkārtīgu vienkāršas tāda paša garuma un ar tādu

pašu adresi telegramas maksu.

Valdības Vēstnesis 237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobrī
4



458 (2) Tāpat ari steidzamas CDE telegramas maksa ir divkārtīga vienkāršas
tāda paša garuma un ar tādu pašu adresi CDE telegramas maksa.

459 § 2. Privātām steidzamām telegramām ir priekšrociba pret pārējām privātām
telegramam. Pēc savstarpējas priekšrocības tās sakārto, ievērojot 273. rindkopas
nosacijumus.
460 § 3. lepriekšējo paragrāfu noteikumi nav saistoši pārvaldēm, kas paziņo, ka
nevar tos piemērot daļai vai arī visām telegramām, kuras virza pa saviem satiksmes
ceļiem.
461 §4. Pārvaldēm, kas steidzamas telegramas pielaiž tikai transitā, tās jāpielaiž
pa vadiem pari viņu teritorijai vai arī pārraidīšanai caur viņu starpiestādēm
kopā ar pārējām telegramām ar vienādām nosūtīšanas un adreses iestādēm. Transita

maksas tām pienākas divkāršā apmērā, tāpat kā to aprēķina par pārējiem telegramas
virzīšanas ceļa posmiem.

56. pants.

Telegramas ar samaksātu atbildi.

Kvīšu lietošana vai atmaksa.

462 § 1. (l) Par atbildi, kuru telegramas sūtītājs sagaida no sava korespondenta,
viņš var iepriekš samaksāt. Šādā gadijumā pirms adreses jāieraksta sevišķs norādijums
„_Rēponse payee" (atbilde samaksāta) vai = RP = un tam jāpievieno par atbildi samak-

sātās sumas apzīmējums frankos un santimos: ~Rēponse pavee x "vai = RPx =

(piemēri: = RP 3,00 =, = RP 3,05 =, = RP 3,40 =).
463 § 2. Adreses iestāde izsniedz adresātam sevišķu kvīti par atbildei iemaksāto un

pirmtelegramā uzrādīto sumu. Šī kvīte dod tiesību sūtīt, iemaksātās sumas robežās,
vienu ikkatras šķiras telegramu ar vai bez sevišķiem norādijumiem, uz ikkatru adresi

un no ikkatras tās pārvaldes iestādes, kurai padota kvītes izdevēja iestāde. Ja radio-

telegrama ar samaksātu atbildi adresēta kustamai radiostacijai, tad atbildes telegramu
var sūtīt tikai no tās stacijas, kas izsniegusi atbildes kvīti.

464 § 3. Kvīte ir derīga teleeramas apmaksai tikai trīs mēnešus pēc izsniegšanas
dienas, to neieskaitot.

465 §4. (1) Ja par atbildes telegramu pienākas lielāka maksa nekā uzrādītā atbildes

kvītē, tad no atbildes telegramas sūtītāja iekasē iztrūkumu. Pretējā gadijumā starpību
starp kvītes vērtību un iekasējamo sumu atmaksā pirmtelegramas sūtītājam, ja atmaksas

pieprasījumu sūtītājs vai adresāts iesniedz kvītes derīguma laikā un ja šī starpība ir

vismaz divi franki.

466 (2) Šo atmaksu izdara uz pirmtelegramas adreses vietas pārvaldes rēķina,
ja, saskaņā ar 92. pantu, nav iespējams piemērot kādu vienkāršāku paņēmienu.
467 (3) Ja kvītē uzrādītā suma ir mazāka par telegramas maksas minumu, kas

pēc 172. rindkopas nosacijumiem noteikts no kvītes izdošanas zemes pārvaldes un ja
arī maksa par atbildes telegramu pienākas mazāka nekā šis minimums, tad atbildes

telegramas sūtītājam šī starpība jāpiemaksā.
468 § 5. Ja adresāts atteicies kvīti saņemt vai aiz dažādiemlemesliem nav to izlietojis,
un ja kvīte nodota kādai izejas vai adreses zemes pārvaldes iestādei, tad kvītē uzrādīto

sumu atmaksā telegramas sūtītājam, ja kvītes derīguma laikā sūtītājs vai adresāts iesnie-

dzis atmaksas pieprasijumu. i
469 §6. Ja adresāta neatrašanas dēļ kvīti nav bijis iespējams viņam izsniegt, tad

kvītē uzrādīto sumu atmaksā sūtītājam, ja to pieprasa kvītes derīguma laikā. Šinī

gadijumā adreses iestāde kvīti anulē un telegramu ar attiecīgu atzīmi uzglabā līdz no-

teiktā laika paiešanai.
57. pants.

Telegramas ar samaksātu salīdzināšanu.

470 § 1. Salīdzināšanas nolūks ir nodrošināt pārraidīšanas pareizību. Salīdzināšana

ir pilnīga telegramas (ieskaitot tās galvu) atkārtošana un šī atkārtojuma salīdzināšana

ar telegramas galvu un saturu.

471 §2. (1) Telegramas sūtītājam ir tiesība pieprasīt tās salīdzināšanu. Šim no-

lūkam jānomaksā virsmaksa, kas līdzinās vienkāršas tāda paša garuma, adreses un

virzīšanas ceļa telegramas maksas pusei, un jāieraksta pirms adreses sevišķs norādijums

~Collationnement" (salīdzināšana) vai = TC
=.

472 (2) Virsmaksa par CDE telegramas salīdzināšanu līdzinās vienkāršas CDE

telegramas maksas pusei.
473 §3. Valsts un dienesta telegramas, kas sastādītas pilnīgi vai pa daļai slepenā

valodā salīdzina dienesta kārtībā un bez maksas (788. un 801. rindkopās).

474 § 4. Salīdzinājumu dod pieņēmēja vai pārraidītāja iestāde, skatoties pēc lieto-

jamās pārraidīšanas sistēmas (364.-367. rindkopas.)

475 § 5. Telegramu pamīšus pārraidīšanas kārtībā salīdzinājumu līdzi neskaita.

58. pants.

Telegramas ar izsniegšanas paziņojumu.

[. Rīcība telegramas nosūtīšanas iestādē.

476 § 1. (1) Telegramas sūtītājs var pieprasīt, lai viņam nekavējoties paziņo par

telegramas izsniegšanas dienu un stundu pa telegrāfu vai pa pastu, tūliņ pec izsniegšanas.

477 (2) Ja sūtītājs pieprasa šāda paziņojuma pārraidīšanu pa telegrāfu, tad

par to jānokārto maksa, kas līdzinās maksai par sešu vārdu telegramu ar tādu pašu

adresi un virzīšanas ceļu. Šinī gadijumā viņš ieraksta pirms adreses sevišķu norādijumu

~Accusē de rēception" vai = PC =. CDE telegramas izsniegšanas paziņojums visos

gadijumos jāapmaksā pēc pilna tarifa.

478 (3) Ja sūtītājs pieprasa, lai paziņojumu viņam piesūta pa pastu, tad viņam

jānokārto maksa trīsdesmitpiecu santimu (0 fr. 35) apmērā un jāieraksta pirms adreses

sevišķs norādijums ~Accusē de rēception postai" vai = PCP =.

479 § 2. Tiklīdz kā telegramas nosūtīšanas iestādē ienāk izsniegšanas paziņojums

pa telegrāfu vai pa pastu, tas nekavējoties jāizsniedz šīs telegramas sūtītājam.

11. Rīcība telegramas adreses iestādē.

480 § 3. Ar izsniegšanas paziņojumiem jārīkojas tāpat kā ar vienkāršām dienesta

telegramām, neatkarīgi no tās telegramas šķiras, par kuras izsniegšanu sastāda paziņo-

jumu.
481 §4. Telegramas numurs, vārdu skaits un pieņemšanas laiks galvā nav jāuzrada.

Izsniegšanas paziņojums nosūtams pēc sekojoša parauga:

CR Paris Berne = 469 vingtdeux Brown (pirmtelegramas numurs, burtiem

izteikts nosūtīšanas dienas skaitlis, saņēmēja vārds) remis (izsniegta) vingtcinq 1025

(burtiem izteikts izsniegšanas dienas skaitlis un laiks).

482 § 5 (1) Ja telegramu nodod piesūtīšanai pa pastu vai izsniedz citai personai

kā starpniecei ārpus adresāta parastās atrašanās vietas, tad to atzīmē arī izsniegšanas

paziņojumā; piemērs: „Remis poste" vai „hotel", vai: „gare" u. t. t. „vingtcinq 1025

(nodota pastā, viesnīcai vai stacijai, izsniegšanas mēneša diena un laiks).

483 (2) Ja telegramu virza uz izsniegšanas vietu pa pastu, ja to nodod uz pie-

prasi jumu pastā, ja to pārraida adresātam pa telefonu, vai pa privāta telegrāfa vadu,

vai izsniedz ar kādas citas personas starpniecību, tad minētai atzīmei jāsatur ari no-

došanas laiks pastam vai pārraidīšanas laiks.
...

, ••

484 (3) Paziņojumos par radio vai semafora telegramu izsniegšanu zemes stacija

vai semafors uzrāda laiku, kad radiotelegrama pārraidīta kustamai stacijai vai semafora

kuģim. Piemērs: „Transmis station mobile (ou navire) vingtcinq 1025

(pārraidīta kustamai stacijai (vai kuģim) divdesmitpiekta pīkst. 10.2o).

485 S 6 Izsniegšanas paziņojumā pa pastu jāuzrāda tās pašas ziņas, kādas jāsatur

telegrāfiskam paziņojumam.' Adreses vietas iestāde to piesūta nosūtīšanas vietas

iestādei kā samaksātu vēstuli ar uzrakstu: „Accusē de rēception" (telegramas izsn.eg-

šanas paziņojums).

486 § 7. (1) Ja telegramu ar izsniegšanas paziņojumu nav bijis iespējams izsniegt,

tad nosūtīšanas vietas iestādei piesūta dienesta neizsniegšanas paziņojumu tāpat kā

par parastas telegrarnas neizsniegšanu. Izsniegšanas paziņojums tad nav jāsūta.

487 (2) Ja vēlāk, telegrarnas uzglabāšanas laikā (453. rindkopa) rodas iespēja

telegramu izsniegt adresātam, tad nekavējoties sastāda un nosūta izsniegšanas paziņo-

jumu.

488 (3) Ja uzglabāšanas laikā telegrama nav izsniegta, tad maksu par telegrāfisko

izsniegšanas paziņojumu uz sūtītāja pieprasījumu var atmaksāt.

489 (4) Maksu par izsniegšanas paziņojumu pa pastu neatmaksā nekādā gadi-

jumā.
59. pants.

Uz sūtītāja pieprasijumu secināmās telegrarnas.
490 § 1. Sūtītājs, ierakstot pirms adreses sevišķu norādijumu ~Faire suivre" jeb
=FS=, var prasīt, lai adreses vietas iestāde telegramu secina.

491 §2. (1) Secināmās telegrarnas sūtītājs jābrīdina, ka telegrarnas secināšana's

maksas iekasēs no viņa, ja tās nenokārtos adreses vietā, i

492 (2) Ja secināma telegrama saņemta ar norādijumu =RPx=, =PC= vai

= PCP= un to arī secina, tad secinātāja iestāde piemēro 518.—521. rindkopas nosa-

cijumus.

493 § 3. Ja telegramu saņem tikai ar vienu adresi un ar sevišķu norādijumu =FS=,
tad attiecīgā gadijumā adreses iestāde atvieto šo adresi ar adresāta dzīves vietā tai

norādīto jauno adresi un secina telegramu pēc šīs jaunās adreses. Nākošā un turpmākās
adreses vietās rīkojas tāpat, līdz kamēr telegrama sasniedz adresātu, vai izrādās, ka

jauna adrese nav uzdota. Pēdējā gadijumā jāpiemēro 498.—500. rindkopu nosacijumi.
494 § 4. Ja sevišķam norādijumam =FS= seko vairākas adreses, tad vajadzības
gadijumā telegramu pārraida pēc ikvienas norādītās adreses līdz pat pēdējai, un pēdējā
adreses iestāde attiecīgā gadijumā rīkojas pēc 498.—500. rindkopu nosacijumiem.
495 § 5. (1) Secināmu telegramu galvā kā nosūtīšanas vietu, mēneša dienu un laiku

uzrāda pirmtelegramas nosūtīšanas vietu, mēneša dienu un laiku; kā adreses vietu

uzrāda to vietu, uz kurieni telegrama jāpārraida pirmām kārtām.

496 (2) Tuvākus adresāta dzīves vietas norādijumus, kas attiecas uz jau noietu

telegrarnas ceļu, adresē izlaiž un pēc norādijuma =FS= patur tikai visu to adreses

vietu nosaukumus, caur kurām telegrama jau virzīta.

Piemērs: Telegrarnas adrese, kura pie nosūtīšanas izteikta tā:
~=

FS= Haggis
chez Dekvsers Londres = Hotel Tarbet Tarbet =North British Hotel Edim-

bourg", no otrās secināšanas vietas Tarbet'as jāpārraida tālāk šādā veidā:

= FS de Londres Tarbet = Haggis North British Hotel Edimbourg".
497 (3) Ikkatrā secināšanā vārdi no jauna jāsaskaita un attiecīgi jāizlabo galva.
498 § 6. (1) Ja telegramu nevar izsniegt un ja nav norādīta arī neviena jauna adrese,
tad pēdējā adreses iestāde sūta neizsniegšanas paziņojumu, kā noteikts 436. rindkopā.
Šinī paziņojumā jāuzrāda secināšanas izdevumu suma, kuru nevarēja no adresāta

iekasēt. Šis paziņojums jāsastāda pēc sekojoša parauga: ~435 vingtneuf Paris Julien

(numurs, burtiem izteikts mēneša dienas skaitlis, pirmās nosūtīšanas iestādes nosaukums,

adresāta vārds) reexpēdiē ā.... (jaunā adrese), inconnu, refusē u. t. t. (neizsniegšanas
iemesls), percevoir.... (neiekasētās maksas suma)".

499 (2) Šo paziņojumu adresē iestādei, kas pēdējā secinājusi, lai vajadzības gadi-

jumā tā izdarītu attiecīgus labojumus. Ja pārraidīts pareizi, tad šī iestāde pārraida
dienesta paziņojumu nosūtīšanas vietas iestādei, kas iekasē secināšanas maksu no tele-

grarnas sūtītāja un izsniedz viņam neizsniegšanas paziņojumu.
500 (3) Pēdējā adreses iestāde uzglabā telegramu pēc 453. rindkopas nosacījumiem»

501 §7. (1) Par secināmu telegramu pie nosūtīšanas jāņem maksa tikai par pārrai-
dīšanu līdz pirmai adreses vietai, ietilpstot vārdu skaitā visu adrešu vārdiem. Papild-
maksu ņem no adresāta. To aprēķina pēc vārdu kopskaita, kas pārraidīts visās secinā-

šanas reizēs.

502 (2) Ja secināmā telegramā ir sevišķs norādijums =TC—, tad salīdzināšanas

maksu katrā secināšanā pieskaita pārējām secināšanas maksām.

503 (3) Ja adresāts atsakās maksāt par secināšanu, tad telegramu viņam tomēr

izsniedz. Nosūtīšanas iestādei paziņo ar dienesta paziņojumu par atteikšanos no maksā-

juma un norāda, kāda maksa jāiekasē no sūtītāja.

504 § 8. Sākot no pirmās adresē uzrādītās iestādes, maksas, kas pienākas no adresāta

par turpmāko secināšanu, pie katras jaunas secināšanas jāpieskaita iepriekšējam un to

kopsuma dienesta kārtā jāuzrāda telegramas galvā.

505 § 9. (1) To atzīmē šādi: ~Percevoir
"

(iekasēt). Ja telegramu secina adreses

iestādes valsts robežās, tad no adresāta papildmaksu par katru secināšanu iekasē pēc
šīs valsts iekšzemes tarifa. Ja telegramu secina ārpus šīs valsts robežām, tad papild-
maksu par katru šādu secināšanu iekasē kā par atsevišķu tādas pašas šķiras telegramu

pēc tarifa, kādu piemēro satiksmē starp secinātāju valsti un valsti, uz kurieni telegramu

secina, ja šīs šķiras telegramas minētā satiksmē pielaistas. Pretējā gadijumā piemēro

pilnu tarifu.

506 (2) Maksu par CDE telegramas secināšanu aprēķina pēc tarifa, kāds noteikts

šīm telegramam (38. rindkopa). Secināmas CDE telegramas galvā jāatstāj dienesta

norādijums ~CDE".

507 § 10. (1) Sūtītājs var pieprasīt, lai viņa agrāk nosūtītā telegramā bez norādijuma
=FS=, šis norādijums tiktu ievietots ienākšanas vietas iestādē, piem., gadijumā, kad

sūtītājs saņem paziņojumu par telegramas neizsniegšanu.

508 (2) Šāda prasība jāizteic ar samaksātu dienesta paziņojumu, norādot jauno
adresi. To sastāda pēc šāda parauga: ~ST Bruxelles Rome 154" (samaksātā dienesta

paziņojuma numurs) 8 (vārdu skaits) 3 (datums) =212 deux Antoine (pirmtelegramas

numurs, burtos izteikts datums un adresāta nosaukums) lire =FS= 35 Bditaliens Paris.

60. pants.

Uz adresāta pieprasijumu secināmas telegramas.

509 § 1. Katra persona, attiecīgi leģitimējoties, var prasīt, lai viņai adresētās telegra-
mas iestāde secinātu uz šīs personas norādītu jaunu adresi. Šinī gadijumā jārīkojas pēc

iepriekšējā panta nosacījumiem, bet norādijuma =FS= vietā pirms adreses ieraksta

sevišķu norādijumu ~Rēexpediē de "

(secinātājas vai secinātāju iestāžu nosaukumi).

510 § 2. Secināšanas pieprasijumi jāiesniedz ar rakstu, ar samaksātu dienesta paziņo-

jumu vai pa pastu (838. un 839. rindkopas). Tos iesniedz pats adresāts, vai arī viņa uz-

devumā kāda no 427.rindkopā minētām personām, kas var saņemt telegramas adresāta

vietā. Šo pieprasijumu iesniedzējiem jāapņemas nokārtot visas maksas, kuras nebūtu

iespējams iekasēt telegramas izsniegšanas iestādē.

511 §3. (1) Katra pārvalde patur tiesību secināt pa telegrāfu pēc adresāta dzīves

vietā ievāktām ziņām tādas telegramas, par kuru secināšanu nav dots tiešs norādijums.

512 (2) Ja telegramā nav norādijuma =FS=, bet adresāts savā dzīves vietā

atstājis jaunu adresi, tomēr bez tieša norādijuma secināt telegramu pa telegrāfu, tad

pārvaldēm jāsecina pa pastu šīs telegramas noraksts, bet tikai tādā gadijumā, ja tele-

gramu nav uzdots uzglabāt iestādē vai secināšanu neizdara dienesta kārtā.

513 (3) Secināšanu pa pastu izdara pēc 62. panta nosacijumiem. Par telegramām,
kuru norakstu secina pa pastu, jānosūta parastais neizsniegšanas paziņojums (53. pants).
Šinī gadijumā telegrāfiskam neizsniegšanas paziņojumam pievieno piezīmi: ~Rēexpēdiē

poste ā (jaunā adreses vieta)".

514 § 4. (1) Ja adresāts atsakās maksāt par telegramas telegrāfisku secināšanu vai ja
šo telegramu nevar izsniegt kāda cita iemesla dēļ, tad pēdējās adreses vietas iestāde'sūta

noteikto neizsniegšanas paziņojumu. Šo paziņojumu sastāda pēc sekojoša parauga:

237. num., trešdien, 1939. g. 18 oktobri Valdības Vēstnesis 5



~435 vingtneuf Paris Julien (numurs, burtiem izteikts mēneša dienas skaitlis,

pirmā nosūtīšanas iestāde, adresāta vārds) rēexpēdiē ā
.... (jaunā adrese) inconņu,

refusē u. 1.1. (nav zināms, atsakās neizsniegšanas iemesls), percevoir ....
(neiekasētā

maksa)."
515 (2) Šo paziņojumu sūta vispirms iestādei, kas kā pēdējā telegramu secinājusi,

pēc tam priekšpēdējai un katrai tālākai iestādei secināšanas kārtībā, lai vajadzības gadi-

jumā katra no šīm iestādēm izdarītu vajadzīgos izlabojumus un pievienotu telegramai

adresi, pēc kuras tā telegramu saņēmusi. .
516 (3) Vajadzības gadijumā ieinteresētām iestādēm neiekasētās maksas jāiekasē

no personām, kas pieprasijušas telegramu secināšanu un tamdēļ par tām arī atbild.

517 (4) Beidzot paziņojumu pārraida nosūtīšanas vietas iestādei, lai tā paziņotu

par to sūtītājam, bet nepieprasot no tā maksu par secināšanu.

518 § 5 (1) Ja adreses iestāde secina telegramu ar samaksātu atbildi pa telegrāfu,

tad norādijumu = RPx= pirms adreses tā atstāj tādu pasu, kadu ta saņēmusi, un anulē

atbildes kvīti, ja tādu tā izgatavojusi.

519 (2) Par atbildi samaksāto sumu secinātāja pārvalde ieskaita par labu pār-

valdei, kurai telegrama secināta.

520 (3) Ja adreses iestādei telegramas ar samaksātu atbildi noraksts jāsecina pa

pastu, tad atbildes kvīti tā pievieno norakstam (512. rindkopa).

521 (4) Ja adreses iestādei telegrāfiski jāsecina telegrama ar paziņojumu par iz-

sniegšanu pa telegrāfu vai pa pastu, tad norādijums =PC= vai =PCP= priekš adreses

jāpatura. Izsniegšanas paziņojumu tad sastāda pēdējā adreses iestāde pēc šāda parauga.

~CR Madrid Paris = 524 onze Regel Paris reexpēdiē Londres remis douze 0840"

(524 vienpadsmitā Regel Paris secināts Londona izsniegts divpadsmitā 0840).

522 § 6. 509., 510. un 524. rindkopās paredzētos gadījumos persona, kas pieprasa tele-

gramas secināšanu, var pati samaksāt par secināšanu, ja telegrama jāsecina tikai uz

vienu vietu, bez kāda norādijuma secināt vēl uz citām vietām.

523 § 7. (1) Ja telegrama jāsecina uz vienu noteiktu vietu un nav nekādu norādijumu
secināt to uz citām vietām, tad persona, kas secināšanu pieprasa, var pat norādīt, lai

secināšanu izdara steidzamā kārtā, bet divkāršā maksa tad jāsamaksā viņai pašai.

lestāde, kas šo norādijumu izpilda, sacinamās telegramas adresei pievieno sevišķu

norādijumu =D=.

524 (2) No otras puses steidzamas telegramas, uz adresāta vai viņa vietnieka

pieprasījumu, var secināt kā vienkāršas telegramas, svītrojot norādijumu =D=.

525 § 8. 523. rindkopā minētāgadijumā, kā arī gadijumos, kad piemēro 522. rindkopas

nosacijumu. norādijums „Percevoir..." (505. rindkopa) jāatvieto ar atzīmi „Taxe

percue".
61. pants.

Telegramas ar vairākām adresēm.

526 § l. (1) Katru telegramu var adresēt vairākām personām vienā un tai pašā vai

dažādās vietās vienas un tās pašas telegrāfa iestādes apkalpojamā rajonā, vai arī

vienam adresātam vairākos dzīvokļos vienā un tanī pašā vai dažādās vietās vienas un

tās pašas telegrāfa iestādes apkalpojamā rajonā. Šim nolūkam sūtītājs ieraksta pirms
adreses sevišķu norādijumu: ~x adreses" vai =TMx=. Adreses vietas iestādes no-

saukums rakstāms tikai vienu reizi, adreses beigās.

527 (2) Telegramās ar vairākiem adresātiem norādijumi par piegādes vietu,

piem., kā birža, dzelzsceļa stacija, tirgus u. t. t., jāuzrāda pēc katra adresāta vārda.

Tāpat telegramās, kas adresētas vienam un tam pašam adresātam vairākās viņa dzīves

vietās, adresāta vārds jāuzrāda pirms katras piegādes vietas norādijuma.

528 § 2. Sevišķi norādijumi lietojami pēc 65. rindkopas nosacijumiem.

529 §3. (1) Telegramu ar vairākām adresēm tarifē kā vienu telegramu. Visas adreses

ietilpst apmaksājamo vārdu skaitā.

530 (2) Par visu šķiru telegramām ar vairākām adresēm, bez vārdu maksas

ņem augstākais vienu franku (1 fr.) par katru norakstu, kas satur ne vairāk par 50

maksas vārdiem.

531 (3) Par norakstiem, kas satur vairāk par 50 maksas vārdiem, ņem augstākais
vienu franku (1 fr.) par pirmiem 50 vārdiem un augstākais piecdesmit santimus (0 fr. 50)

par katriem turpmākiem 50 vārdiem vai to daļu.

532 (4) Maksu par katru norakstu aprēķina atsevišķi, pēc vārdu skaita tā saturā.

Norakstu skaits līdzinās telegramas adrešu skaitam.

533 § 4. (1) Katras telegramas ar vairākām adresēm norakstā jāievieto tikai viena

adrese, kas attiecīgā gadījumā, seko vienam no šādiem sevišķiem norādījumiem: =D=,

=SEM=, =Presse=, =LC=, =ELT=, =NLT= vai =DLT=. Norādījums =TMx=

norakstā nav jāievieto, izņemot gadījumu, kad sūtītājs to vēlas. Šāda vēlēšanās izteicama

ar norādījumu
- CTA =

,

kas ietilpst apmaksājamo vārdu skaitā. Katram telegramas
norakstam tādā gadijumā jāsatur arī pārējās adreses, kas jāievieto pēc paraksta resp. pēc
teksta ar atzīmi priekš šīm adresēm: =re£u avec ...

adreses = (saņemts ar

adresēm).
534 (2) Ja norakstu ar sevišķu norādījumu = CTA : secina pa telegrāfu, tad

norakstā uzrāda tikai attiecīgo secināšanas adresi. Pārējās adreses pārraida pēc paraksta

vai, ja paraksta nav, pēc teksta ar atzīmi ~re?u avec ... adreses" (saņemts ar
...

adresēm).
535 § 5. Telegramas galvā uzrādītais vārdu skaits katram norakstam attiecīgi jāgroza,

atzīmējot faktisko vārdu skaitu, kādu noraksts satur.

62. pants.

Ar sevišķu ziņnesi vai pa pastu piesūtāmas telegramas.

I, Vispārīgi noteikumi.

536 § 1. Starptautiskās telegramas, kas adresētas uz vietām, ar kurām ir telekomunikā-

cijas satiksme, var sūtīt pa pastu ar ziņnesi vai pa gaisa pastu tikai tās zemes telegrāfa
iestāde, kurā atrodas adreses vieta.

537 § 2. (1) Telegramas, kas adresētas uz vietām ārpus starptautiskā telekomunikā-

cijas tīkla, var piesūtīt adresātam no tās zemes telegrāfa iestādes, kurā atrodas adreses

vieta, pa pastu vai, ja šādi dienesti iekārtoti, ar sevišķu ziņnesi vai pa gaisa pastu.

538 (2) Šādu piesūtīšanu tomēr var izdarīt arī kādas citas zemes telegrāfa iestāde,

ja starptautiskas telekomunikācijas satiksme ar adreses vietas zemi nepastāv vai ja

adreses vietu vispār nevar sasniegt pa adreses zemes telekomunikācijas tīklu.

11. Ar ziņnesi piesūtāmās telegramas.

539 §3. Par piegādi ar ziņnesi ārpus telegramas bezmaksas piegādes rajona uz-

skatams katrs piegādes veids, kas ātrāks par piegādi pa pastu.

540 § 4. Pārvaldes, kas iekārtojušas telegramu izsniegšanu ar ziņnesi, izziņo ar Savie-

nības biroja starpniecību par ziņneša maksu, kas jāieskasē pie telegramu nosūtīšanas.

Šai maksai katrā zemē jābūt pastāvīgai un vienā noteiktā apmērā. Tomēr, ja kāda

pārvalde pieprasa, tad maksas par ziņnesi, kas noteiktas atsevišķām iestādēm, var uz-

rādīt Savienības biroja oficiālajā nomenklatūrā pie attiecīgo iestāžu nosaukumiem.

541 §5. (1) Sūtītājs, kas vēlas maksāt izziņoto pastāvīgo ziņneša maksu, ieraksta

pirms telegramas adreses sevišķo norādījumu ~Lxprēs paye" jeb =XP=.

542 Ja viņš vēlas, lai ziņneša maksu segtu adresāts, tad telegramā tas ieraksta

sevišķo norādijumu lixpres=.
543 § 6. Ja adresāts atsakās maksāt ziņneša maksu par telegramu ar sevišķu norā-

dijumu =Exprēs=, telegramu tomēr izsniedz. Adreses iestāde paziņo par to izejas
iestādei ar dienesta paziņojumu pēc šāda parauga:

~425 ouinze (numurs, datums burtos) exprēs Durand (adresāta nosaukums) remii

frais d'expres non acquittes percevoir XP (izsniegta, XP nav nomaksāts iekasējiet no

sūtītāja).

544 8 7. Ja telegrama ar sevišķo norādijumu =Expres= adresātam ar ziņnesi pie-

sūtīta, bet nav izsniegta, tad adreses iestāde ievieto 436. rindkopa minēta neizsniegšanas

paziņojumā piezīmi „Percevoir XP" (iekasēt attiecīgās pārvaldes noteikto ziņneša

maksu).
111. Pa pastu piesūtāmās telegramas.

545 § 8. Sūtītājam, kas vēlas, lai telegramu nosūta pa pastu uz kādu vietu ārpus

starptautiskā telekomunikācijas tīkla, jāieraksta pirms telegramas adreses sevišķs

norādijums:
=Poste=, ja telegrama sūtāma kā vienkārša vēstule;

=PR=, ja telegrama sūtāma kā ierakstīta vēstule;

=PAV=, ja telegrama sūtāma pa gaisa pastu.

546 §9. Tās telegrāfa iestādes nosaukums, no kuras telegrama sūtāma pa pastu,

jāraksta tūlīt pēc pēdējās adreses vietas nosaukuma; piemēram, adrese: ~Poste (vai

=PR=) Lorenzini Poggiovalle Teramo" norāda, ka telegrama sūtāma no Teramo adre-

sātam Poggiovallē, kur telegrāfa nav, pa pastu.

547 § 10. Pa pastu piesūtāmām telegramām piemēro šādas papildmaksas:

548 a) Telegramām, kuras izsniedz adreses valsts robežās:

549 1) par telegramām ar sevišķu norādijumu =Poste= papildu maksu

neņem;

550 2) par telegramām ar sevišķu norādijumu =PR= augstākais četrdesmit

santimus (0 fr. 40);

551 3) par telegramām ar sevišķu norādijumu =PAV= virsmaksu kā par

vienkāršu vēstuli pa gaisa pastu;

552 4) par telegramām ar sevišķiem norādijumiem =PR= un =PAV=

augstākais četrdesmit santimus (0 fr. 40) un virsmaksu kā par vien-

kāršu vēstuli pa gaisa pastu.

553 b) Telegramām, kas jāsecina no valsts, kur tās saņemtas, uz kādu citu zemi

(538. rindkopa):

554 1) par telegramām ar sevišķu norādijumu =Poste= augstākais trīsdemit-

piecus santimus (0 fr. 35);

555 2) par telegramām ar sevišķu norādijumu =PR= augstākais septiņ-

desmitpiecus santimus (0 fr. 75);

• 556 3) par telegramām ar sevišķu norādijumu =PAV= augstākais trīsdesmit-

piecus santimus (0 fr. 35) un virsmaksu ka par vienkāršu vēstuli pa

gaisa pastu;
557 4) par telegramām ar sevišķiem norādijumiem =PR= un =PAV=

augstākais septiņdesmitpiecus santimus (0 fr. 75) un virsmaksu kā

par vienkāršu vēstuli pa gaisa pastu.

558 § 11. Adreses vietas telegrāfa iestādei ir tiesība lietot pasta ceļu:

559 a) ja telegramā nav uzrādīts tālākās sūtīšanas veids;

560 b) ja uzrādītais sūtīšanas veids atšķiras no adreses vietas pārvaldes pieņemtā
un izziņotā veida;

561 c) ja telegrama jāpiegādā ar ziņnesi uz adresāta rēķina, bet adresāts jau

agrāk atteicies kārtot šādas maksas.

562 § 12. Adreses iestādei telegrama jāsūta pa pastu obligatoriski :-

563 a) 1) ja sūtītājs (545. rindkopa) vai adresāts (60. pants) to noteikti pieprasa;

564 2) adreses vietas iestāde tomēr var piesūtīt telegramu ar ziņnesi pat ar

norādijumu = ja adresāts ir izteicis vēlēšanos saņemt tele-

gramas ar ziņnesi;

565 b) ja adreses vietas iestādei nav ātrāku piegādes līdzekļu.

566 § 13. Ar telegramām, kas jāpiesūta adresātam pa pastu un kuras adreses vietas

telegrāfa iestāde nodod pastā, jārīkojas pēc šādiem noteikumiem:

567 a) Telegramas, kas jāizsniedz adreses zemes robežās:

568 1) telegramas ar norādijumu =Poste= jeb =GP= vai bez norādijuma

par sūtīšanu pa pastu, nodod pastā kā vienkāršas vēstules, nepie-

prasot maksu no sūtītāja vai no adresāta; par telegramām pieprasī-
šanai pastā tomēr var ņemt sevišķu virsmaksu par izsniegšanu (433.
rindkopa);

569 2) telegramas ar sevišķu norādijumu =PR= vai =GPR= nodod

pastā kā ierakstītas vēstules, kuras vajadzības gadijumā pienācīgi
, jāapmaksā;
570 3) telegramām ar sevišķu norādijumu =PAV= apgādā ar pastmarkām,

kuru vērtība līdzinās virsmaksai par vienkāršu ar gaisa pastu pār-
sūtāmu vēstuli, un nodod pārsūtīšanai pa gaisa pastu.

571 b) Telegramas, kas jāpārsūta pa pastu uz kādu citu valsti ārpus adreses

valsts robežām:

572 1) Ja maksa par pārsūtīšanu pa pastu samaksāta pie nosūtīšanas pareizi,
telegramas nodod pastā kā samaksātas vienkāršas vai, attiecīgā gadi-
jumā, kā ierakstītas vēstules. Telegramām ar sevišķo norādijumu
=PAV= pārsūtīšanas maksā jāietilpst arī virsmaksai par gaisa
pastu.

573 2) Ja pasta maksas nav iekasētas, tad telegramas nodod pastā kā neap-

maksātas vienkāršas vēstules un pasta maksu sedz adresāts.

574 § 14. Ja telegramu, kas sūtāma kā ierakstīta vēstule, sakarā ar ierakstīšanas

formalitātēm, nav iespējams tūlīt nodot pastā, tad, izlietojot pirmo atejošo pastu, tele-

gramu nodod pastam nosūtīšanai kā vienkāršu vēstuli. Pēc iespējas ātrākā laikā nosū-

tams telegramas dublikāts kā ierakstīta vēstule.

63. pants.

Greznuma viedlapu telegramas.
575 § 1. (1) Savienības zemes var vienoties savā starpā par greznuma telegramu
dienesta iekārtošanu.

576 (2) Šo dienestu noorganizē ar atsevišķiem nolīgumiem starp ieinteresētām

pārvaldēm. Virsmaksa, ja tadu par šīm telegramām iekasē starptautiskos norēķinos
neietilpst. Šiem nolīgumiem jānosaka kādos gadijumos var lietot greznuma veidlapu
telegramas.
577 § 3. Greznuma telegramās, ja tās sūta priecīgu notikumu gadijumos, sūtītājs
ieraksta pirms adreses sevišķu norādijumu = LX =; sēru gadijumos priekš adreses

jāraksta norādijums = LXDEUILL =
.

(Turpmāk vēl.)

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1939. g. 17. oktobrī.

1. Pieņem:

1) pārgrozījumus un papildinājumus Li-

kumā par reliģiskām apvienībām un

to savienībām.

2) pārgrozījumu Likumā par satiksmes

ministra tiesību noteikt dzelzsceļu ta-

rifus.

2. Piešķir eksekvaturu jaunieceltam

Lietuvas konsulam Liepājā Viktoras Ka-

mantauskas kungam ar jurisdikciju

Liepājas, Aizputes, Kuldīgas, Talsu un

Ventspils apriņķos.
3. Atbrīvo Latvijas goda konsulu Pēr-

nava Igaunijas pilsoni Aleksandru
Sc h mid tu no ieņemamā amata.

4. Atbrīvo no amata pēc paša lūguma

Jelgavas apgabaltiesas locekli Eduardu

V e g ne r u.

5. Atbrīvo no amata pēc paša lūguma

Kandavas iec. miertiesnesi Nikolaju Ja n-

s o nu.

6. Atbrīvo no amata pēc pašu lūguma

Rīgas apgabaltiesas viceprokurorus Leo

Vi 11 i un Herbertu Kasm u s u.

Valdības Vēstnesis 237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobri
6



Valdības rīkojumi un pavēles.

480. rīkojums par Latvijas- un Igaunijas - Lletuvas un Vācijas dzelzsceļu savienības preču un dzīvnieku pārvadāšanas tarifa grozīšanu.

Valdības rīkojumi un pavēles. J^J^JSSi.
480. rīkojums par Latvijas- un Igaunijas-Lietuvas un Uficljas dzelzsceļu savienības preču un dzīvnieku pārvadāšanas tarifa grozīšanu.

Sakarā ar Igaunijas dzelzsceļu pārvaldes paziņojumu, še virsrakstā minētā tarifa I un II daļās, kas izsludinātas „Valdības Vēstneša" š. g. 40. un 41. līdz 48. num.

un ievietotas Dzelzsceļu virsvaldes izdevuma atsevišķās brošūrās, jāizdara šādi grozijumi:
1) Tarifa I daļas II nodaļas 17. īpašā papildnoteikumā pie CIM 56. panta uzrādītās tarifa vienības pārrēķināšanas vērtības Igaunijas kronās, jāgroza šādi:

a) 6,60 jāatvieto ar 6,80 un

b) 0,1516
„ „

0,1471;

2) Tarifa II daļas 111 nodaļas D nodalijuma 2. tabele jāatvieto ar šādu jaunu tabeli:

Rīkojums spēkā ar 1939. gada 1. novembri.
Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Starptautisko satiksmju inspektors A. Bilkins.

2. Veduma maksu likmju rādītājs sīksūtijumiem un vagonsūtijumiem.

Likmes tarifa vienībās par 100 kg.

3) Tarifa II daļas IV nodaļas D nodalijumā uzrādīto papildmaksu likmes jāgroza šādi:

Noteikumi par pasta krājkases

mantas amortizāciju.

Apstiprinu Rīgā, 1939. g. 14. oktobri-

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Pamats: Likuma par Pasta krājkasi

40. p.

Pasta krājkases nekustamā un kustamā

manta amortizējama šādos apmēros: mūra

ēkas I—2°/o, koka ēkas 2—4°/o, kanclejas

mašīnas 15—20%>, iekārtas piederumi un

mēbeles 10—15%>, satiksmes līdzekļi

15—20°/(i no mantas iegādes vērtības.

Priekšmetus, kuru normālā lietošana nav

ilgāka 'par 3 gadiem, var norakstīt izde-

vumos pilnos 100°/o apmēros tūlīt pec to ie-

gādes.

Pasta krājkases direktors I. K r a u 1 i s.

Pilnvarotais V. Eglīte.

Noteikumi pie Likuma

par sevišķu līdzekļu sagādāšanu
valsts aizsardzībai.

1. Likuma 1. pantā minētās papildu ak-

cizes likmes nodokļa aprēķināšanai pieskai-

tāmas akcizes pamata likmēm. Kopīgie ak-

cīzes nodokli jāiemaksā valsts ieņēmumos

attiecīgam akcizes nodoklim paredzēta

kārtībā.

2. lemaksas no pasažieru un sporta

viegliem automobiļiem jāizdara neatkarīgi

no tā, vai šie automobili likuma speķa stā-

šanās dienā vēl atradušies to personu īpa-

šumā, kam laikā no š. g. 1. jūlija līdz li-

kuma spēkā stāšanās dienai bijuši brauk-

šanas numuri.

3. 2. pantā minētās iemaksas izdarāmas

bez sevišķa uzaicinājuma tām iestādēm,

kas braukšanas numurus izdevušas. Mak-

sājumi jānokārto četros termiņos līdzīgās

daļās: līdz 1939. g. 15. novembrim un

1940. g. 15. janvārim, 15. martam un

15. maijam.,

lemaksas var izdarīt ari caur vietējām

braukšanas numuru izdošSnas iestādēm un

pasta vai kredītiestādēm, kas pilnvarotas

saņemt valstij pienākošās sumas.

4. Automobiļu pašsvara nepilnie 100 kg

jāskaita par pilniem.

5. Kontrole par 2. pantā minēto iemaksu

izdarīšanu piekrīt iestādēm, kas braukša-

nas numurus izdevušas.

6. No pasažieru un sporta vieglo auto-

mobiļu īpašniekiem iekasētās sumas ie-

maksā Finansu ministrijas pamata budžeta

Valsts saimniecības departamenta ieņēmu-

mu rēķinā EN 46, § 20., p. 4.

Rīgā, 1939. g. 17. oktobrī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Valsts saimniec. depart. direktora p. v. i.

E. Jākob s o n s.

Pārgrozījumi vizu tarifā.

Vispārējie nosacījumi.

1. Vizas izsniedzamas saskaņā ar

Likumu par ārvalstnieku ieceļošanu, izceļo-
šanu un uzturēšanos Latvijā un instruk-

cijas pie šī likuma attiecīgiem norādi-

jumiem.

2. Vizas derīguma termiņš nevar pār-

sniegt vizējamās pases resp. apliecības

derīguma termiņu.
3. Ja ceļotājs vizu noteiktā laikā nav

izlietojis tā zaudējusi savu derīgumu
un atjaunojama, pie kam vizu nodeva

iekasējama no jauna pilnā apmērā.

4. leceļošanas vizā atzīmējams termiņš,
uz kādu lekšlietu ministrija devusi atļauju
uzturēties Latvijā, kas visumā nevar

pārsniegt 30 dienas.

5. Vienreizējās ieceļošanas vizas izdo-

damas ar derīguma termiņu, kas skaitāms

no vizas izsniegšanas dienas: a) ceļo-
tājiem no Eiropas valstīm 15 dienas,

b) ceļotājiem no pārējām valstīm 30

dienas.

Tā tad vienreizējās ieceļošanas vizas

izlietojamas, pirmā (a) gadijumā 15

dienu, bet otrā (b) gadijumā viena

mēneša laikā.

6. Par iesniegumiem vizu lietās, kur

vajadzīga centrālo ieka-

sējama konsulārā tarifā paredzētā nodeva.

7. Izņēmuma veidā saziņā ar lekšlietu

ministriju var izdot arī vizu, derīgu

vairākkārtējiem ceļojumiem, pie kam šīs

vizas derīguma termiņu un laiku, uz

kadu atļauts uzturēties Latvijā katrā

ceļojumā, nosaka lekšlietu ministrija.

Par šādu vizu nodeva iekasējama piec-

kārtigā apmērā, bet tā tomēr nevar

būt zemāka par nodevu, kāda paredzēta

permanentai vizai vizu normaltarifā (K.T.
7. p. 1-b. punktā), ja vien vienošanās

ceļā ar attiecīgu valsti nebūs noteiktas

citas likmes.

Amerikas Savienoto Valstu pasu īpaš-
niekiem šādas vizas izdodamas gratis.

8. Vienreizējās transitvizas izdodamas

ar derīguma termiņu: a) ceļotājiem no

Eiropas valstīm 15 dienas, b) ceļo-
tājiem no pārējām valstīm 30 dienas.

Transitviza nedod ceļotājam tiesību ap-
stāties Latvijā.

9. Izdodot transitvizu, jāpārliecinās, vai

pases īpašniekam ir tās valsts ieceļošanas
viza, uz kurieni viņš brauc, un bez tam

vismaz to valstu transitvizas, ar kurām

Latvijai ir kopīga robeža.

10. Returtransitvizas izdodamas ar

derīguma termiņu: a) ceļotājiem no Eiropas
valstīm vienu mēnesi, b) ceļotājiem
no pārējām valstīm 2 mēneši.

Šāda viza nedod tiesības apstāties Lat-

vijā.

Nodevas par returtransitvizām iekasē-

jamas dubultos apmēros.

11. Izdodot returtransitvizas, jāpār-
liecinās, vai ceļotājam ir atļauts iebraukt

atpakaļ tanī valstī, no kuras viņš brauc,
vai kadā citā ; kurai kopīga robeža ar

Latviju.

237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobri Valdības Vēstnesis 7

2. Veduma maksu likmju rādītājs sīksūtijumiern un vagonsūtijumiem

1likmes tarifa \'ienībās par 100 kg.

Attālums
T a r i f a k 1 1 a s e s

km

i 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

24 0,098 0,082 0,070 0,063 0,057 0,051 0,045 0,041 0,036 0,033 0,030 ),027 0,025 0,022 0,020 '0,017 0,016 0,014 0,013 0,011
77— 79 0,229 0,191 0,163 0,145 0,129 0,116 0,104 0,092 0,082 0,073 0,066 ),058 0,052 0,047 0,042 0,038 0,033 0,030 0,026 0,023
89— 91 0,254 0,211 0,180 0,160 0,144 0,127 0,114 0,102 0,091 0,080 0,072 ),064 0,057 0,051 0,045 0,041 0,036 0,032 0,029 0,026

101—105 0,280 0,233 0,198 0,177 0,158 0,141 0,126 0,111 0,100 0,089 0,079 ),070 0,063 0,055 0,050 0,044 0,039 0,035 0,030 0,027
111—115 0,300 0,250 0,211 0,188 0,167 0,150 0,133 0,119 0,105 0,094 0,083 ),075 0,066 0,058 0,052 0,047 0,041 0,036 0,033 0,029
126—130 0,328 0,272 0,230 0,205 0,182 0,163 0,144 0,129 0,114 0,101 0,091 ),080 0,072 0,063 0,057 0,050 0,044 0,039 0,035 0,030
136—140 0,345 0,286 0,244 0,216 0,192 0,172 0,152 0,135 0,120 0,107 0,095 ),085 0,075 0,066 0,058 0,052 0,047 0,041 0,036 0,032
146—150 0,364 0,303 0,255 0,228 0,202 0,180 0,160 0,142 0,126 0,111 0,100 ),088 0,079 0,069 0,061 0,054 0,048 0,042 0,038 0,033
151—155 0,373 0,308 0,261 0,232 0,207 0,183 0,163 0,145 0,129 0,114 0,101 ),089 0,080 0,070 0,063 0,055 0,050 0,044 0,039 0,033

186—190 0,428 0,354 0,300 0,266 0,236 0,210 0,185 0,164 0,145 0,129 0,114 ),101 0,089 0,079 0,070 0,061 0,055 0,048 0,042 0,038

196—200 0,444 0,367 0,310 0,276 0,244 0,217 0,192 0,170 0,151 0,133 0,117 ),104 0,092 0,082 0,072 0,064 0,057 0,050 0,044 0,039

201—205 0,451 0,373 0,316 0,280 0,248 0,220 0,195 0,173 0,152 0,135 0,120 ),105 0,094 0,083 0,073 0,064 0,057 0,051 0,045 0,039

241—245 0,510 0,422 0,355 0,314 0,279 0,247 0,217 0,192 0,170 0,151 0,133 ),117 0,104 0,091 0,080 0.072 0,063 0,055 0,048 0,042
246—250 0,517 0,428 0,360 0,319 0,282 0,250 0,220 0,195 0,173 0,152 0,135 ),119 0,104 0,092 0,082 0,072 0,063 0,055 0,050 0,042
271—275 0,554 0,457 0,385 0,341 0,301 0,266 0,235 0,207 0,183 0.161 0,142 ),126 0,111 0,098 0,086 0,076 0,066 0,058 0,051 0,045
276—280 0,561 0,463 0,391 0,345 0,305 0,270 0,238 0,210 0,185 0,164 0,144 ),127 0,113 0,098 0,086 0,076 0,067 0,058 0,052 0,045

281—285 0,569 0,469 0,395 0,350 0,308 0,273 0,241 0,213 0,188 0,166 0,147 1,129 0,113 0,100 0,088 0,077 0,067 0,060 0,052 0,045

286—290 0,576 0,475 0,400 0,354 0,313 0,276 0,244 0,216 0,189 0,167 0,148 ),130 0,114 0,101 0,089 0,077 0,069 0,060 0,052 0,047

291—295 0,582 0,481 0,405 0,358 0,316 0,279 0,247 0,217 0,192 0,169 0,150 ),132 0,116 0,102 0,089 0,079 0,069 0,061 0,054 0,047

301—305 0,597 0,492 0,414 0,367 0,323 0,286 0,253 0,223 0,197 0,173 0,152 3,135 0,119 0,104 0,092 0,080 0,070 0,061 0,054 0,048
321—325 0,626 0,517 0,435 0,383 0,339 0,300 0,264 0,232 0,205 0,180 0,158 ),141 0,123 0,108 0,095 0,083 0,073 0,064 0,057 0,050
346—350 0,663 0,547 0,460 0,405 0,358 0,316 0,278 0,245 0,216 0,191 0,167 ),147 0,129 0,113 0,100 0,088 0,076 0,067 0,058 0,051

382') 0,891 0,786 0,709 0,661 0,617 0,581 0,547 0,517 0,491 0,467 0,447 ),429 0,413 0,398 0,386 0,375 0,364 0,355 0,348 0,342

396—400 0,735 0,606 0,508 0,448 0,395 0,348 0,307 0,270 0,238 0,208 0,183 3,1 ei 0,142 0,125 0,108 0,095 0,083 0,073 0,064 0,055

!) Derīgas tikai Helsinku osta i. Šinīs veduma maksu likmes ieskaitītas o stu papildmaksas Tallinnā un Helsinkos un arī pārkraušanas maksas nc ) dzelzsceļa uz

kuģi vai otrādi un par pārvešanu Helsinkos no kuģa uz muitas noliktavu vai dzelzsceļa staciju un otrādi.

Sīksūtijumiern svarā līdz 350 k g par katru sūtijumu iekasē šādas virsmaksas:

līdz 20 kg — 0,699 tarifa vienības no 151—200 kg - - 0,368 tarifa vienība:3

21-- 50
„

— 0,648 i;
201--250 —

j j
- 0,184

»j »>

51--100
„

— 0,559
7 !

251—30C1 - - 0,140
J T

101--150
„

- 0,464
„ )!

301—350
„

- - 0,052

Maksājot veduma maksu par atsevišķu sūtijumu, vismaz par 5000 kg augstāk pievestās veduma maksas likmes par 100 1<g pazemina, atskaitot no tām šādas sumas:

Aprēķinot veduma maksu pēc 5 ton. likmēm — 0,029 t
. V.

> ī »» ) ,
10 ton.

91 0,058 t
. V.

5 T 1
, 15 ton.

>»
0, 088 t

.

V.

3) Tarifa II daļas IV nodaļas D no(lalijumā uzrādīto papildmaksu ikmes jāgroza šādi:

Rindkopas
Uzrādītas Jāatvieto ar

Rindkopas
Uzrādītas Jāatvieto ar

Rindkopas

Uzrādītas Jāatvieto ar

tarifa vienībās 1 arifa vienības tarifa vienībās

a)

b)
d)

0,00758
0,00758

0,228
0,0061

0,0122

0,0182
0,0228

i

,0073

,0073

,221
,0058

,0117 .

,0176
,022

d) 3

9

9

9

0

0

264

308

338

367

397

426

e)

0

g)

0,076

0,152

0,228
0,304

0,304

0,243
Ķ

,074

,147
,221

,294

,294

,235 .



Ar šo atcelts 1934. gadā izsludinātais

vizu tarifs („Vald. Vēstn." 1934. g.

228. num.).

Rīgā, 1939. g. 17. oktobrī.

Ārlietu ministris V. Munters.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Valsts kontrolieris J. Kaminskis.

Ieceļošanas vizas.

Ieceļošanas vizas atceltas Igaunijaspilsoņiem.

Transitvizas.

Transitvizas atceltas Igaunijas pilsoņiem.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par zemes ceļu

satiksmi 17. p., izslud. „Vald. Vēstn." 1931.

gada 61. num., un instrukcijas par ceļu lie-

tošanu un satiksmes kārtību 42. p., izslud.

„Vald. Vēstn." 1931. g. 61. num. un 1935. g.

156. num., ieceļu par automobiļu un mo-

tociklu pārbaudes komisijas priekšsēdētāju

Ventspilī Ventspils prefektu Gustavu M e-

žu 1 i līdzšinējā komisijas priekšsēdētāja

bij. Ventspils apr. priekšn. Jāzepa Kalves

vietā.

Rīgā, 1939. g. 17. oktobrī. C. 3-81.

lekšlietu ministris K. Veitma n i s.

Kārtības polic. depart. direktors

Ausma n i s.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par zemes ceļu

satiksmi 17. p., izslud. „Vald. Vēstn." 1931.

gada 61. num., un instrukcijas par ceļu lie-

tošanu un satiksmes kārtību 42. p., izslud.

„Vald. Vēstn." 1931. g. 61. num. un 1935.

gada 156. num., ieceļu par automobiļu

un motociklu pārbaudes komisijas priekš-

sēdētāju Abrenē Abrenes apr. priekšnieku

Jāzepu Kalvi līdzšinējā komisijas priekš-

sēdētāja bij. Abrenes apr. priekšn. Gustava

Mežuļa vietā.

Rīgā, 1939. g. 14. oktobrī. C. 3-82.

lekšlietu ministris K. V e i t m a n i s.

Kārtības polic. depart.

direktors A u s m a n i s.

97. rīkojums.

Atbrīvoju no amata pēc paša lūguma Lie-

pājas notāru Georgu Engelmani.

1939. g. 16. oktobrī.

Tieslietu ministris H. Aps 11 s.

Tiesu depart. direktors

AI. Menģelsons.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas goda vicekonsulata

Grimsbijā adrese
ir šada:

Latvian Vice Consulate,

77, Victoria Street, Grimsby, Linc,

Great Britain.

Telegr. adr.: Weaver River Head

Grimsbv. Kodus nelieto.

Tālr.: Grimsby 3613.

Darba laiks: darba dienās no pīkst. 9

lidz 17.30 un sestdienās no pīkst. 9 līdz 13.

Sarakstīšanās valoda angļu.

Vicekonsula Arthur James Weaver'a pri-

vatadrese un tālr. tie paši.

Ārlietu ministr, administr. un

protokola nod. vad. V. Olavs.

Meklētizbeldzamo personu
190. saraksts.

2638. Aleksandrs Akmentiņš. 568/39.
2639. Jepsichijs Bogdanovš. 775/39.
2640. Pēteris Neikšans. 1002/39.
2641. Melita Kalniņš. 1258/39.
2642. Zeltite Kovaļevskis. 1073/39.
2643. Jānis-Viktors Pečulis. 518/39.
2644. Donats Putāns. 696/39.
2645. Donats Putāns. 587/39.

2646. Zālamans Šnejers. 492 39.

Rīgā, 1939. g. 17. oktobrī.

Krim. polic. pārv. priekšn. J. S i 1 ar ā i s.

Darbvedis H ū n s.

Liepājas apgabaltiesas krimlnalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 12. oktobra lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 415. p. 1. d. apsūdzēto
Oskaru Tiltu, kas dzimis 1912. g. 26. martā

Liepājā, neprecējies, viņa pēdējā dzīves vieta

bijusi Liepājā, Baseina ielā 29, bet no 1939. g.

24. augusta Rīgā, Marijas ielā 4—27. Lat-

vijas pasi ser. BZ 01088t> viņam izdevusi Lie-

pājas prefektūra 1928. g. 10. maijā ar 38179. num.

Oskara Tilta ārējās pazīmes: vidēja auguma,

apm. 175 cm garš, tumši-blondiem matiem,
zilām acīm, normālām ausīm, taisnu degunu un

uz vienas rokas dilba viņam ir tetovējums
Bonza.

Apgabaltiesa uzaicina ikvienu, kam zināma

apsūdzētā uzturēšanās vieta, uzrādīt, kur viņš
atrodas.

Atrašanas gadijumā apsūdz. Oskars Tilts jā-
apcietina, jāievieto cietumā, ieskaitot Liepājas
2. iec. izmeklēšana.#tiesneša rīcībā, un nekavējo-
ties jāpaziņo par to apgabaltiesai vai min. iz-

meklēšanas tiesnesim. Noilgums Tilta apsūdzības
lietā iestāsies 1955. g. 8. martā un līdz tam

laikam meklēšana jāturpina.
1939. g. Iti. oktobrī. L. 219 3. d.

Priekšsēdētāja p. i. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkēvics.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par tirgošanos Vidsmuižas ciemā,

piaņemti Vidsmuižas pag. padomes 1939. g.

29. marta sēdē (2. prot. 3. §) un apstiprināti ar

lekšlietu ministr. Pašvaldības depart. 1939. g.

28. jūlija L. 147/02. rakstu.

1. Visus tirdzniecības uzņēmumus, no-

liktavas, kantorus un veikalus, izņemot

tālākos pantos minētos, var atvērt darb-

dienāsno pīkst. 7 līdz pīkst. 19.

2. Ēdienu namus un tējnīcas bez rei-

binošiem dzērieniem, aug[u ūdeņu tirgo-

tavas, kafejnīcas, konditorejas un kioskus

var atvērt darbdienās no pīkst. 6 līdz 22,

bet svētdienās un svinamās dienās no

pīkst. 13 līdz pīkst. 22.

3. Tirgošanās nedēļas tirgos atļauta no

1. maija līdz 31. augustam no pīkst. 6 līdz

pīkst. 18, bet no 1. septembra līdz 30. ap-

rilim no pīkst. 7 līdz pīkst. 17. Tirgošanās

gada tirgos atļauta no saules lēkta līdz

saules rietam, bet tirgošanās pie baznīcām

katoļu baznīcas svētkos no galdiņiem un

vezumiem ar cepumiem un tabakas pre-

cēm no pīkst. 13 līdz pīkst. 19.

Piezīme. Pastāvīgas tirgotavas tir-

gus laukumā, kas iznomātas uz veselu

gadu, atļauts atvērt tajā pašā laikā kā

pārējās tirgotavas.

4. Frizieru veikalus atļauts atvērt

darbdienās no pīkst. 7 līdz pīkst. 19, bet

svētdienās un svinamās dienās no pīkst. 8

līdz pīkst. 11.

5. Reibinošu dzērienu tirgotavas, trak-

tieri, vīnu tirgotavas u. t. t. atverami sa-

skaņā ar Likumu par žūpības apkarošanu.

6. Visiem, bez izņēmuma, veikaliem un

tirgotavām jābūt visu dienu slēgtiem:

1. un 6. janvārī, Lielā Piektdienā, Ziemas-

svētku, Lieldienu un Vasaras svētku pir-

majās un otrajās dienās, 15. maijā, Jāņu

dienā un 18. novembrī.

7. Šie noteikumi neattiecas uz aptie-

kām un dzelzsceļu un izrīkojumu bufetēm.

8. Vainīgie šo noteikumu neizpildīšanā

saucami pie atbildības uz Sodu likuma

pamata.

9. Uzraudzība par šo noteikumu izpil-

dīšanu piekrīt policijai un pagasta valdei.

10. Šie noteikumi stājas spēkā pēc

14 dienām no to izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

Vidsmuižas pag. vec. J. B riš ka.

Sekretārs J. Zep s.

Iekšzeme.

Latgales Z. pretalkohola konference

sanāks Rēzeknē 1939. g. 22. oktobrī.

Konferences goda komitejā (goda pro-

tektori): tautas labklājības ministris J.

V o I o n t s, ministris J. Čamanis un

Rīgas metropolits A. S p r i n g o v i č s.

Latvijas pretalkohola biedrība un 2. Lat-

gales pretalkohola konferences rīcības ko-

miteja izdevusi šādu aicinājumu:

Mūsu tautas vadonis saka: „Mūsu darbs

atjaunotās Latvijas valsts labā un tautas

druvā prasa cilvēkus ar lielu pašaizliedzī-

bu, sparu, svaigiem un veselīgiem spriedu-

miem, viņš prasa darbiniekus, kuru gribu

un spēkus nav vājinājuši un lauzuši alko-

hola postošie kārdinājumi. Un sevišķi lat-

vju jaunatne, kas glabā mūsu tautas gaišo

nākotni, brīdināma, atturama un novērša-

ma no bīstamā ceļa, kas ved cilvēku uz ga-

ra un miesas kalpību šolaiku elkam al-

koholam."

Sekojot šim mūsu tautas vadoņa norādi-

jumam, Latvijas pretalkohola biedrība sa-

sauca š. g. 3. un 4. jūnijā Rīgā 5. Latvijas

pretalkohola kongresu. Kongresu Valsts

un Ministru prezidenta I)r Kārļa Ul-

maņa uzdevumā atklāja tautas labkl. mi-

nistris J. V o 1 o n t s un kongresā piedali-

jās valdības, armijas, lauku un pilsētu paš-

valdību, kameru, aizsargu, jaunatnes, lauk-

saimniecības un citu biedrību pārstāvji.

Noklausījušies tautas labklājības ministra J.
V o 1 o n t a sniegtos valdības norādijumus,
Sabiedrisko lietu ministrijas Preses un

biedrību departamenta direktora M. Jan-

sona un Izglītības ministrijas pārstāvja,
arodskolu direktora biedra J. l)obu|a re-

ferātus par jaunatnes audzināšanu atturī-

bas garā un Latvijas pretalkohola biedrības

priekšnieka H. Asara paskaidrojumus par

sabiedrisko organizāciju pienākumiem

pretalkohola kustībā, kongress pieņēma
vairākus atzinumus. lekšlietu ministris

K. V e i t m a n i s ir devis rīkojumu šos

kongresa atzinumus piesūtīt visiem apriņ-
ķu priekšniekiem, prefektiem un iecirkņu

priekšniekiem un arī visiem apriņķu, pil-
sētu un pagastu vecākiem. Tāpat izglītības

ministris prof. Dr J. A u š kā p s ir uzde-

vis Skolu departamentam izsniegt tos vi-

siem skolu pārziņiem. Lauksaimniecības,

Darba, Amatniecības, Rakstu un mākslas

un Profesiju kameras tos izsūta visām šīm

kamerām pakļautām biedrībām. Tagad

nu visu valsts un pašvaldības iestāžu,

draudžu, skolu un sabiedrisko organizāciju

pienākums ir darīt visu iespējamo, lai

šos kongresa atzinumus realizētu un dzer-

šanas postu Latvijā pēc iespējas mazinātu

vai pavisam iznīdētu. Lai apspriestos, kā

tas vislabāk būtu darāms, it īpaši Latgalē,

Latvijas pretalkohola biedrība sasauc ar

valdības atļauju š. g. 22. oktobrī Rēzeknē

otro Latgales pretalkohola konferenci un

ar šo lūdz visas Latgales lauku un pilsētu

pašvaldības, draudzes, skolas, aizsargu no-

daļas, visas jaunatnes, lauksaimniecības un

citas biedrības, Latvijas pretalkohola bied-

rības vietējās nodaļas un visas citas Lat-

gales sabiedr. organizācijas sūtīt šai kon-

ferencē savus pārstāvjus.

Reizē ar šo konferenci Latvijas pretal-

kohola biedrība sarīko Rēzeknē no 21. līdz

29. okt., Latgales tautas pils telpās, pret-

alkohola izstādi, tautas sapulces un priekš-

lasījumus ar brīvu ieeju visiem.

Konferences progratna: pīkst.

9.30 dievkalpojums Jaunavas Marijas Ro-

mas-katoļu baznīcā, Atbrīvošanas alejā.

Sprediķi sacīs baznīckungs A. Tarbunass;

no pīkst. 11 līdz 12 konferences atklāšana

Latgales tautas pils zālē. Rīcības komite-

jas priekšsēdētāja, direktora St. Ja u -

džema uzruna, apsveikumi un prezidija

un goda prezidija ievēlēšana; no pīkst.

12 līdz 12.30 Latvijas pretalkohola biedrī-

bas priekšnieka H. A s ar a referāts pret-

alkohola kustības nozīme atjaunotā Lat-

vijā, it sevišķi tagadējā laikā"; no pīkst.

12.30 līdz 14 Rēzeknes skolotāju institūta

inspektora, cand. phil. Jāna Pīlapa refe-

rāts par jaunatnes audzināšanu atturības

garā. Koreferenti: 1) Rēzeknes apr. skolu

valdes priekšsēd. K. Še n h o f s un 2) Rē-

zeknes novada mazpulku inspektors Fr.

Butn e r s. Pēc tam pārrunas. No pīkst..

14.30 līdz 17 tautas sapulce. Runās

Latvijas pretalkohola biedrības priekšnieks

H. Asaris un Latgales katoļu jaunatnes

biedrības centrālās valdes moderātors,

baznīckungs A. Tarbunass. Spēlēs
9. Rēzeknes kājnieku pulka orķestris kapel-
meistara K. Lagzdiņa vadībā. Dziedās Rē-

zeknes gaidu novada dubultkvartets K. Me-

dirja vadībā. No pīkst. 17 līdz 18 pārtrau-

kums un izstādes apskate, bet no pīkst.
18 līdz 19 L. P. B. nodaļu pārstāvju ziņo-

jumi par pretalkohola kustību Latgalē un

par šķēršļiem, kas to kavē. Pārrunas par

to, kā šie šķēršļi novēršami. Pīkst. 19 at-

zinumu pieņemšana un konferences slēg-
šana un pīkst. 20 tējas vakars ar runām

un priekšnesumiem.

Latvijas pretalkohola biedr.

priekšn. Hermanis Asaris.

Konferences rīcības komit. priekš-

sēdētājs, Rēzeknes valsts komerc-

skolas un ģimnāzijas direktors

Staņislavs Jaudzeras.

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 18. okt., 1. reizi šinī sezonā

„Pīķa dama" ar G. Pērkons, H. Lūsis,
N. Vasiljevu, A. Verneru, V. Stotu u. c. galve-
nās lomās. Galvenā diriģenta T. Reitera vadībā.

Ceturtdien, 19. okt., „0 te 11 o" diri-

ģenta L. Blecha vadībā ar M. Brechmanis-Šten-
gels, M. Vētru, A. Kaktiņu galvenās lomās. Pus-

cenas ierobežotā skaitā.

Piektdien, 20. okt., „I r i s a" ar V. Brie-

dis, A. Priednieku, A. Verneru galvenās lomās.
Izrāde galv. diriģ. T. Reitera vadībā.

Sestdien, 21. okt, balets „E sm e -

ra 1 d a".

Nacionālais teātris.

Trešdien, 18. okt., pīkst. 19.30 „P o r t u-

gales ķeizars"; derīgas puscenu kartes.

Ceturtdien, 19. okt., pīkst. 19.3»

~Princese Gundega".

Piektdien, 20. okt., pīkst. 19.30 ar

L. Stengeli „D ro šā kundze".

Sestdien, 21. okt, pīkst. 19.30 ~Port-
ugāles ķeizars"; derigas puscenu kartes.

Nākamā pirmizrāde 27. okt., ar L. Štengeli
0. Vailda kom. ~Lēdijas Vindermires vēdeklis".

Dailes teātris.

Trešdien, 18. okt., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „V īn es valsi s".

Ceturtdien, 19. okt., pīkst. 19.30 ./Tra-
kais Juri s".

Piektdien, 20. oktobrī, pīkst. 19.30 1. reizi

V. Šekspīra komēdija „Spītnieces precības"; pa-

rastās puscenas.

Sestdien, 21. okt., pīkst. 19.30 „Tra-
kais Juris"; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Trešdien, 18. okt., Iļģuc i e m ā
,

Dau-

gavgrīvas ielā 116, „K āz u dāvana".

Valdības Vēstnesis 237. mim., trešdien, 1939. g. 18. oktobrī8

Valsts nosaukums

Vien-

reizēja
viza

Piezīmes

AmerikasSav.Valstis gratis. Ar tiesību

iizturēties

] ne-

ī )ārsniedzot

30 dienas.

Ls 40.— Šī nodeva

ekasējama

10 tiem A.S.

/alstu pilso-

īiem, kas ie-

:eļo Latvijā
- īolūkā ap-

riestiesuzpa-

tāvīgu dzīvi.

Ls 40,— i

Beļģija 10,—
/.

Bulgārija 12,50 B

10- •3

Cīle 20 — o

10-

Dienvidslāvija . . . 10- N
73

Francija 10
—

o>

10- BQ

Holande 17 —
o.

Itālija 10-

Japāna 10,- !=•

Irāka 10-

Ķīna 25,— _J

10—

<£

Lichtenšteina.
. .

. 10—

IV

Lielbritānija .... 17,50 M

Luksemburga. . . .
10 —

Meksika 50,—
o

JO

Norvēģija 10—

VI
U

Palestina 17,50

Portugāle 12- <

P.S.R. Savienība. . 71,50

(Par izce-

1 ošanas vizu

! io PSRSa-

/ienības pils.
irī ņemami

i.s 71,50, bet

iiar iesniegti-

i niem vizu

i ietās — a

Ls 66,—).

Ls 11 — j

Somija īī
10,—

Spānija J J 10,- > I/l'
** tz

J J
10 —

a a

— o>

ļ»
10 —

i/>
s

ii

Ungārija ī»
10-

o

tS
"

Vācija »»
16- -5 o

tJ
10-

_n

Nansena certifikatu

īpašn. (pilsoņi bez Q 'o.

noteiktas pavalstn.) jy
15 —

Šai tarifā neminēto <

valstu pils. maksā
17

10 —

Valsts nosaukums

Vien-

reizēja
viza

Piezīmes

Amerikas Sav.Valstis gratis.

Argentīna . . .

Ls 40 —

Be|ģija . . . . m
1,80

Bulgārija . . . „ 12,50

Brazilija.
. . . „

1—

Cile
„

20,-

Dānija .... „ 2,10

Dienvidslāvija . >.
Ir-

Francija. . . . ,.
1-

Holande.
.

.
.

,i
1
,—

Grieķija .... „ 10,—

Itālija ,. L—

Japāna .... ..
1 —

Irāka
..

1 -

Ķīna
„ 25,-

Lietuva .... „
1 —

Lichtenšteina. . .,
1-

Lielbritānija . . ., 1,75 3

Luksemburga . „
1 — i"

Meksika. .
. . „

50 —

Norvēģija . . .

1— £i

Palestina .
. . „

1,75
B

Portugāle .
. . .,

12
— M

P.S.R. Savienība
,.

11,—

Rumānija . . .
6,—

Somija ,.
1,—

Spānija .... ..
1 —

.. 1,—

Turcija ....
.,

1 —

Ungārija. . . . ,.

1 —

Vācija .,
4 —

Zviedrija. . . . ,.

1 —

Nansena certifikatu

īpašu, (pilsoņi bez

„

15.—noteiktas pavals tu.)

Šai tarifā neminēto

valstu pils. maksā
,.

1 - .



Valsts Prezidents

Ministru Kabineta sēdē apsueic

ģen. J. Balodi.

Atklājot Ministru kabineta sēdi š. g.

17. oktobrī, Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmani s apsveica kara ministri ģen.

J. Balodi, atceroties, ka 1919. g. 16. ok-

tobrī ģen. J. Balodis uzņēmās Latvijas

armijas virspavēlniecību.

Telegramas.

Anglijas tirdzniecības ministris

par Anglijas tirdzniecību ar Latviju
un Igauniju.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Anglijas tirdzniecības ministris

par Anglijas tirdzniecību ar Latviju
un Igauniju.

Londona, 17. X. (Reuters.) Tirdznie-

cības ministri Stenliju šodien apakšnamā

„bombardēja" jautājumiem par tirdzniecī-

bas sakariem starp Lielbritāniju un PSRS,

bez tam kāds deputāts jautāja, vai neesot

paredzētas pārmainās līdzšinējos tirdznie-

cības nolīgumos ar Latviju un Igauniju un

vai Lielbritānija, par cik to atļauj kara ap-

stākli, uzturēšot savus tirdznieciskos saka-

rus ar šīm valstīm. Stenlijs atbildēja:

„Atbilde uz jautājuma pirmo dalu ir nega-

tiva. Kas attiecas uz otro dalu, tad Liel-

britānijas valdībai rūp tirdzniecības sakaru

uzturēšana ar šīm valstīm, ciktāl tas paš-

reizējos apstākļos iespējams."

Oficiāls paskaidrojums par Baltijas
vāciešu izceļošanu.

Berlīne, 17. X. Par Baltijas vāciešu

izceļošanu oficiāli paskaidro, ka tā nekādā

ziņā neesot vedama sakarā ar Baltijas

valstu un Pad. Savienības noslēgtiem līgu-

miem, jo tā bijusi paredzēta jau agrāk. Lī-

dzīga pārcelšana esot domāta arī visās

pārējās valstīs, kur dzīvo vācu minorita-

tes, lai reizi par visām reizēm Eiropā no-

kārtotu mazākumtautību jautājumu. Bal-

tijas vāciešus, kurus pa lielākai daļai pār-

vedīs pa juras ceļu, novietošot Gdiņā,

Brombergā un Pozenē (Pozriaņā), jo viņu

vairākums esot pilsētnieki. Izceļošana no-

tiekot bez jebkādiem ietekmējumiem no

ārienes un brīvprātīgi. Latvijas un Vāci-

jas valdību vienošanās par personām, kas

pakļautas izceļošanai, un vinu īpašumu lik-

vidācija esot šī vēsturiskā notikuma liku-

mīgie pamati.

Lietuvas vāciešu izceļošana sākšoties

gada beigās.

Ka u 1.1 a, 17. X. (Havass.) Vācu valdības

emisārs Tvardovskis uzturējies Kaunā ti-

kai caurbraucot apmēram stundu un nav

izdarijis nekādu demaršu Lietuvas vāciešu

repatriācijas jautājumā. Žurnāls „l)eutsche

Naclīrichten fiir Litauen" zino, ka Lietu-

vas vāciešu kolektiva izceļošana sākšoties

šī gada beigās.

Somija nogaidīs Stokholmas

konferences rezultātus.

Helsinki, 18. X. Paredzams, ka So-

mijas speciālais delegāts sarunām ar PSRS

Pāzikivi izbrauks uz Maskavu ne agrāk

par piektdienu, jo viņš vispirms nogaidīs

šodien Stokholmā sanākošās ziemeļvalstu

galvu konferences rezultātus.

PSRS atbilde Ruzveltam

par attiecībām ar Somiju.

Vašingtona, 18. X. (Reuters.) Pre-

zidents Ruzvelts tagad saņēmis PSRS aug-

stākās padomes priekšsēdētāja Kaļiņina

atbildi uz vēstijumu, kurā bija izteikta ce-

rība, ka PSRS un Somijas starpā radušos

jautājumus atrisinās miera ceļā. Kaļiņins

aizrāda, ka Padomju valdība esot labprā-

tīgi atzinusi Somijas valsts neatkarību

1918. g. \2. decembrī un ka Somijas su-

verenitate esot garantēta 1920. g. 14. ok-

tobrī noslēgtā miera līgumā starp PSRS

un Somiju. Ar šiem Padomju valdības ak-

tiem PSRS un Somijas savstarpējo attie-

cību pamatprincipi esot pilnīgi noskaidroti

un tagadējās sarunas notiekot saskaņā ar

šiem principiem. Šo sarunu vienīgais mēr-

ķis esot konsolidēt savstarpējās attiecības

un nostiprināt abu valstu draudzīgo sadar-

bību, lai garantētu Pad. Savienības un So-

mijas drošību.

Šonedēļ parakstīs Turcijas

un Anglijas - Francijas savstarpējas

palīdzības paktus.

Londo n a, 18. X. Reuters telegrafē no

Istanbulas, ka pēc zinām no labi informē-

tām aprindām turku-anglu un turku-franču

savstarpējās palīdzības paktus galīgā vei-

dā parakstīs vēl pirms šīs nedēļas beigām.

Turcijas ārlietu ministris aizbraucis

no Maskavas.

Maskava, 18. X. TASS oficiāli ziņo:

„Turcijas ārlietu ministra Saradžoglu uz-

turēšanās Maskavā, kur viņš bija ieradies

ar atbildes viziti, devusi izdevību Turcijas
valdībās pārstāvim un PSRS valdībai vis-

pusīgi izmainīt domas jautājumos par Pad.

Savienības un Turcijas savstarpējām atie-

cībām. Šī domu izmaiņa, kas noritēja sir-

snības atmosfērā, no jauna apstiprinājusi

PSRS un Turcijas draudzīgo attiecību ne-

mainīgumu un abu valdību miera uzturē-

šanai veltīto centienu saskaņu. Abas val-

dības nākušas pie slēdziena, ka vēlams arī

turpmāk uzturēt kontaktu to jautājumu

kopīgai apspriešanai, kas interesē Pad.

Savienību un Turciju."

Vakar vakarā Saradžoglu pēc atvadīša-

nās vizites Kremlī atstāja Maskavu. PSRS

un Turcijas karogiem greznotā stacijā viņu
pavadija liels skaits PSRS amatpersonu,

ārlietu komisāra biedris Potjonikins un

Francijas, Bulgārijas, Grieķijas, Rumaņi-

jas, Afganistānas un Irānas diplomātiskie

pārstāvji. Uz perona bija nostādīta goda

sardze. Turku ministrim brauc līdzi PSRS

vēstnieks Ankarā Terentjevs.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 18. oktobrī.

De vizēs: Ls

1 Amerikas dollars 5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 21,10—22,10

100 Francijas franku 11,98—12,58

100 Be|ģijas beigu 89,60—91,60

100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70

100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50

100 Dānijas kronu 103,00—106,00

100 Čechijas kronu

100 Holandes guldeņu 284,00—290,00

100 Vācijas marku
...... 203,92—205,92

100 Somijas marku . .....
10,95—11,25

100 Igaunijas kronu 128,00—131,00

100 Polijas zlotu

100 Lietavas litu 90,20—92,20

100 Dancigas guldeņu

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmcs 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes .

.
. 88,00—89,00

s'/2% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komifijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sede

attaisīto Andreja Arasona pri-

vātā kārtībā 1939. g. 26. feb-

ruārī taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 27. martā

Apē mir. Andreja Arasona, dz.

1872. g. 8. nov., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. l„ pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4358. 1. 19465r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1031. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sede

attaisīto Pētera Sēkliņa publis-

kā kārtībā 1931. g. 22. aprili
taisīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1931. gada 28. maijā mirušā

Pētera Sēkliņa, dzimuša 1862.

gada 7. februārī, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u_
t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4131. I. 19466t

Vicepriekšēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasm a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Martina Skadiņa pub-
liskā kārtībā 1938. g. 25. no-

vembrī taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 6. februārī

mirušā Mārtipa Skadiua, dzim.

1865. g. 10. nov., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4360. 1. 194f)7r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Eduarda Andersona

un viņa sievas Natālijas -
Lības,

dzim. Imūns, publiskā kārtībā

1934. g. 15. VI taisīto testa-

mentu vai kam butu kādas tie-

sības vai prasības uz 1939. g.

22. jūlijā Rīgā mir. Eduarda

Andersona, dzim. 1876. g.

30. sept. Siguldā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4379. 1. 19468r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. ģ. 3. oktobra tiesas sede

attaisīto Bernharda Pētersona

publiskā kārtībā 1936. g. 18. jan-

vārī taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai pra-

sības uz 1939. gada 14. jūlijā

Rīgā mir. Bernharda Pētersona,

dzimuša 1865. g. 27. oktobrī

Ikšķiles pag., mantojumu kā

mantiniekierņ, legatariem, kre-

ditoriem u t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. s. 11. oktobrī.

4340. L 19469r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodata,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Pētera Vīķeļa privātā

kārtībā 1936. g. 20. februārī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 22. maijā Pededzes pa-

gastā mir. Pētera Vīķela, dzim.

1867. g. 7. janv., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4323. 1. 19470r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēde

attaisīto Alīdes-Juliannas Jaun-
zemis, dzim. Birks, publiskā
kārtībā 1938. g. 1. novembrī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vaj prasības uz

1939. g. 22. jūlijā Slokā mir.

Alīdes - Juliannas Jaunzemis,
dzim. Birks, dz. 1874. g. 21. jūl.
(1876. g. 20. VII), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4413. 1. 19471 r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

bfltu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Šiliņa un viņa sie-

vas Šarlotes, dzim. Rubis (Ro-

bis), publiskā kārtībā 1936. g.

5. X taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1939. g. 24. jūlijā mir.

Jāņa Šiliņa, dzim. 1879. gada
24. ausi. Rūjienā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. t, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. U. oktobrī.

■t!l2. 1. 19472r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina _visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Olgas - Karlīnes
-

Eli-

zabetes Meneks, dzim. Manniks,
privāta kārtībā 1938. g. 6. jū-

lijā taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1938. g. 3. septembrī mir.

Olgas -
Karlīnes

- Elizabetes

Meneks, dz. Manniks, dz. 1864. g.
19. febr., Rūjienā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī", un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaļcinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4299. 1. 19473r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala»
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto mir. Emmas
- Karolī-

nes Baums, dzim. Zeitenbergs,
publiskā kārtībā 1938. g. 1. 111

taisīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 7. jūlijā Rīgā mir. Em-

mas-Karolīnes Baums (Baum),

dzim. Zeitenbergs (Seitenbergs),
dzimusi 1859. gada 1. au-

gusta Igaunijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

'jzajcinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4309. 1. 19474r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis

Rigas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto mir. Reiņa Lazdiņa
publiskā kārtībā 1928. g. 4. jū-

lijā taisīto testamentu vai kam

butu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1939. g. 4. martā Sun-

tažu pag. mir. Reiņa Lazdiņa,
dz. 1862. g, 7. V, mantojumu kā

mantin«kiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4214. 1. 19475r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Friča Pēpas privātā
kārtībā 1937. g. 21. martā tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. gada 23. janvārī mirušā

Friča Pēpas, dzimuša 1873. g.

5. oktobrī, mantojumu kā

mantiniekiem, 'legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 11. oktobrī.

4359. 1. 19476r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Emīlijas Rošāns, dzim.

Ozoliņš, publiskā kārtībā 1939.

gada 15. martā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1939. g.

6. jūnijā Pļaviņās mir. Emīlijas
Rošāns, dz. Ozoliņš, dz. 1876. g.

26. februārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

Uzaļcmajuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

19.39. g. 11. oktobrī.

4395. 1. 19477r

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības „A" registrī

5363. mrmL, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

13. oktobra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Ērika

Liepa ar firmu ~Ogres dzirna-

vas E. Liepa".

Vienpersonīga tirgotāja, 1882.

gada 15'. februārī Gaujienas

pag. dzirn. Ērika Liepa, dzīvo

Ogrē, Dzirnavu ielā 1.

Uzņēmuma darbība atklāta

1922. gadā. Uzņēmums ūdens

dzirnavas atrodas Ogrē.
Dzirnavu ielā 1. 19856g

Rīgā, 1939. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības „A" reģistri
5384. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

13. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis
Švanks ar firmu „.|ānis Švanks".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1884.

gada.a. oktobrī Rīgā dzira Jā-
nis Švanks, dzīvo Rīgā, Lāč-

plēša ielā 27, 11. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir kaloriferu,
ventilatoru un radiatoru izgata-

vošana, atrodas Rīgā, Dzirnavu

ielā 157.

Pilnvarnieks 1917. g. 5. sep-

tembrī dzini. Jānis Švanks, ar

1939. g. 24. aprilī izdotu piln-
varu. 19867g

Rīgā, 1939. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Paul Quaa-
de" (Rīgā, Biskapu ielā 8) re-

ģistra 369. folijā, uz tirdzn. reg.

tiesneša 1939. g. 13. oktobra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare turpmāk ir aģentū-

ra, eksports un imports (pien-
saimniecības un lauksaimniecī-

bas'mašīnas un spēkbarība).

Rīgā, 1939. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobri Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols

Šim numuram 12 lapas puses.

9



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītas firmas „L. P. Han-

sen" (Rīga, Slokas ielā 54,1. dz.)

reģistra 1622. folijā, uz tirdzn.

reg. tiesneša 1939. g. 13. oktob-

ra lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, Jā-
nim Zankevičam izdotā pīlnva-
ra-prokura 1939. g. 12. oktobri

atsaukta. 19854g

Rfgā, 1939. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Š. Blume-

naus" (Rīgā, Arensburgas ielā

9) reģistra 1995. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

14. oktobra lēmuma pamata, ie-

rakstīts :

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Šmuelis Blu-

menaus no 1939. g. 6. oktobra

dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 52/54,
23. dz. 19668s

Rīgā, 1939. g. 14. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
2519. folijā ierakstītā firma

«Ferdinands Pinters" (Rīgā, Le-

jas iela 9/14), pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939.. g.

13. oktobra lēmumu, tirdzniecī-

bas reģistri dzēsta, jo: 1) šī

firma 1938: g. 8. septembrī lik-

vidējusi uzņēmumu pārtikas
preču tirgotavu Rīgā, Lejas ielā

9/14, un 2) min. firmas uzņē-

mums pārtikas preču tirgo-
tava, kura atrašanās vieta, pēc
Lāču ielas Rīgā, pārdēvēšanas
un namu numerācijas pārkārto-
šanas, ir Rīgā, Miera ielā 105,

nepārsniedz sīkuzņēmutna ap-

mērus. 19869g
Rfgā, 1939. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

5160. mim. ierakstītā firma „N.
Kaplans" (Rīgā, Skārņu ielā 18),

pamatojoties -uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1939. g. 13. oktobra

lēmumu, tirdzniecības reģistri
dzēsta uz tirdzn. reģ. not. 38. p.

pamata. 19855g

Rīgā, 1939. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn.'M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

iet. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Rīgas sērkociņu ska-

liņu un koku apstrādāšanas ak-

ciju sabiedrība" ierakstītās ak-

ciju sabiedr. reģistra 8-2. folijā,

uz ttrdzniec. reg. tiesneša 1939.

gada 13. oktobra lēmuma pama-

ta, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. mājoklis 1939. g. 10. ok-

tobrī pārvietots Kaļķu iela 3,
11. (te., Rīgi 1!1N62g

Rfgā, 1939. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. fiodaja, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~B" reģistri

ar iir m ii «Apvienoto latviešu

savstarpigā kreditbiedrība" (Rī-

gā, L. Minsterejas ielā 6) ierak-

stītās kredītbiedrības reģistra

331. folijā, uz tirdzn. reg. ties-

neša 1939. g. 13. oktobra lēmu-

ma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

kreditbiedrības valdes priekš-

sedētais Kārlis Lielaucs dzīvo

Rīga. Katoļu ielā 7. 198tilg

Rī'gā. 1939. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 s.

Sekretārs E. A n d c r s o n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Augusta Kadiķa,
dzini. 1874. gada 7. martā,

mir. 1939. g. 5. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem. leKatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc ši sludinā-

juma ievietošanas „Valdibas

Vēstnesi" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 11. oktobri.

L. 1941.,39. I '.'4i'4

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Kris-

tapa Rozenvalda testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz mirušā Kris-

tapa Rozenvalda mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem. kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobrī.

2156. L 19487r

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
buru kadi iebildumi pret

1939. g. 3. oktobra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mirušā Jē-
kaba Filipsona testamentu vai

kam butu kādas tiesības vai

prasības uz mirušā Jēkaba
Filipsona mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobrī.

2168. 1. 19488r

Priekšs. v. A. Mī 1 en b a ch s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz CiviJproc. Kk.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1939. g. 3. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto miru-

ša Jāņa Grīnberga testamentu

vai kam būtu kādas tiesī-

bas vai prasības uz mirušā

Jana Grīnberga mantojumu kā

legatariem. fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. I,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

Pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", uti norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobrī.

1581. I. 19489r

Priekšs. v. A. Mīlenbach*

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apsabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1G25.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. ļ. 3t oktobra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mirušā

Ferdinanda Gūtmaņa testamen-

tu vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz mirušā Ferdi-

nanda Gūtniaņa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1„

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgava, 1939. g. 11. oktobrī.

2167. 1. 19490r

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K 1 e inho f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Martina Skarpa,
dzini. 18f6. gada 20. novembri,

mir. 1939. gada 6. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesibas vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1„ pieteikt tiesai

savas tiesibas un prasības
3 mēnešu laikā pēc ši sludinā-

juma ievietošanas „Valdibas
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesibas un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1939. g. 11. oktobii.

2160. I. 19495

Priekšs. v. A. M i I e n b a c h s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Barenca

(Barinskis), dzim. 1895 g. 5.n0v.,
inir. 1938.

g. 22. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

sava_s tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobrī.

L. 1889./39. 19495.

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K 1 e in h of s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annas Valte-

ris, dzim. Millers, mir. 1915.

gada 8. jūnijā (v. s(.), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. U pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobrī.

1921. I. 19497

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Žaņa (Žano) - Rū-

dolfa - Emīla Kronberga, dzim.

1906. gada 22. jūlijā, miris

1939. gada 26. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
i mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobrī.

2159. I. 19498

Priekšs. v. A. M ī 1 enba e h s.

Sekretāre M. Kleinhofs

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kriša Bromberga,
clzim. 1876. g. 29. oktobrī, mir.

1939. gada 10. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, tegatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdibas
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktā?
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobrī.

2158. 1. 19499

Priekšs. v. A. M ī 1 e nbac h s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Jāņa Upenieka,
dzini. 1881. gada 11. maiji, mjr.
1929. gada 4. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasibas kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesa;

savas tiesības un prasibas
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdība*
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobri.

2105. I. 19500

Priekšs. v. A. Mīlcnbachs

Sekretāre M. Klein h o f s

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Mārtiņa Vaivoda,
dzim. 1873 g.

10. februāri, mir.

1938. gada 3 novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t l, pieteikt tiesaJ

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktām
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 11. oktobrī.

2166. 1. 19501

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretāre M. K 1 e i n h o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārla-Vilhelma

Bekmaņa, dzim. 1894. g. 29.

maija, mir. 1937. g. 15.apr., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939: g. 12. oktobri.

L. 389/39._ 19'692e

Priekšsed. v. K. Klaviņš
Sekretare M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

10. oktobri tiesa nolēma: (1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

ieķīlājuma rakstiem par 500,

150 un 150 kr. c. rbl. izdotiem':

1) 1836. g. 16. jūnijā, 2) 1846. g.

24._ maijā un 3) 1868'. g. 8. jū-

nija, un nostiprinātiem: t) 1886.

gada 16. jūnijā ar 127. num.,

2) 1846. g. 28. maijā ar 80. num.

un 3) 1866. g. 15. jūlijā ar 227.

num. uz nekustamu īpašumu

Jelgavā, 2. iecirknī, ar zemes

grāmatu 148. num.; (2) izsniegt:
lūdzējam ši lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. 661. ob!. 1. 19895e

Jelgavā, 1939. g. 12. oktobrī.

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

10. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

pirkuma-pārdevuma līguma, kas

vaKdē kā prasijuma dbkuments

par 2500_ kr. c. rbl., un kas

nostiprināts 1880. g. 10. septem-

bri ar 564. nunī. uz Vecauces

pag. Veckallej mājām, ar zemes

grāmatu 398'. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. 708. obl. 1. 19696e

Jelgavā, 1939. g. 12. oktobrī.

Priekšsēd. v. K. Kla v i n š..

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilaodala,

pamatojoties uz Civilproc. life.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

10. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu parāda ak-

tu pēc ieķīlājuma raksta

par 1000 kr. c. rbl., kas izdots

Annenieku krājaizdevu sabied-

rībai par lalni: uu kas nostipri-

nāts 1912. g. 13. oktobrī ar

1432. num. uz Annenieku pag.

Kikka mājām, ārzemes grāmatu

1208. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipo-
tēkas dzēšanai zemes grāmata.

Jelgavā, 1939. g. 12. oktobrī.

749. obl. L 19697^

Prickšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

10. oktobri tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu aktu pēc pir-

kuma-pārdevuma līguma, kas

validē kā prasijuma doku-

ments par 3200 kr. c. rbl. un

kas nostiprināts 1882. g. 30. ap-

rīli ar 286. num. uz Stendes
pag.

„Smi!dzaj" mājām, ar zemes.

rrSmatu 1451. num.; 2) izsniegt
lūdzējam ši lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. 678. obl. 1. 19698e

Jelgavā. 1939. g. 12. oktobrī.

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

10. okt. tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc 2 ob-

ligācijām par ik 15.000 rbt, kas

izdotas 1918. g. 10. decembrī

1) Elizabetei Smidts, dz. Villai-

ne, un 2) Elizabetei Villaine,
dz. Fidlers. (.lertrīīdei, Klzai un

Krvinam Villainēm par labu un

kas nostiprinātas 1923. g. 9. feb-

ruāri ar 393. un 394. mini. uz

Vecsvirlaukas pag. Kārniņu
(agr. kalna-Piģu) mājām ar

zemesgrāmatu 3036. numuru;

2) izsniegt lūdzējiem šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1939. g. 12. oktobrī.

Obl. 784. L 19701r

Priekšsēd. v. K. K l a v i o š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

10. oktobri tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu parada aktu

pēc pirkuma-pārdevuma līguma,

kas validē kā prasijuma doku-

ments par 2480 kr. c. rbl., un

kas nostiprināts 1882. s. 4. jū-

nijā ar 528. num. uz lies pag.

„Jaun-Jākšenu" mājām, ar ze-

mes grāmatu 439. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā. ©B7. obl. L 19699

Jelgavā, 1939. g. 12. oktobrī.

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e inho f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Ludviga Neu-

burga lūgumu un savu 1939. g.

3. oktobra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc obligācijām par 5000,

3000, 5000 un: 4000 kr.rbl., *ko

izdevuši: 1) Anna Martinsons

Jānim Banisam par labu,

2)_ Aleksandrs Mārtinsons, arī

Mārtiijdēls, Jānim Banisam par

labu, 3) Aleksandrs Mārtinsons,

arī Mārtiņdēls, Pēterim Bauma-

novskim par labu, un 4) Alek-

sandrs Mārtinsons, arī Mārtiņ-

dēls, Pēterim Baumanovskim

par labu; visas obligācijas ce-

dētas blanko' un nostiprinātas

1) EH2. g. 12. decembrī ar 3213.

num., .?) 19T3. g. 30. marta ar

819: num., 3)' 1914. g. 24. martā

ar 777, num: un 4) 1914. gada
14. aprilī ar 919. num. uz nekus-

tamo īpašumu Glūdas pag.

..Upespluģu" mājām ar zemes

grāmatu 5355. num., bet šīs

ligacijas- nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam, hipotēkas dzēša-

nai zemesgrāmatās, tādēļ, ka

nav zināmas kreditoru dzīves

vietās:

Tāpēc: apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām ebligac, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma: ievietošanas ~Vald:
Vēstnesī'". Ja uzaicinātas per-

sonas nepieteiksies noteiktā laikā,,
tad parādu pēc obligac. atzīs

par samaksātu un lūdzējam-būs
tiesības; prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

| Jelgavā, 1939. g. 12. oktobrī.

O. L. 1'050'39. 19700t

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. Kleinhofsv

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717; pantu, paziņo, ka 1939': g.

10. oktabrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu parāda aktu

pēc ieķīlājuma raksta par 2000'

kr. c. rf»[., kas izdots 1901. gadā
28. maijā Mežotnes krājaizdevu
sabiedrībai par labu un kas no-

stiprināts 1901. g. 31. maijā ar

556. num. uz Mežotnes pag. Mik-

šēnu mājām, ar zemes grāmatu

11.'i!). num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipotē-
kas dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 12. oktobrī,

75t). obl. I. 19702e:

Priekšsed. v. K. ICI a viņš.
Sekretāre M. K 1 e i n h o f-&

Jelgavas apgabalu uivihiodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik,
1723. panta, paziņo» ka 1939: g,

26. septembrī tiesa nolēma::
1) atzīt par iznīcinātu ķīlas,
tiesību nostiprinājuma aktu. No-

dokļu departamenta labā, kas

valitle par Ls 3356,— ar soda

naudu, un piedzīšanas izdevu-

miem! Ābrama Kleina ienākuma

nodokļa parūda nodroši,ta Ul-

mani, nostiprinātu 1931. gada

30. decembrī ar 4244. m?m. uz

akciju sabiedrībai ..Latvijas
Kredītbanka" piederošo Auces

pilsētas nekustamo mantu ar

zemesgrāmatu 399. nuot.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu iesniegSanai zemes grā-

matu nodaļai, tai saņemtu akta

norakstu, kas atvietos oriģi-
nālu. O. f.83. !. 19703r

Jelgava, 1939.
g. 12. oktobrī.

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. Kleinh o f s.

Jelgavas apgabalt. civiluodala,

sakarā ar savu 1939. g. 3. ok-
tobra lēmumu, paziņo, ka Līna

Feierabends atzīta par garā
slimu, un viņas personai un

mantai nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1939. g. 13. oktobrī.
665. obl. I. 19G93e

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 einh o f s.

K|ūdu izlabolums.
Jelgavas apgabalt. civilnod.

sludinājumos, kas ievietoti „Va4-
dības Vēstneša" 1939. g. 220.

num. 5. lapp. 3. un 4. slejās, jā-
izlabo šādas kļūdas:

1) sludinājuma par Valsts ze-

mes bankas lūgumu dzēst 900
kr. c. rbl. hipotēku uz Artavas
pag. Kārniņu mājam nodrukātā:

..nostiprināts 1914. g. 13. jan-
vārī" vietā jālasa: ..nostiprināts
1914. g. 31. janvārī";

2) sludinājumā par Tirdzn: un

rupn. akciju sab. „Dzirnav-
uieks" lūgumu dzēst 2094 kr. c.

rbļ. hipotēku uz nekustamu īpa-
šumu Jelgavas pilsētas 5. iec.

nepareizi apzīmēta pirkuma lī-

guma nostiprināšanas datuma
~1897. g. 3. oktobrī" vietā jāla-

sa: ~1897: g. 8. oktobrī";
3) sludinājuma par Valsts ze-

mes bankas lūgumu dzēst 320
kr. c. rb|. hipotēku uz Irlavas
pag. Gunītes mājam nepareizi
nodrukāta zemes grāmatu ~259.

num.".vietā jālasa „2591. num-";
4) sludinājumā par 300 kr. c.

rbļ. hipotēkas uz Mūrnieku
JNt> 10 mājam dzēšanu, kas ievie-

tots „VaM Vēsto." 1939. gada

221. mūra 5. lapp. 1. slejā, ne-

pareizi uzrādītā kreditora Jāņa
Barisa vietā jālasa: Jāņa Ba-

nisa;

5) sludinājumā „Vald. Vēstn."

1930. g. 223. num-. 11. lapp. 4. sle-

jā par Ls 50(10 obligācijas at-

zīšanu par iznīcinātu, kas iz-

dota Jānim. Didrichsonam par

Elejas pag. Rudzīšu

mājām, nepareizii uzrādītā ze-

mes grāmato, num. 1940. vietā

jālasa: 1848. 19864g

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 9. oktobra lē-

mumu, uzaicina 1939. g. 5. jū-

lijā mirušās 1 Annas Stūris

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto >

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības i um prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma:
ievietošanas.-. ~.Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 11. oktobrī.
L. lOTStriTm 19512g.
Viceprtekšsed. A. K i r š f e 1 d.s

Sekretārs E. Speķis;-

Liepāja» apgabaltiesa,.

pamatojoties uz Durbes patē-

rētāju biedrības lūgumu, š., gv;,

25: septembrī nolēma:

1) atzīt par samaksātu; se-

.košu hipotekarisku obligāciju,
kura. apgrūtina Durbes patērē-

tāju biedrībai piederošu nekus-

tamu mantu Durbē, Z. Meiero-

.vica- ielā 31, ar zemes grām.

47. nnm. un nostiprināta pēc:

1922: g. 12. septembra ar žurn;

628. num; ingrosētā dāvināšanas;

līguma Marijai Artols par lab'm

12.000 rubļu lielumā, Editei Ar-

tais,paar labu 12.000 rbji lietamāi
un Olgai Zauls, dzim. Artols,,
4000 rublu lielumāj

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt:
zemesgrāmatu nodaļā minētās:;

liipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt:

tiesas depozītā un izmaksāt;

minētai prasības ie--

sniedzējam.

Liepājā, 1939. g.- 12. oktobru.

; IL 271 39. 197J»f
Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s,.

\ Sekretāra v. A. Žmits.

Daugavpils apgabali, l.eivilimd-

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710 i p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 21. februāra tiesas, sēdē

;attaisīto, ltiS6. g. dzrln. un, 1938.

gada 26. februārī Aiviekstss pa-

gastā mirāžā Jura Vītola pub-
lisko testamentu 'tai kaut butu

kādas prasības vai tiesības

uz vinaj atstāto mantojamu kā

mantiniekiem, logatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pi&teikt tas.

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šīi

sludinājuma ievietošanas „Valf-

dības Vēstnesi" un norada, kft

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības ua iebildumus

uzaicinājuma. te-rBMoā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilij t939. g. lit. okt.

L. 164a/39.
_

14521e

Vicepriekšsēd. v. J. K r 3 m i o š.

Sekretara v. V. Bite.

Daugavpils apgabalut.civilnod.»

izskatiiusi Margitas Artemievs

(Arcemovs) lūgumu izsludināt

par mtirušu Andreju Svoku, kas

dzini. 1879. g. 21. februāri (v.

st.) Izvaltas pagasta, pamato-

joties uz Civitproc. lik> 1565. -

1568. pantieru un savu Woft. C

19. sept. lēmumu, uzaiema no

191®. g. mmid. Andreju Svoku

ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Vald!bas Vēstnesi"; tāpat ari

uzaicina visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par nozudušā

dzīves vietu vai nāvi, iesniegt

šīs ziņas tiesai un aizrāda, ka,

nesaņēmusi šai laikā drošas ziņas

par to, ka nozudušais ir dzīvs,

tiesa, saskaņā ar Civilproc. !ik.

1569. pantu,' izsludinās nozudušo

par mirušu.

Daugavpilī, 1939. g. 11. okt.

3529.a |.
_

19524e

Vicepriekšsēd. v. J. K r u m i o š.

Sekretāra v. V. B i te.

Valdības Vēstnesis 237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobri10



Daugavpils apgabali. 1. civilnod.

paziņo, ka_ 1933. g. 16. martā

miruša Jāzepa Sjanita, dzim.

1865. g. 27. februārī. 1932. g.

13. februārī sastādītais privā-

tais testaments ar apgabaltiesas
1934. g. 15. maija lēmumu ap-

stiprināts izpildīšanai
Daugavpilī, 1939. g. 11. okt.

L. 821a/1934. 19519e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.

Sekretars K. Ka ngu r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

pamatojoties uz CivHproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām-

-1) Jēkabs Buiķis, dzim. 1865.

gada 7. novembrī, mir. 1939. g.

29. jūnijā Aknistes pag.,

L. 3702a/39.;
2) Jāzeps Butleris, dzim. 1878.

gada 1. janvārī, mir. 1939. gada
1. februārī Jāsmuižas pag.,

L._ 3703a/39.;
3) Aleksandrs Pudans, dzim.

1867. g. 19. maijā, mir. 1939. g.

6. februārī Dvietes pag.,

L. 3705a/39.;

4) Donats Gasperovičs, dzim.

1861. g. 7. jūnijā, mir. 1938. g.

■2B. oktobrī Skaistas pag.,

L. 3706a/39.:

5) Kajetans Prikšans, dzim.

1890. g. 6. aprilī, mir. 1937. g.

17. jūnijā, L. 3707a/39.;

6) Jāzeps Laksa, dzim. 1895.

gada 26. janvārī, mir. 1938. g.

16. augustā Daugavpilī,
L. 3708a/39.;

7) Pēteris Bicans, dzim. 1864.

gada 15. maijā, mir. 1936-. gada
1. janvārī Višķu pag.,

L. 3714a/39.;

8) Pēteris Übelis, dzim. 1866.

gada 12. martā Krustpils pag.,

mir. 1939. g. 29. martā Rīgā,
L. _3717a/39.;

9) Alona (Helēna) Kuka, dzim.

1865. g., mir. 1939. g. 25. febru-

ārī Līvānu pag., L. 3723a/39.;

10) Jāzeps Milts (Kucinkeirs),

Jura (Osipa-Jego'ra) d., mir.

1914. g. 16. februārī Līvānu

pag., (19749e) L. 3275a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 12. okt.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 22. augusta lēmumu ir

nodibināta aizgādnība nozudušā

Jāna Šera mantai. Nozudušais

Jānis Sers dzimis 1901. gada
22. oktobrī, un viņa pēdējā zi-

nāmā dzīves vieta bija Bērzga-
les pagastā. 3861.a l 19527e

Daugavpilī, 1939. g. 11. okt.

Priekšsēdētājs O. D z int e r s

Sekretārs .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties viz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 28. augusta lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošo Ananija un Anastasijas

Naturinu mantai. Promesošie

Ananijs Naturins dzim. 1901. g.

2. XI Bukmuižas pag., un Anas-

tasija Naturins dzim. 1887. g.

2. XII turpat, un viņu pēdējā
zināmā dzīves vieta bija Buk-

muižas pag. 966.a 1. 19528e

Daugavpilī, 1939. g. 11. okt.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1584., 1628.—1631. un 1710. p.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi prel

1938. g. 16. decembra tiesas

sēdē attaisīto mir. Pulgina 01-

ševska priv. testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām 1, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 11. okt.

L. 3055a/39. 19529e

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1935. g. 31. janvārī

mirušā Apolonija Graznova

1933. g. 9. janvārī sastādītais

privātais testaments ar apgabal-

tiesas 1935. g. 28. augusta lē-

mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1939. g. 11. okt

L. 1335a/35. 19530e

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš-

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar CivHproc. llk. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. g. 30. ok-

tobra minētas nodaļas atklātā

tiesas sede attaisīs še minēto

mirušo personu testamentus:

1) Konstantīna Pimanova,
dzini. 1894. g. 10. jūnijā, mir.

1939. g. 15. maijā Augšpils pair.,

L. 6188a/39.i
2) Jevdokima Poboioeva,

dzini. 1844. g. 15. augustā, mir.

1938. g. 26. februārī Šķilbēnu

pag., L. 4054a/39.;
3) Marijas (Merkas) Berzlnš,

dzim. 1«59. g. 2. jūlijā,mir. 1937.

gada 15. decembrī Rīgā,
L. 630061/39.;

4) Antona Zača, dzim. 1867.

gada 7. aprilī, mir. 1932. gada
4. aprilī, Balvos, L. 6265a/39.;

5) Jēkaba Apiņa, dzim. 1851.

gada 15. sept., mir. 1938. gada
14. augustā Balvu pag.,

L. 6238a/39'.;

6) Kuzma Guseva, dzim. 1867.

gada 28. sept., mir. 1939. gada

12. jūlijā Kacēnu
pag.,

L. 6376a/39.;

7) Pētera Pelna, dzini. 1870.

gada 13. janvārī, mir. 1939. g.

26. jūlijā Baltinavas pag.,

L. 6320a/39.;

8) Feklas Plenovs, 83 g. veca,

mir. 1937. g. 3. februārī Purv-

malas pag., L. 6115a/39.;
9) Staņislava Bogdanoviča,

dzim. 1863. g. 2. maijā, mir.

1938. g. 7. oktobrī Nirzas paig.,

L. 6334a/39.;

10) Stepana Mitroščenoka

(Mitroščenko), dzim. 1853. g.,

mir. 1939. g. 1. febr. Brigu pag.,

(19750e) L. 4151a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 12. okt.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civiltfod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. g. 30. ok-

tobra minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs še minēto

mirušo personu testamentus:

1) Alekseja Jakovleva, dzim.

1895. g., mir. 1939. g. 21. febr.

Kārsavas slimn. L. 6191a/39 ;

2) Pētera Ločmela, dzim.

1866. g. 24. septembri, mir.

1938. g. 10. novembri Baltina-

vas pag., L. 6197a/39.;

3) Eduarda Žeimota, dzim.

1886. g. 7. janvāri, mir. 1939. g.

20. maijā Andrupenes pag.,

L. 6433a/39.;
4) Jevstigneja Šalajeva, dzim.

1874. g. 5. augustā, mir. 1939.

gada 19. martā Andrupenes
pag., : si j L. 6432<a/39.,

5) Je'liferija Pečkova, dzini.

1079. g., mir. 1939. g. 12. jūnijā

Andrupenes pag., L.. 6425a/39.,
6) Kirila Safronova, dzini.

1867. g„ mir. 1939'. g. 7. jūnijā
Ozolmuižas pag., L. 6392a/39.;

7) Gerasima Kukuškina, dzim.

1864. g., mir. 1939. g. 20. amg.

Upmales pag., L. 6379a/39.;
8) Jura Linuža, dzim. 1899. g.

4. maijā, mir. 1939. g. 25. martā

Kārsavas pag., L. 6368a/39.;'
9) Jāņa Čevjakova, dzim.

1875. g., mir. 1939. g. 20. aug.

Rēzeknē, L. 6367a/39.;

10) Karpa Ivanova, 74 g. vecs,

mir. 1934. g. 17. janvāri Kār-

savas pag., L. 6347a/39.

. Daugavpili, 1939. g. 12. okt.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu
ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civii-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 4370,— nenomaksāto termiņ-
maksu piedzīšanai 1939. g. 30. de-

cembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pnbl.
izsolē Jāņa Prātiņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas apr.
Rembates pag., ierakstīts zemes

grāmatas 183IĪ8. nodalijumā un

sastāv no ~Lāčplēšu num. 69 F"

nrjām, 18,35 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4700,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4500,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

470,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamo nekustamo

īpašumu iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;
5) nekustamu īpašumu

grāmatas ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamu

īpašumu pārdošanu.
Pārdodamo nekustamo īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1939. g. 9. oktobrī.

903. 1. 19773

Tiesu izpild. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

I. iec. tiesu izpildītais K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu

ielā 3, 1. dz.), saskaņa ar Civ.l-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 1790,— nenomaksāto terrņin-

maksu piedzīšanai 1939. gada
30. decembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

l. publiskā izsolē. Roberta-Hein-

rieha Lablaika nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rīgas apr.

Jumpravas pag., ierakstīts z:mes

grāmatas 16533. nodalījumi un

sastāv no „Ako'.u num. 237 F",

mājām, 13,50 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300.
—

drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
iumos, kad šada atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

1939. g. 9. oktobrī.
905. 1. 19774

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rigas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu
ielā 3, 1. dz.), saskaņa ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 1590,— nenomaksāto termiņ-
maksu piedzīšanai 1939. gada
30. decembrī, pīkst. 10, Rigas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Mārtiņa Krū-

miņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Madlienas

pag., ierakstīts zemesgrāmatas
14866. nodalijumā un sastāv no

„Ce|maļu num. 66 F" mājas,
2,14 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1700,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

170,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja

1939. g. 9. oktobrī.

885.1. 19775

Tiesu izpild. K. R i e k s t i o &

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu
iela 3, 1. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.
Ls 640,— nenomaksāto termiņ-
maksu piedzīšanai 1939. gada
30. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Miķeļa Kaln'ņa
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Stopiņupag., ierakstīts

zemes grāmatas 14678. nodali-

jumā un sastāv no ~Ezerkalnu
num. 64F" mājām, 2,20 ha

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 700—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

70,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja b

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancleiā.

1939. g. 9. oktobri.

878. I. 19770

Tiesu izpild. K. Riekst_inš\

Rīgas apgabali. Rīgas apr.

1. iec. tiesu Izpildītais K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu
ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civii-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 1100, — nenomak-

sāto termiumaksu piedzīšanai

1939. g. 30. decembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Kārla
.Incīša nekustamo īpašumu, kas

atrodas Rīgas apr. Kastranes

pag., ierakstīts zemes grāmatas

7571. nodalījumā un sastāv no

„Mālupu 50 F" mājām, 22,02 lia

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1300,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

130,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja if va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vica kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

1939. g. 9. oktobrī.

861. 1. 19777e

Tiesu izpild. K. RiekstinS

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēkas bankas

prasības par Ls 237,82 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. gada

23. decembrī, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Pētera Āboliņa ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Valmierā, Beates ielā 19, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

175. mtm.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 250,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4300,—ļ

4) solītājiem jāiemaksā Ls

25,— drošības naudas no-

\ ērtēļuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodala;
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Valmierā, 1939. g. 12. oktobrī.

414. I. 19805g

Tiesu izp. O. Žte 11 mach e r s.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā

iela 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nodaļas prasības par

Ls 283,84 ar proc uti izdev.

piedzīšanai 1939. g. 23. decem-

brī, Rīgas apgabaltiesas sēžu

zajē pārdos 1. publiskā izsolē

Mārtiņa Jēkaba d. Voldina ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Katvaru pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 6679. num. un sastāv no

Avotlejas 21 F mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3500, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3530,—;'
4) solītājiem jāiemaksā Ls

350,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1939. g. 12. oktobrī.

444. 1. 19806g

Tit.su izp. O. Štellmacher s

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Valmierā, Gara

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nodaļas prasības par

Ls 192,84 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 23. decem-

brī, Rīgas apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jūles Jāņa m. Lielmežs nekus-

tamu īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Vitrupes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re£.

ar 5541. num. un sastāv no Jū-

riņu 105. F mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4300,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5400,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

430,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodaļa;
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1939. g. 12. oktobrī.

443. 1. 19807g

Tiesu izp. O. Štellmacher s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., pazirjo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 2880,— nokavēto termiņ-
maksu prasības piedzīšanai
1939. g. 23. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Dāva

Jansona nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valkas apr., Birzuļu
pag., ierakstīts zemes grāmatu
nodalijumā ar 8672. num. un

sastāv no ~Cīruļu 27F, 27Fa"

mājām, 17,90 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3200,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2900,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties

vioa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

cleja.

Smiltenē, 1939. g. 13. oktobrī.

523. 1. 19837

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 3350,— nokavēto termiņmaksu
prasības piedzīšanai 1939. gada
23. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Šķērītes
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Valkas apr., Birzuļu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu nodali-

jumā ar 9849. (agr. 15879.) num.

un sastāv no Kalnmālejas N° 18F,
18Fa mājas, 20,80 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3700,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3700,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

370, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1939. g. 13. oktobrī.

524. 1. 19838

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu Izpildītais, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza iela 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Alfreda-Hinricha Dzintara

prasības par Ls 2700,— ar

proc. un izdevumiem piedzīšanai
1939. g. 23. decembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Mildas

Lielpēteris nekustamo īpašumu,

kas atrodas Cēsu apr., Lizuma

pag., ierakstīts zemes grāmatu

nodalijumā ar 4581. num. un

sastāv no zemes gabala „Kļavi
8F" ar divstāvu dzīvojamo

māju, divām saimniec. ēkām

un zemes, 2 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5021, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 12.500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

502,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamāīpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu noda|ā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā. 118.1. 19778

Smiltenē, 1939. g. 14. oktobri.

Tiesu izpildītājs H. K i t ner s.

Rīgas apgabalt. Valkas
apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc, lik.

1280.—1306. p!, paziņo, ka:

1) Kārļa Dzelzīša prasības par
Ls 202,88 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1939. g. 23. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Augusta Ābelītes nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valkas apr.
Zvārtavas pag., ierakstīts zemes

grāmatu nodalijumā ar 345. num.

un sastāv no Baudzu mājas
15/32 domātām daļām, 48,1 ha

kopplatībā;

2) visa nekustamā īpašuma iz-

soles vērtība Ls 5918,—;

3) tam ir hipotēku parāds
1100 kr. rbļ. un pārdodamai do-

mātai daļai vēl atsevjšķi
2000 kr. rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

277,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamāīpa-

šuma iegūšanai tajos gadijutņos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

cleja.

Smiltenē, 1939. g. 14. okt

205. 1. 19780

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas notārs Boriss Zemgals,
Risa, Smilšu ielā 8/10, pama-

tojoties uz „Likuma par tirdz-
niecības uzņēmumu pāreju"
4. pantu, paziņo: 1) ka, saskaņā
ar viņa kantorī 1939. g. 13. ok-

tobrī ar_ 17400. reģ. noslēgto
līgumu Jēkabs Teitelbaums pār-
devis Davidam-Ziska Teitelbau-
mam par Ls 5000, kolonial-

preču tirgotavu Viļakā, Balvu

iela 5 un pie tas piederīgās 2

noliktavas Viļakā, Balvu ielā 14,
līdz ar visu iekārtu, precēm,
aktīvu un pasivu un visām pā-
rejam tiesībām; 2) ka uzņē-

muma paradu kopsuma saskaņā
ar iesniegto kreditoru sarakstu
sastāda Ls 9925,07. 19847

Notārs Boriss Zemgals.

Līvānu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
pasi ser. ML 013296/2996, ko
Nīcas pag. valde 1928. gada
30. jūlija izdevusi Annai Kanā-
jevs, dzim. Pankoks. 18883e

237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobri Valdības Vēstnesis 11



Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltene, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Riekstiņa prasības par
Ls 101,82 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 23. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Roberta Ingista nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valkas

apr. Birzuju pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalijumā ar

2877. num. un sastāv no Vec-

Lazdiņu mājas, 34,26 ha kop-
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5848,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 6000, un 39C0 kr. rbļ.;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

584,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1939. g. 14. okt.

211. 1. 19779

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Jelgavas apgabalt.
_

Tukuma

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Tukumā, Zigfrīda
Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. lik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) A/S „Latviias kredītban-

kas prasības par apm. Ls 48.57

proc. un izdev. piedzīšanai 1940.

gada 3. janvārī, p-ikst. 10, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos L. publiskā izsolē Vil-

helmīnei - Etnelīnei - Elīzei Pe-

tersens, arī Petrovs. dzim. Vite,
Eižeiiam-Adolfam Johannesam

Petersens, arī Petrovs, Marijai-
Olgai-Emelīnei ZeiberMchs (Seu-
berMch), dzim. Petersens, arī

Petrovs, un Elizabetei-Marijai-
Otilijai-Johannai Petersens, arī

Petrovs un Gordianam-Nikola-

jam Petersens, ari Petrovs pie-
derošā nekustamā īpašuma Tu-

kuma apriņķa Grenču pag.

„Biržpēteri" mājām, kas ierak-

stītas zemes grāmatu reg. ar

2350. oonx un sastāv no apm.

42.96 lia, Eiženam-Adoliani-.lo-

bannesam Petersenam, arī Pet-

rovam piederošo '/». id. dalu;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērt. pilna sastāvā Ls 21.195,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls -1000,—
ar proc.;

3a) nekustamais īpašums ar>-

grūtināts arī ar šādu zemes

grāmatās ievestu atzīmi: „Sa-
skaņa ar 1912. g. 20. septembra
nomas līgumu Nikolajs Petrovs

iznomā Grenču piensaimnieku
sabiedrībai dzīvokli un citas

telpas un zemi Grenču pag.

„Bir/pēteros" ar zem. grām.

reg. 2350. num. uz divpadsmit
gadiem no 1. janvāra 1913. gada
par nomas maksu 500 rubļu":

4) solītājiem jāiemaksā Ls

423 90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu

zemes grāmatu noda|a.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

īzpilaītāja rīcibā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Tukumā, 1939. g. 12. oktobrī,

līs.:;;». i«*3Gg

Tiesu izpild. N. L i e p ka 1 n %.

Daugavpils apgabalt. Daagav-

pils 2. iec. tiesu izpildītais

Budļevskis (kancleja Daugav-

pilī Nometņu iela 7) paziuo. ka

..Valdibas Vēstneša" 117. tium.

uz 1939. g. 9. decembri izslu-

dināta iiiīr. Jāzepa. Jezupates.
Veronikas un Moras Lazdānu

nekustama īpašuma izsole ir

atcelta.

Daugavpilī, 1939. k. 16. okt.

L. 1066 38. 19535 v

Tiesu Izp. E. B u d 1 e v s k i s.

Lodes paK. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekSz. pasi ser. ZN 023727 Kl3.

ko Konu pag. valde 1932. g.

19. aprili izdevusi Kārlim Pa-

erfem. l!*Nie

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 12. ok-

tobra R 1749. lēmumu līdzšinējā

~Latviešu filologu biedrība"

pārreģistrēta par «Filoloģijas
biedrība pie Latvijas universi-

tātes" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L ie p i rj š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 12. ok-

tobra R 1841. lēmumu līdzšinējā
Studentu biedrība „Fraternitas
Rusticana" pārreģistrēta par

Latvijas universitātes studentu

biedrība „Fraternitas Rustica-

na" ar valdes mājokli Rīga.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ l

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 12. ok-

tobra R 1899. lēmumu reģistrēta

~Rigas Karaimu kapu kopšanas
biedrība" ar valdes mājokli
Rīgā. 1984 lv

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 12. ok-

tobra R 1916. lēmumu līdzšinējā

Ebreju vecāku biedrība ~Ivrit"
Latvijā pārreģistrētu par Žīdu

vecāku biedrība „Ivrit" ar

valdes mājokli Rīgā. 19840

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 12. pk-
tobra-R 1917. lēmumu līdzšinējā
..Latvijas Universitātes studē-

jošo biedribu-korporacijusavie-

nība ~Prezidiju Konvents"

pārreģistrēta par ~Latvijas
universitātes studentu biedrību-

korporaciju savienība - prezidi-

ju konvents" ar valdes niāiokli

Rīgā. 19839 v

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i u š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. gada

26. ok'obrī, pīkst. !!, Rīgā,
Tērbatas ielā ii 8, veik

,
vairāk-

solīšanā pārdos firm. „Latvij-s
sports" īpašn. Emīlijai Kalniņš
veikala iekĒrtu, kas novērtēta

p. r Ls 437,— nodokļu parāda
piedzīšanai. 19901

Rīgā, 1939. g. 17. oktobrī.

Nodokļu piedz. R. Ozoliņ š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs pazioo, ka 1939. gada

27. oktobrī, rlk't. 11, Rīgā, L.

Kalēju ielā 56, veik , vairāksolī-

šanā pārdos Jūlija Jezericha

spundēveles, kas novērtētas par

Ls 30.S,—, clažād'.i nodokļu parāda
piedzīšanai. 11901

Rīgā, 1939. g. 18. oktobrī.

Nnd piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs pazipo, ka 1939. gada
27. oktobri, pīkst. 11, R:gā,
Jēkaba ielā 28, otrā vairāksolī-

šanā pārdo; Jevna Rabinov ča

dažādas n aitas, kas novērtētas

par Ls R79.39, dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 19903

Rīgā, 1939. g. 17. oktobrī.

Nodokļu piedz. R. Knochs.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
27. oktobri, pīkst. 12, Rīgā, Baz-

nīcas ielā 13, 5. dz. p vairāk-

loliiaill rārd s As. ..Atlantik-

Film" skaņli!ir,u pīrbai d s galdu,
kas novērtēts par Ls 437,—,

dažādu nodok|u parāda pie-
dzīšanai. 19602

Rīgā, 1933. g. 18. oktobrī.

Nod. pledz. V Lavro v s k i s.

Rigas kara apr. priekšu. ./-

sludina par nederigām karadie-

nestam nederigo: 1) Teodora
Dava dēla Plauža 1661. kara-

ktaus. apliecību, ko viuam iz-

devis Rīgas apsardzības priekš-
nieks 1919. g. 17. novembri, un

2) Ernesta Kārla d. Meiera

2018. karaklaus. apliec, ko vi-

uam izdevis Rigas apr. apsar-

dzības priekšn. 1920. g. S. okt.

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
1939. g. 26. oktobrī, pīkst. 11,
Rīsa, Slokas ielā 28, 1. dz.,

Rīgas pag. strādn. slimo kases

piedziņas lietā atklātā vairāk-

solīšanā pārdos Makša Berns-

dorfa 4 vietīgo vieglo auto

(f. DKV), kas novērtēts par

Ls 606,97.

Pārdodamais mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. J* 27174.

Rīgā, 1939. g. 16. okt.

11. iec. pr. v. Vi n te rs.

Artilērijas laborator. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 138. personas apliecību,
kas 1939. g. 3. janvārī izdota

Valijai Bnrkevics. 19f> ISv

Rīgas prefektūras 13. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 12483. velosipēda nu-

muru, ko šī' iec. 5. rajona uz-

raugs 1938. g. 14. maijā izdevis

Jānim Pērkonam, dzīv. Slokā.

Rīgas apr. pol. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 17013. veļos, apliec ko

Daugavpils apr. polic. 5. iec.

priekšn. 1938. g. 11. maijā iz-

devis Antonam īsākam. ISOIOe

Auces pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 597.

atļauju, kas izdota Vilim Cu-

kuram Vecauces pag. ~Lācīšos".
L. 3281. 19829

Bauskas virsmežniecība iz-

sludina par nederīgu Bauskas

mežziņa nozaudēto zīmogāTnu-

ru patvaļīgi cirsto koku zīmo-

gošanai ar tanī ievietotiem nu-

mu'riem 3 un 4. 19928e

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. pasi 21685 ser. BL (122015,

ko šī prefektūra 1928. g. 18. jū-

lija izdevusi Ignatijam-Julja-

nam Virgiļevam. 18899e

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. BL 005000/4884. ko šī

prefektūra 1927. g. 16. dec. iz-

devusi Idai - Mirjamai Zaks.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. BL 017081/16594, ko

šī prefektūra 1928. g. 23. maijā

izdevusi Rubenim Meirovam.

Jelgavas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem nozaudētos

12707. automobiļa num.. ko viņš
1939. g. izdevis Dāvidam Gul-

bim. 19620v

Kārzdabas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

14290. karaklaus. apliec, ko

7. Siguldas kājn. pulka komand.

193-1. g. 14. sept. izdevis Hari-

iam-Otomāram Ērglim.

Lēdmanes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. JN 001062)

1502. ko Līksnas pag. valde

1927. g. 5. dec. izdevusi Annai

Pizāns. dzim. Kompans.

Mārupes pag. valde Izsludina
par nederību nozaudēto Latv.

pasi ser. NP 013-451 212. ko

1927. g. 12. nov. šī pag. valde

izdevusi Kārlim Halodim.

Medzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. CA 009741/2191,
ko šī' pag. valde 1939. «ada
21. martā izdevusi Jānim Zālēm.

Valmieras
apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina i)ar nederību
.v»f>7o. velosipēda numuru, ko

1938. g. 2b. okt. Salacas
pag.

vec. polic. kārtībn. izdevis

Johannesam Teisam. 1925.5 v

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem nozaudētos

velosipēdu K8278. un 82066. nu-

murus (zilos). 19(>31v

Šoseju un zemes ceļu departaments
š. g. 26. oktobrī, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 427. ist.

noturēs rakstisku sacensību

„Ci[| Kaili!" liu rezerves dala piegādei
šāda tipa motoriem:

„F. 15 z", „AD. 23", „A. 23", „F. 125 z",

„AD. 17", „F. 15 z —v", „C. 11" un

3. lieluma akmeņu drupinātājiem.
Pie sacensības jāiesniedz nodrošinājums 5% no piedāvājuma

vērtības un jāuzrāda Nodokļu departamenta apliecība par valsts

nodokļu kārtīgu maksāšanu.

Tuvākas ziņas, racensības noteikumi un paskaidrojumi
departamentā, 427. ist., parastā darba laikā. L 3270 19827

Latvijas radiofons
š. g. 6. novembrī, pīkst. 11,

noturēs rakstisku sacensību

augstsprieguma filtru Rondenzaforu iegādei
L 3282 un š. g. 7. novembrī, pīkst. 11, 19828

strāucs nāroeldotāju iegādei.
Drošības naudas 10!,', no piedāvājuma vērtības. Tuvākas

ziņas Latvijas radiofona un radiotirdzniccīb'is nodaļā.

Misas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Jāņa
Kļaviņa: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. CK 010899/962, ko šī pag.

valde izdevusi 1929. g. 23. febr.;
2) 112. labības grām., ko šī

pag. valde izdevusi 1939. ga-

dam, un 3) 4008/a. karaklausī-

bas apliecību, ko 1928. g.

25. aug. izdevis Kurzemes di-

vizijas štāba priekšnieks.

7. Siguldas kājn. pulks izslu-

dina par nozaudētu 1938. gada
15. maijā izdoto 7855. velosipē-
da atļauju brīvā līguma amat-

niekam Kārlim Cīrulim. 19912

Sēmes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. CV 00*180/780, ko šī

pag. valde 1928. g. 7. jūlijā iz-

devusi Ansim Rozēm. 18237e

Tilžas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. TK 014064/5264,

ko šī pag. valdeV)36. g. 10. sep-

tembrī izdevusi Broņislavam

Igaunim. 18882e

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

CZ 023451, ko Dundagas pag.

valde 1928. g. 27. martā izdevu-

si Jānim Makevieam. lV)O7e

Zvirgzdenes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. MZ

008794/3369, ko šī pag. valde

izdevusi 1928. g, 25. okt. Bro-

ņislavam Soldanam. 18888 v

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Finieru fabrika

JULIUS POTEMPA
akc. sab. likvidācijā

likvidācijas komisija

uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo

vispār, akcionāru sapulci

1939. g. 8. novembrī, pīkst. 16.

likvidācijas komisijas telpās.

Rīgā, Tvaika ielā 4.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana:
2) likvidācijas komisijas locek-

ļu velēšana:
3) līdzšinējo likvidācijas komi-

sijas locekļu atsvabināšana

no atbildības:

4) priekšlikumi un ziņojumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties sapulcē, jāiesniedz sa-

vas akcijas likvidācijas komisi-

jai vismaz 7 dienas pirms pilnās

sapulces sanākšanas. 19849

Likvidācijas komisija.

Uzticības paju sabiedrība

~FIDES"
Rīgā, KuiiKii icH 10.

pagodinās uzaicināt dalībniekus

uz

vispārējo sapulci
1939. g. io. novembri, nīkst. 12.

sabiedrības telpv?.

Dienas kārtī Ira:

1) direkcijas ziņojums r- ir stā-

vokli :
2) lēmuma pieņemšana par uz-

ņēmuma darbības turpinā-

šanu vai likvidāciju;

3) vēlēšanas:

4) paziņojumi un priekšlikumi.

Dalībniekiem jāpieteic savas

daļas valdei 7 dienas iepriekš,
lai varētu piedalīties sapulcē.

19900e Valde.

Rīgos pDreīztīcigo su. Jārio

baznīcas draudzes

1938. g. 15. oktobrī

mantu izlozes vinnējušo
ložu saraksts.

Ls 100— vērtībā 3922.

num.

No Ls ļ,— līdz -Ls 10,— vērtībā:

1, 15, 19, 31, 41, 91, 98, 106,

113, 120, 127, 130, 136, 144, 148,

185, 219, 224, 237, 241, 244, 264,

269, 285, 327, 329, 346, 354, 358.

3ĒO, 411, 418, 420, 434, 447, 481,

456, 501, 531, 532, 545, 552, 606,

651, 673, 699, 706, 720, 724, 739,

786, 812, 836, 848, 878, 890, 911,

921, 522, 931, 933, £5O, 960.

1003, 5, 7, 8, 11, 14, 15, 21,

22, 30, 34, 36, 40, 47, 50, 54, 55,

60, 64, 66, 76, 80, 88, 100, ICB,

110, 133, 136, 137, 140, 143, 152,

164, 165, 176, 185, 192, 193, 195,

202, 204, 206, 218, 220, 228, 232,

240, 246, 251, 252, 253, 255, 261,

265, 267, 270, 273, 276, 278, 283,

289, 298, 321, 325, 329, 331, 334,

338, 346, 355, 358, 359, 383, 390,

412, 421, 424, 444, 445, 461, 469,

474, 482, 494, 501, 502, 509, 512,

514, 528, 532, 534, 535, 537, 542,

546, 548, 554, 555, 560, 567, 572,

577, 584, 585, 586, 595, 599, 600,

613, 620, 631, 635, 636, 660, 671,

681, 685, 605, 697, 699, 703, 713,
716, 718, 720, 727, 732, 740, 741,
744, 752," 762, 770, 772, 781, 783,

788, 806, 809, 811, 823, 824, 828,
831, 834, 839, 848, 853, 869, 873,

876, 887, 888, 892, 897, 899, 918,

921, 924, 930, 931, 932, 933, 935,
944, 945, 952, 959, 965, 966, 995,

2005, 21, 25, 31, 33, 61, 72,
80, 93, 114, 136, 145, 147, 152,
154, 170, 204, 208, 226, 230, 244,
261, 265, 279, 303, 327, 381, 393,
411, 414, 417, 426, 449. 478, 480,
490, 491, 492, 493, 498, 520, 540,

601, 605, 619, 623, 643, 676, 686,
631. 65 3, 695, 712, 726, 771, 777,
784, 815, 818, 824, 832, 892, 914,
935 943 991.

3014, 42, 53, 71, 101, 105, 125,
130, 146, 163, 164, 169, 170, 181,
196, 209, 223, 249, 273, 284, 301,
305, 313, 317, 326, 330, 336, 337,
347, 357, 364, 380, 383, 386, 397,
398, 404, 410, 431, 434, 448, 456,
458, 467, 469, 475, 481, 482, 536,
576, 577, 584, 585, 602, 607, 618,
623, 628, 641, 650, 655, 665, 675,
685, 687, 691, 697, 719, 723, 728,
736, 737, 738, 740, 760, 770, 771,
780, 782, 789, 798, 805, 809, 821,
825, 832, 837, 841, 842, 843, 848,
849, 851, 854, 859, 876, 879, 882,

895, 902, 905, 912, 924, 931, 938,
996.

4001, 44, 50, 78, 111, 159,
213, 236, 333, 357, 422, 448, 466,
524, 594, 694, 717, 726, 728, 736,
738, 774, 791, 872, 887.

5026, 33, 54, 74, 228, 254, 260,
264, 280, 286, 309, 321, 392, 419,
452, 550, 568, 586, 594, 614, 616,
671, 706, 727, 736, 747, 857, 866,
880, 890, 903.

Rīgas pareiztic. Jāņa baznīcas

virsmācītājs N. Žalfejevs.

Maksātnespējīga parādnieka
tirdzniecība Ernesta Skudras

konkursa valde sasauc š. g.

28. oktobrī, pīkst. 13, Liepājas
apgabaltiesas 20. istabā,

kreditoru sapulci.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) atalgojuma noteikšana zvē-

rinātam aizgādnim;
3) konkursa valdes atalgojums

un konkursa masas sadalī-

šana;
-!) maksātnespējas rakstura no-

teikšana ;
5) konkursa slēgšana un

6) dažādi jautājumi.

Liepājā, 1939. g. 14. oktobrī.

Konkursa valdes priekšsēd.,
zv. adv. A. L i p š ic s.

Tirdi no īd. alt. sab. ..KURZEMES MHFMTIII'
bilance uz 1939. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Nekustams īpašums . 103 471,08 | Akciju kapitāls. . . 200 000,—
Mašīnas un fabrikas ' Rezerves kapitāls . . 280,

inventārs
....

334865,14 Kreditori 123115,78
Debitori 117 496,47 Akcepti 577 045,86

Preces 212 804,67 Akcepti depozitā . . 65 000

lēlvieias un materiāli 394 658,70 Amortizācija .... 226961,91

Kase . 2 883,27 Delkredere 30 424,13

Vekseļi 26 695,86! 1938. g. peļņa . . . 7 432,60

Pārejošās stirnas . . 5 387,91

Pagājušo gadu zau-

dējums. . . . . . 31 997,18

Ls 1 230 260,28 Ls 1 230 260j8

Pelnās un zaudējumu konts.

Ls Ls

Tirdzniecības izdev. 222 931,80 No precēm .... 326377,42

Ražošanas izdevumi. 94 473,04 No kursu starpībām. 287,69

Imobilu uzturēšana . 1 827,67

Peļņa 1938. g. . . .

7 432,60

-

Ls 326 665,11 Ls 326 665,11

Valdes priekšsēd. N. Feilsons.

Valdes locekļi: N. Ļevitins, Ed. Vilemsons.

19813 Grāmatvedis V. Šreiners.

Ziemeļu banka a/s
paziņo, ka

dividendepar bankas akcijām

par 1938 un agrākiem gadiem

tiek' izmaksāta bankas telpās

Rīgā, [ēkaba ielā 16, parastās
darba stundās. 19899

Valde.

Ipiķu izglītības biedrības

«ATMODA"
likvidators

uzaicina šīs biedrības kredito-

rus pieteikt prasības likvidato-

rei Ipiķu 6 kl. pamatskolā 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ..Valdības
Vēstnesī". 19450 v

Likvidatore A. D i m za.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1939. g. 26. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas'
ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas Ls 0,20
ar piesūtīšanu

„
0,25'

Saturs:

158) Pārgrozījumi un p: pildinā-
jUrrd Izglītības un kultūras

nolikumā.

159) Pārgrozijumi Likumā par

bruņoto spēku virsvadību.

160) Likums par valsts aizsar-

dzību.

101) Likums par jūrnieku die-

nestu.

162) Pārgrozijumi un papildinā-

jumi Sodu likumā.

163) Pārgrozījums Likumā par

kārtību un sabiedrisku dro-

šību valstī.

164) Papildinājums Likumā par
valsts lobežu apsardzību.

ICS) Pārgrozijumi Likumā par

preču krājumu izveidošanu

un pSrrauclzlbu.
166) Likums par Lejasciema pil-

sētas likvidēšanu.

167) Papild nf.jums un pārgro-

zijums Likumā par tautas

skaitīšanu.

1C8) Likums par Rīgas-Kuldīgas
dzelzsceļa būvi.

169) Likums par nekustamu īpa-
šumu atsavināšanu Rīgas-
Kuldigas dzelzsceļa vaja-
dzībām.

170) Pārgrozijums Lauksaimnie-

cības nolikumā.

171) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Likumā par admini-

stratīvām tiesām.

172) Pārgrozijumi noteikumos

par aizsargu organizācijas
iekārtu un aizsargu pienā-
kumiem, tiesībām un ap-
mācību.

173) Pārgrozijumi un papildinā-
jumi Likumā par Valsts aiz-

sardzības fondu.

174) Likums par sevišķu līdzekļu

sagādāšanu valsts aizsar-

dzibai.

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1939. g. 27. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

iela 6, kur arī vienīgi jāgriežas
ar pieprasijumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas

....

Ls 0,10
ar piesūtīšanu

~
0,15

Saturs:
175) Likums par

Maskavā

1939. g. 5. oktobrī parak-
stīto ~Savstarpējās palī-
dzības paktu starp Latviju

un Padomju Sociālistisko

Republiku Savienību."

Paziņojums (par Lik. kr.

1939.'
g, 175 spēkā stā-

šanos).

Paziņojums (par Lik. kr.

1939.'g. 129 spēkā stāšanos).

Valdības Vēstnesis 237. num., trešdien, 1939. g. 18. oktobri

lespiests Valsts tipogrāfijā.

12


	Valdības Vēstnesis no. 237 18101939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidenta 283. paziņojums 1939. g. 18. oktobrī.�浡硰൭χ�渀� 湡
	Tulkojums Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai (Madridē, 1932. g.) pievienotais Telegrāfa reglaments. (Kairas redakcijā, 1938. g.)�샅ᄒ昀㴀需ࠆꠄ䘇ꠄ䘇� 瀂鼑頽ᜁ���
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�㘹〰㜳〰㙢〰㘱〰㘹〰㈰rī.
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�磄ᄒ샄ᄒ����
	480. rīkojums par Latvijas- un Igaunijas – Lletuvas un Vācijas dzelzsceļu savienības preču un dzīvnieku pārvadāšanas tarifa grozīšanu.���������������������������������������������
	Noteikumi par pasta krājkases mantas amortizāciju.�㔀　　㜀㘀　　㘀
	Noteikumi pie Likuma par sevišķu līdzekļu sagādāšanu valsts aizsardzībai.�〒���倱㉟協〲㔱㤀�༆ȀԀ렁ࠆ뢶̈砌ⴒȀ܀먁ࠆ鼑쀌
	Pārgrozījumi vizu tarifā.�ㄸ㐳㈠塍䱎佄䔰ㄸ㐳㌠M䱎佄䔰
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�Ѐ���㌲ㄸ��Ȁ

	Valdības iestāžu paziņojumi.�塍䱎佄䔰ㄸ㐳㌠M䱎佄䔰ㄷ㜰㐀
	Latvijas goda vicekonsulata Grimsbijā adrese�ciju
	Meklētizbeldzamo personu 190. saraksts.�����
	Liepājas apgabaltiesas krimlnalnod.,�屄坓牶屃

	Vietējo iestāžu paziņojumi. SAISTOŠIE NOTEIKUMI par tirgošanos Vidsmuižas ciemā,�倱㉟協〲㔱㤀�༆ȀԀ렁ࠆ뢶̈砌ⴒȀ܀먁
	Iekšzeme. Latgales Z. pretalkohola konference sanāks Rēzeknē 1939. g. 22. oktobrī.�㉟協〲㔱㤀�༆ȀԀ렁ࠆ뢶̈砌ⴒȀ܀먁鼑
	Māksla.�猀㘱〰㝡
	Valsts Prezidents Ministru Kabineta sēdē apsueic ģen. J. Balodi.�鸛���������0㙥�
	Telegramas.
	Anglijas tirdzniecības ministris par Anglijas tirdzniecību ar Latviju un Igauniju.�〲〰㐀윀ଆԀ㠀영ആ
	Oficiāls paskaidrojums par Baltijas vāciešu izceļošanu.�縀Ѐ혀ଆ栅䘇栅䘇Ѐ���㈱㈹
	Lietuvas vāciešu izceļošana sākšoties gada beigās.�šanu.�縀Ѐ혀ଆ栅䘇栅䘇Ѐ���㈱
	Somija nogaidīs Stokholmas konferences rezultātus.��㔀　　㜀㘀　　㘀
	PSRS atbilde Ruzveltam par attiecībām ar Somiju.���������ℒ
	Šonedēļ parakstīs Turcijas un Anglijas – Francijas savstarpējas palīdzības paktus.�ఇ젂䘇邲Ⱂ���倱㉟協〲㔵㠀��ȀԀ爁ࠇ뢶̈좚萛Ȁ܀琁ࠇ
	Turcijas ārlietu ministris aizbraucis no Maskavas.�㘱nu.

	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 18. oktobrī.�蠛蠛档蠛���������
	TIESU SLUDINĀJUMI.��〮㤸N
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�鰛����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�ᘒ送䘇ブ⸒烖⸒Ѐ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	2. Veduma maksu likmju rādītājs sīksūtijumiem un vagonsūtijumiem. Likmes tarifa vienībās par 100 kg.��Ā〱뀽ᜁ������Ā�ô㴒☀ऀ㜀ࠆꠂ䘇ᠨ−ȀȀँࠆ鼑ᡠ㈒ȀЀࠆ蠁䘇㢵ጒ
	3) Tarifa II daļas IV nodaļas D nodalijumā uzrādīto papildmaksu likmes jāgroza šādi:�　㜀㔀　　㘀搀　　㘀㤀　　㘀㔀　　㘀搀　　㈀攀　　㈀　　　㐀挀　　㘀
	Ieceļošanas vizas. Ieceļošanas vizas atceltas Igaunijas pilsoņiem.�īdzības paktus
	Transitvizas. Transitvizas atceltas Igaunijas pilsoņiem.�ᜁ���


